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!.JOHDANTO 

Turun maakuntamuseo suoritti Kiskossa arkeologisen perusinventoinnin v. 2003 osana Salon rakennettu 
kulttuuriympäristö ja maisema- eli SARAKUM- projektia. Projekti on Turun maakuntamuseon, Salon 
seudun kuntien, Varsinais-Suomen liitonja Lounais-Suomen ympäristökeskuksen hanke, joka saara-
hoituksensa kunnilta ja maakunnan kehittämisrahoista. Kenttätyö tehtiin 19.5.- 18.6.2003 välisenä aika-
na ja sen suoritti FM Virva Lompolo. Työtä valvoi maakunta-arkeologi Heljä Brusila Turun maakunta-
museosta. 19.6.- 11.8.2003 välisenä aikana tehtiin inventoinninjälkityöt. Valokuvat arkistoitiin Turun 
maakuntamuseon valokuva-arkistoon ja löydöt Kansallismuseoon. 

Edellinen arkeologinen perusinventointi on Matti Huurteen tekemä v. 1963 ja hänen raportissaan on 
suurin osa Kiskon esihistoriasta olemassa olevasta tiedosta. Koska kuitenkin maankäyttöintressit ja ar-
keologinen tieto ovat 40 vuodessa lisääntyneet, oli tietojen ajantasaistaminen uudella inventoinnilla pe-
rusteltua. 

Ennen inventointia Kiskosta tunnettiin 67 kivikautista asuinpaikkaa sekä lukuisia kivikautisia, yksi 
pronssikautinen ja neljä rautakautista irtolöytöä tai löytöpaikkoja, joiden luonteesta ei ollut varmuutta. 
Inventoinnissa löydettiin kuusi uutta kivikautista asuinpaikkaaja kaksi entuudestaan irtolöytöpaikkana 
tunnetut kohteet osoittautuivat kivikautisiksi asuinpaikoiksi. Lisäksi tietoon saatiin kolme entuudestaan 
tuntematonta kivikautista löytöpaikkaa. Historialliselle ajalla ajoittuvia kohteita löydettiin vihjeiden 
perusteella kuusi. Samoin vihjeiden perusteella löytyi kaksi uutta kuoppakohdetta. 

2. KISKON SIJAINTI, MAISEMA, MAALAJIT JA TOPOGRAFIA 

Kisko sijaitsee Varsinais-Suomen itäosassa aivan Uudenmaan rajalla n. 75 km Turusta ja n. 100 km 
Helsingistä. Sen naapurikuntia Uudenmaan puolella ovat Karjalohja, Pohja ja Tenhola, ja Varsinais-
Suomen puolella taas Perniö, Muuria, Pertteli, Kiikalaja Suomusjärvi. Se on n. 2000 asukkaan maatalo-
usvaltainen kunta. Pinta-ala on 283 km2 , joista vesipinta-alaa on 33 km2 • Kunnassa on kaksi taajamaa, 
Toijaja Kisko, jotka sijaitsevat aivan vierekkäin suurin piirtein keskellä kuntaa Kirkkojärven pohjois- ja 
koillisrannoilla peltojen ja moreenimäkien ympäröiminä. Taajamien ulkopuolinen asutus on sijoittunut 
peltojen keskelle tai laidoille metsän rajaa yksittäin tai muutamien talojen ryhmiin. Kyliä kunnassa on 
23: Aijala, Hongisto, Honkapyöli, Jyly, Kaijala, Kavasto, Kaukuri, Kirkonkylä, Kurkela, Lappi, Leilä, 
Liuhto, Marttila, Metola, Orijärvi, Sammalo, Sillanpää, Sorttila, Tieksmäki, Toija, Viiari, Vilikkalaja 
Ylötkylä. Teistä merkittävimmät ovat Salosta Mustioon, Toijasta Kitulaan ja Helsinki-Turku väliselle 
ykköstielle ja Toijasta Pemiöönjohtavat maantiet. Kyliä yhdistävät tiet seurailevat pääasiassa metsän ja 
pellon rajaa, paikoitellen ne kulkevat peltojen läpi . 

Kiskossa on useita suuria järviä. Keskeisin niistä on Kirkkojärvi. Se on n. 9 km pitkä, mutta kapeahko. 
Kunnan luoteisosassa on myös toinen pitkä ja kapea järvi, Hirsjärvi, josta Mommolanjoki laskee Kirk-
kojärven pohjoispäähän. Toinen Kirkkojärven pohjoispäähän laskevistajoista on Kurkelanjoki, joka 
lähtee kunnan koillisosassa olevasta Kurkelanjärvestajajohon yhtyy Suomusjärven Aneriojärvestä las-
keva Aneriojoki. Kaukurin kylässä Kirkkojärven länsirannalla laskee Muurlan rajoilta alkava joki, jonka 
nimi vaihtelee sen virratessa eri kylien halki. Sen nimiä ovat ainakin Hongistonjoki, Tieksmäenjoki ja 
Metolanjoki. Kirkkojärven lounaispäästä lähtee merta kohden Kiskojoki. Kiskon kunnan alueella muita 
isompiajärviä ovat Naarjärvi lännessä Perniön rajalla, Iso- ja Vähä-Kisko, Määrjärvi sekä Orijärvi kun-
nan eteläosassa. Kiskolie on vesistön lisäksi ominaista laajat moreenimäki- ja metsäalueet, joita täplittä-
vät suot, sekä laajat viljelysmaat. 

Inventoinnin aikana ei ollut käytettävissä maaperäkarttoja, mutta selkeä kaksijakoisuus on kuitenkin 
havaittavissa: viljelyksessä olevat tasaisemmat alueet ovat pääasiassa savensekaista maata, mutta pai-
koin myös hiekkaista, metsäalueet useimmiten moreenia, jossa paikoitellen huuhtoutuneita hiekka-
alueita. 
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3. KISKON MUINAISJÄÄNNÖSTEN TUTKIMUSHISTORIA, LUONNE SEKÄ ALUEEN 
MUINAISMAISEMA 

Tieto Kiskon esihistoriasta on pitkälti Museovirastoon kertyneiden pääasiassa kivikautisten irtolöytöjen 
ja Matti Huurteen v. 1963 suorittaman perusinventoinnin varassa. Vain yksi koekaivaus on tehty, jonka 
suoritti fil.yo Simo Vanhatalo Viiarin Isoniityllä vuonna 1994. Paikalta oli 1960 - 1980 -luvuilla pellon 
ojan kaivuiden yhteydessä löytynyt kivikautisia esineitä. Koekaivauksen yhteydessä paikalta ei tehty 
löytöjä. Simo Vanhatalo kävi edellisen koekaivauksen yhteydessä tarkastamassa myös Tieksmäen 
Kuoppanummen kohteen. Varhaisinta tutkimusta alueella lienee tehnyt A. Björck, joka kävi kenttämat-
kallaan kesällä 1879 myös Kiskon suunnalla. Tämän matkan tulokset hän kokosi vuonna 1882 teokseen 
Luetteloja Suomen muinaisjäännöksistä sekä vuonna 1883 julkaistuun kihlakuntakertomukseen Kiin-
teitä muinaisjäännöksia Halikon kihlakunnassa (SMYA VI). Vuonna 1909 Hjalmar Appelgren-Kivalo 
kävi tarkastamassa Sillanpään ja Kaukurin Seppiä, joista hän piirsi kartat, sekä Toijan Kaukossuon. 
Aarne Äyräpää kävi valokuvaamassa kaksi edellistä kohdetta vuonna 1917. Vuonna 1962 Anna-Liisa 
Hirviluoto kävi tarkastamassa Kaukurin Sepän ja Saarenkivikautiset kohteet. Myöhempiä tarkastuksia 
on suoritettu sekä Museoviraston että Turun maakuntamuseon toimesta. Näiden lisäksi 1800- j a 1900-
lukujen taitteessa muinaisesineitä alueella keräilivätja niitä Kansallismuseoon toimittivat välskäri K.A. 
Lindström ja myös Kustaa Vass-Suomentähti. Huurre mainitsee inventointikertomuksessaan, että paik-
kakuntalaisten mukaan kaikki Lindströmin toimittamien löytöjen löytötiedot eivät olleet aivan luotetta-
via. 

Kiskon tunnetuista muinaisjäännöksistä kaikki ja irtolöydöistä ehdottomasti suurin osa ovat kivikautisia. 
Vain yksi pronssikautinen irtolöytö, pronssitikarin kärkikatkelma, tunnetaan ja se on ilmoitettu löyty-
neen Kurkelan Liuhdon "Kärennokan pellosta". Kyseiseistä peltoa ei kuitenkaan enää Huurteen inven-
toinnin aikana v. 1963 tunnettu, joten löytöpaikka on jäänyt tuntemattomaksi. Lisäksirautakautisia ir-
tolöytöjä tiedetään vain neljä. Ne ovat kaikki tuluskiviäja löytyneet Kurkelan Aarikeen maalta, Tieks-
mäeltä (tarkemmat tiedot puuttuvat), Kiskon Mellerin talon maalta sekä Mommolan talon pellosta. Kis-
kosta tunnetaan muutama röykkiö, mutta Huurre on todennut ne vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä 
luonnonmuodostumiksi; myös Metolan Hangasmäen, jota paikkakuntalaiset pitävät edelleenkin pronssi-
kautisena hautaröykkiöpaikkana. Tämän hetkisen tutkimuksen valossa vaikuttaa siltä, että asutus olisi 
siirtynyt Kiskosta muualle kivikauden loputtua. 

N. 6000 eKr. pitkä merenlahti ulottui Aneriojärven pohjoispuolelle Kiikalan kunnan alueelle asti. Maa-
kohoan1isen myötä Alleriojärvi kuroutui järveksi n. 5800 - 5500 eKr. Tästä etelään asutus seuraili pitkää 
ja kapeahkoa merenlahden vetäytyviä rantoja. Kiskossa asuinpaikkojen korkeus on yleensä n. 40 - 45 m 
merenpinnan yläpuolella, jotka viittaavat mesoliittisen ajan lopun ja neoliittisen ajan meren rantaviivan 
korkeuksiin. Asutus on löytöjen perusteella ollut pitkälti keskittynyt Kirkkojärven ja siihen laskevien 
Kurkelanjoen ja Metolanjoen alueisiin. 

4. INVENTOINTI 2003 

Kiskon inventointi v. 2003 oli perusinventointi, jonka aikana tunnetut muinaisjäännökset j a löytöpaikat 
pyrittiin tarkastamaan mahdollisimman kattavasti. Valitettavasti ajan puuteen vuoksi kuitenkin suurin 
osa tiedossa olevista irtolöytöpaikoista jäi tarkastamatta. Ennen inventoinnin alkua etsittiin tiedot kiin-
teistä muinaisjäännöksistä ja irtaimista muinaisesineistä sekä selvitettiin ympäristöhistoriaa. Pääosin 
Kiskoa koskevat tiedot ovat peräisin Huurteen inventointikertomuksesta, mutta uudempia löytöjäjälji-
tettiin Museoviraston arkistosta, Turun maakuntamuseon sekä Turun yliopiston arkeologian oppiaineen 
arkistoista.Tässä yhteydessä ilmeni, että Huurteen inventoinnin j älkeen Kiskosta oli M useovirastoon 
toimitettu ainakin 17 uutta esinelöytöä. Inventoinnista informoitiin Salon seudun sanomien kautta siten, 
että lehti teki jutun hankkeesta inventoinnin ensimmäisenä päivänä ja j ulkaisi sen heti seuraavana päivä-
nä. 

Inventoinnin yhteydessä aiemmin tunnettujen muinaisjäännösten nykyinen kunto tarkastettiin ja doku-
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mentoitiin sanallisesti, harkinnanvaraisesti kiinteistä muinaisjäännöksistä otettiin mustavalkokuva. 
Myös diakuvia otettiin, mutta ne epäonnistuivat, koska filmi ei ollut lähtenyt kelautumaan. Esineiden 
löytöpaikoilla suoritettiin maastotarkastusta mahdollisten kiinteiden muinaisjäännösten havaitsemiseksi. 
Menetelminä käytettiin silmämääräistä tarkastusta kohteissa, joissa oli maanpinnalle näkyviä rakenteita, 
ja pintapoimintaa avoimilla maaston kohdilla. Tavoitteena oli kiinteillä muinaisjäännöksillä varmistaa 
kohteen olemassaolo ja kunto. Myös laajuudesta pyrittiin saamaan jokin käsitys ja aiemmin tuntematto-
rnissa kohteissa siihen kiinnitettiin erityistä huomiota. Laajuuden määrittämisessä käytettiin topografiaa 
ja löytöjen levintää. Löytöjä otettiin talteen aluksi kaikki havaitut ja myöhemmin vain esineiden palat ja 
sellaiset löydöt, joilla kentällä arveltiin olevan ajoituksellista merkitystä. 

Etenkin peltoalueilla sijaitsevia kohteita tarkastettaessa pyrittiin aina saamaan yhteys maanomistajaan 
tai käytöstä vastanneeseen henkilöön, toisaalta siksi, että hänelle kerrottiin työstä, toisaalta mahdollisten 
havaintojen kyselemiseksi. Niillä paikoilla, joissa arveltiin löydetyn muinaismuistolain perusteella suo-
jeltu, aiemmin tuntematon muinaisjäännös, maanomistajaan otettiin yhteyttä ja kerrottiin suojelupäätök-
sen vaikutuksista sekä näytettiin paikka kartalta tai maastossa. 

0 losuhteet kentällä olivat varsinkin inventoinnin alkaessa erinomaiset. Kasvukausi oli normaalia j älj es-
säja kevätkylvöt eivät olleet vielä alkaneet sateisen alkukesän vuoksi. Inventoinnin keskivaiheella ha-
vinnointia haittasivat kuivuus ja pölyisyys peltoalueilla, ja loppupuolella paikoitellen nopeasti etenevä 
viljankasvu. Olosuhteet muuten olivat kolmea sateista päivää lukuun ottamatta hyvin tuuliset ja lämpi-
mät, mutta ei helteiset. 

Inventoinnin tuloksena löydettiin kuusi aikaisemmin tuntematonta kivikautista asuinpaikkaa. Kahdella 
entuudestaan kivikautisena irtolöytöpaikkana tunnetulla kohteella todettiin olevan kivikauden asuinpai-
kan merkkejä. Lisäksi tietoon saatiin kaksi uutta kiviesineen löytöpaikkaa. Kolmas uusista kvartsilöytö-
paikoista havaittiin potentiaalisen alueen pintapoiminnassa. Inventoinnin yhteydessä voitiin todeta alu-
een pysyneen jokseenkin samanlaisena viimeisen 40 vuoden aikana. Kolme hiekkakuoppien yhteydessä 
olleista kohteista voitiin todeta hiekanoton kuopilla loppuneen, yhden kohdalla hiekkakuoppa oli kasva-
nut täysin umpeen. Joidenkin pelloilla sijanneiden kohteiden kohdalla voitiin todeta viljelyn paikalla 
loppuneen ja pelloilla nyt kasvatetun heinää. Muutamalta Huurteen asuinpaikkana pitämäitä kohteelta ei 
löydetty hyvistä tarkastusolosuhteista huolimatta mitään. Edelleen havaintoihin kuuluu joidenkin koh-
teiden sijainnin tarkentaminen. Niiden uudet koordinaatit on korjattu kertomukseen. Ajan puutteen 
vuoksi suurin osa irtolöytöpaikoistajäi tarkastamatta. Samasta syystä myös Tieksmäen, Kaukurin, Kur-
kelan ja Viiikkalan kansakouluilla, Kiskon museossa sekä Haapaniemen museossa säilytettyjen mui-
naisesineiden nykyinen sijainti jäi selvittämättä. Ainakin Kuskelan, Tieksmäen ja Viiikkalan kansakou-
lut on lakkautettu. Museoviraston lappuluettelossa Tieksmäen kansakoulussa säilytetyt esineet oli mer-
kitty siirretyn Toijan kansakouluun. Raporttiin kyseisissä kouluissa ja museoissa säilytetyt esineet on 
merkitty niiden alkuperäisen säilytyspaikan mukaisesti, sillä niiden nykyistä sijaintia ei tässä yhteydessä 
ehditty selvittää. 

Raporttiin on koottu tiedot kiinteistä muinaisjäännöksistä, irtolöydöistäja muista havainnoista. Kohde-
kuvaukset on aloitettu kiinteistä muinaisjäännöksistä, seuraavaksi tulevat tentatiivikohteetja inventoijan 
sellaiseksi ehdottamat, esihistorialliset löytöpaikat on järjestetty rekisterikylien mukaan alkaen läntim-
mäisestä. 

Kustakin kohteesta ilmoitetaan kylä ja kohteen nimi, sijainti koordinaateilla ja liitekartassa, kiinteistä 
muinaisjäännöksistä sekä tentatiivikohteista omistajatiedot sen mukaisina kuin ne on kunnasta saatu, 
tutkimushistoria, inventointihavainnot ja dokumentit. Kunkin kohteen yhteydessä on karttaliitteet, j oiden 
mittakaava on 1:10 000. Joidenkin kohteiden yhteydessä on myös 1:5000 oleva karttaliite, johon on 
merkitty tarkastetun alueen rajat sekä hahmoteltu kohteen laajuutta. 
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Turussa 17.9.2003 l!l&o AiYJI}!di /)y 
FM Virva Lompolo/ 
Inventoinnin suorittaja 

Inventointilöydöt on luetteloitu Kansallismuseon kokoelmiin päänumerolla KM 33865-33913, va-
lokuvat Turun maakuntamuseon valokuva-arkistoon numerolla KF031468-KF031487 ja diakuvat 
numeroilla KD030284-KD030288. Kertomuksen alkuperäiskappaletta säilyteään Turun maakun-
tamuseossa. kopio on Museoviraston arkeologian osaston arkistossa. 

Käytetyt lähteet: 
Hjalmar Appelgren Kivalo: Kisko. Metsolan kylä. Sillanpään talon. 1909. 

Kisko. Kaukurin kylä. Härjän talo. 1909. 
Kisko. Toijan kylä. Mommolan kartano. 1909. 

Anna-Liisa Hirviluoto: Kiskon Kaukurin kivikautisten asuinpaikkojen tarkastus. 14.9.1962 
Matti Huurre: Kiskon inventointikertomus 1963 
Kirjallisuus: 
Ailio, Julius: Die Steinzeitlichen Wohnplatzfunde in Finnland I-II. Helsingfors 1909. 
Björck, A.: Halikon kihlakunta. Luetteloja Suomen muinaisjäännöksistä. Toim. Suomen Muinais-

muisto-yhdistys. VIII. Helsinki 1882. 
Kiinteitä muinaisjäännöksiä Halikon kihlakunnassa. SMYA VI. Helsinki 1883. 

Sarvas, Anja- Väärä, Seija: Kiskonja Suomusjärven historia I. Jyväskylä 1998 
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KIINTEÄT MUINAISJÄÄNNÖKSET JA TENTATIIVIKOHTEET 

MJ-REKISTERI KYLÄ KOHDE TYYPPI AJOITUS 

259 01 0001 Hongisto LINDGRENIN NUMMI asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0002 Hongisto PYYMÄKIN asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0003 Hongisto/Tieksmäki PYYMÄKI S asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0004 Tieksmäki MUSTAOJA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0005 Tieksmäki LAMPOLAN NUMMI asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0006 Tieksmäki NUMMELA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0007 Tieksmäki YLISPAKKA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0008 Tieksmäki HUMALAKANKARE asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0009 Tieksmäki ARKKILA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0010 Tieksmäki KULMALA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0011 Tieksmäki LEPPÄMÄKI asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0012 Metola IHALA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0013 Metola NUMMENPÄÄ asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0014 Metola NIITYNPÄÄ/HEIKKILÄ I asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0015 Metola HEIKKILÄ II asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0016 Metola SIVARO 1 asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0017 Metola SIVARO 2 asuinpaikat ki vikautinen 
259 01 0018 Metola UUSITUPA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0019 Metola PELTONEN asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0020 Metola KIVIRINNE asuinpaikat ki vikautinen 
259010021 Sillanpää SORTTO asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0022 Sillanpää KARISTO asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0022 Sillanpää KARISTO S asuinpaikat ki vikautinen 
259 01 0023 Sillanpää KARISTONAHDE asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0024 Sillanpää KUOPPANUMMI asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0025 Sillanpää SILLANPÄÄN SEPPÄ asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0026 Sillanpää LATONIITTY asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0027 Sillanpää KOSKENNIEMI asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0028 Sillanpää MYLLYPAKKA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0029 Kaukuri KIVIOJA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0030 Kaukuri KOLMESILTA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0031 Kaukuri KUNNAN HIEKKAKUOPPA asuinpaikat kivikautinen 
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MJ-REKISTERI KYLÄ KOHDE TYYPPI AJOITUS 

259 01 0032 Kaukuri METSÄRANTA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0033 Kaukuri VUORELA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0034 Kaukuri MAANUTTU asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0035 Kaukuri NUMMENNIITYN AHDE asuinpaikat ki vikautinen 
259 01 0036 Kaukuri KIVIKAUDEN NUMMI asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0036 Kaukuri KAUKURIN SEPPÄ asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0036 Kaukuri KANKARE asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0036 Kaukuri KAUKURIN KANSAKOULU asuinpaikat ki vikautinen 
259 01 0036 Kaukuri PELLONPÄÄ asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0036 Kaukuri SAARI (SAARENMETSÄ) asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0036 Toija NUMMILA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0036 Toija KAUKOSSUO asuinpaikat ki vikautinen 
259 01 0037 Toija KOTIRANTA asuinpaikat ki vikautinen 
259 01 0038 Viiari PUOSTA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0039 Kavasto KOIVULA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0040 Kirkonkylä PAPPILANNIEMI asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0041 Kirkonkylä ISOHAKA asuinpaikat ki vikautinen 
259 01 0042 Haapaniemi HAAPANIEMI asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0043 Kajala MARJANIEMI asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0044 Kurkela JOKIRINNE asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0045 Kurkela SARA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0046 Kurkela HANGASOJA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0047 Kurkela KOIVUSILTA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0048 Kurkela KOSKELA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0049 Kurkela LAMMASHAKA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0050 Kurkela PELTOLA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0051 Svatielanböle SILTAPYÖLI asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0052 Svatielanböle KURKELAN KANSAKOULU asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0053 Liuhto LIUHTO asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0053 Kurkela ALI-PIPO asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0054 Sorttila YLÖJÄRVI asuinpaikat ki vikautinen 
259 01 0055 Sorttila SORTTI asuinpaikat ki vikautinen 
259 01 0056 Ylötkylä LEHTOLA asuinpaikat ki vikautinen 
259 01 0057 Jyly KOTIKALLIO asuinpaikat ki vikautinen 
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MJ-REKISTERI KYLÄ KOHDE TYYPPI AJOITUS 

259 01 0058 Leilä PURO LA asuinpaikat kivikautinen 
259 01 0059 Leilä LEILÄN NUMMI asuinpaikat kivikautinen 
1000 00 0266 Sillanpää SILLANPÄÄ asuinpaikat kivikautinen 
1000 00 0267 Kaukuri SAARIKKO asuinpaikat kivikautinen 
1000 00 0268 Tieksmäki KOTIPELTO asuinpaikat ki vikautinen 
1000 00 0269 Kaukuri JÄRVENPÄÄ asuinpaikat ki vikautinen 
1000 00 0270 Kurkela KOIVURINNE I asuinpaikat ki vikautinen 
1000 00 0271 Kurkela RIIHENMÄKI asuinpaikat ki vikautinen 
1000 00 0272 Sorttila NUMIONMÄKI asuinpaikat kivikautinen 
1000 00 0273 Sorttila SORTTI SW asuinpaikat kivikautinen 
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ESIHISTORIALLISET LÖYTÖPAIKAT 

NRO KYLÄ KOHDE TYYPPI AJOITUS 

1. Hongisto PELLONPÄÄ löytöpaikat kivikautinen 
2. Hongisto HONGISTO löytöpaikat kivikautinen 
3. Tieksmäki KORVE löytöpaikat ajoittamaton 
4. Tieksmäki KAIRESSUO löytöpaikat kivikautinen 
5. Tieksmäki ALHO löytöpaikat kivikautinen 
6. Tieksmäki TIEKSMÄEN KANSAKOULU löytöpaikat kivikautinen 
7. Metola AALTONEN (SUUTARI) löytöpaikat kivikautinen 
8. Metola LEPO LA löytöpaikat ki vikautinen? 
9. Sillanpää RYSKILOHKO löytöpaikat kivikautinen 
10. Kauk.uri NUMMI löytöpaikat kivikautinen 
11. Kaukuri PYYNIIITY löytöpaikat kivikautinen 
12. Kaukuri MÄENPÄÄ löytöpaikat kivikautinen 
13. Kauk.uri LEHTOLA löytöpaikat ki vikautinen 
14. Kaukuri KARJASSUO löytöpaikat kivikautinen 
15. Viiari RINTALA löytöpaikat kivikautinen 
16. Viiari MÄNTYALA löytöpaikat kivikautinen 
17. Kurkela HEIKOLA löytöpaikat kivikautinen 
18. Kurkela PÄIVÖLÄ löytöpaikat kivikautinen 
19. Kurkela JOENPELTO löytöpaikat kivikautinen 
20. Kurkela KOIVUKOSKI löytöpaikat kivikautinen 
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HISTORIALLISET KOHTEET 

NRO KYLÄ KOHDE TYYPPI TYYPIN T ARKENNE AJOITUS 

1. Hongisto MUUNTAJAN TÖYRÄS löytöpaikat irtolöytöpaikat historiallinen 
2. Metola MÄNTYLÄ kivirakenteet latomukset historiallinen 
3. Metola SIVARO kivirakenteet latomukset historiallinen 
4. Kaukuri ROITMÄKI kivirakenteet rajamerkit historiallinen 
5. Kaukuri MYLLYOJA valmistuspaikat kotitarvemylly historiallinen 
6. Kurkela LUOKANJÄRVI löytöpaikat ruuhen löytöpaikka historiallinen? 
7. Haapaniemi HAAPANIEMEN RANTA valmistuspaikat tervahauta historiallinen 
8. Haapaniemi HAAPANIEMI asuinpaikat talonpohjat historiallinen 
9. Haapaniemi HAAPANIEMEN LINNA asuinpaikat linnanraunio keskiaikainen 
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KUOPPAKOHTEET 

NRO KYLÄ KOHDE TYYPPI 

1. Hongisto LINDGRENIN NUMMI maarakenteet 
2. Hongisto HONGISTON KUOPAT maarakenteet 
3. Tieksmäki ARKKILA maarakenteet 
4. Sorttila SORTTI maarakenteet 
5. Sorttila NUMIONMÄKI maarakenteet 
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LUETTELO KISKON IRTOLÖYDÖISTÄ 

Kivikausi 

Kansallismuseo 
518 suoraselkäinen reikäkirves 
2025:6 pohjalainen tasataltta 
2025:7 eteläsuomalainen tasataltta 
2794:22 kourutaltan kappale 
2794:49 kourutaltta 
2794:51 pohjalainen kourutaltta 
2794:59 eteläsuomalainen tasataltta 
3101 :6 tasataltta 
31 0 1 :7 tasataltta 
3103:3 pohjalainen tasataltta 
3103:4 pohjalainen kourutaltta 
3103:5 tasataltta 
3103: 10 käyräselkäinen kourutaltta 
3103: 11 alkeellinen tasataltta 
3103: 12 poikkikirves 
31 03 : 13 nelisivuinen poikkikirves 
3 103:14 kourutaltta 
3103:15 käyräselkäinen kourutaltta 
3103: 16 nelisivuinen oikokirves 

3103: 17 Jäkärlän tyypin kirves 
3103:18 nelisivuinen oikokirves 
3122:4 tasa-kourutaltta 
3163:2 kiviesineen katkelma 
3 163:9 eteläsuomalainen tasataltta 
3163:10 tasataltta 
3 163: II tasataltta 
3684:27 tasataltta 
3684:3 1 liuskekärki 
3684:30 särkynyt poikkikirves 
3684:33 tasataltta 
3684:35 tasataltta 
3684:36 käyräselkäinen kourutaltta 
3684:37 käyräselkäisen kourutaltan kpl 
3684:38 pohjalainen tasata1tta 
3684:39 tasataltan katkelma 
3829:4 kourutaltan pala 
3829:5 nelisivuinen oikokirves 
3 829:6 eteläsuomalainen tasataltta 
3867:1 tasataltta 
3867:2 kiviesine 
3867:3 tasataltta 
3867:4 kourutaltta 
3867:5 tasataltta 
3867:6 tasataltta 
3919:1 tasataltta 
3919:2 tasataltta 
39 19:3 luontainen kiviliuska 
3937:6 tasataltta 
3968:1 hioinkivi 
3968:2 kourutaltta 
3968:3 tasataltta 
3968:5 nelisivuinen oikokirves 
3968:8 tasataltta 
3987: 1 pohjalainen kourutaltta 
3987:2 poikkikirves 
3987:3 hioinkivi 
3991:2 tasataltta 
3991 :3 nelisivuinen oikokirves 

Kisko 
Viiarin Seppä 
Uotilan torppa 
Orijärvi? 
Vanha Kytö 
Kaukmäki 
Sorttilan kylä 
Kauppilan Jokiniitty 
Kauppilan Jokiniitty 
Ali-Pipo 
Olla 
Pappila 
(Tilkkala) Sonnin ratsutilan Nummipeliosta 
(Tilkkala) Sonnin ratsutilan Nummipeliosta 
(Tilkkala) Sonnin ratsutilan Nummipeliosta 
(Tilkkala) Sonnin ratsutilan Nummipeliosta 
(Tilkkala) Sonnin ratsuti lan Nummipeliosta 
Marjaniemi 
(Vähätalo) 0. Davidssonin torpan peliosta Kauppmäen 
talon maalta 
(Tanner) E. Vallin torpan peliosta Kauppmäen talon maalta 
Olla 
Kärkelä 
Heikkilän talon peliosta 
Peili 
Peili 
Lindqvistin Kotopelto (Mommolan kartano) 
Pyyniitty 
Aaltonen 
Tilkkalan talon Isoniitystä 
Tilkkalan talon Saunapeliosta 
Lehtikankare 
Lehtikankare 
Alho 
Ali-Lammi, Yli-Lammin riihipelto 
Ali-Lammi, Yli-Lammin riihipelto 
Mäntysilta 
Heikkilä 
"Uusi Heikkilä" 
Topin talot (Villikkalan kylä) 
Topintalon maalta Järvenpeliosta 
Niemen talon Kotopeliosta 
Niemen talon Kotopeliosta 
Niementalon Kotopeliosta 
Sirkan talon Myllyniitystä 
Kaukmäki 
Kaukmäki 
Kaukmäki 
(Ali-Pipo) Ylipipon kesämaalta 
Mommolan kartano 
Heikkilä 
Heikkilä 
Sammalon talon elopeliosta 
Tieksmäen rusthollin maalta santahaudasta 
(Heimola) Heikolan talon "pykninkiasemalta" 
(Heimola) Heikolan talon "pykninkiasemalta" 
Heikkilä 
Viiarin Seppä 
Rinne 
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4102:2 piitikari 
4266:2 pieni reikäkivi 
4289 reikäkivi 
4341 :4 käyräselkäinen kourutaltta 
4359:4 reikäaseen kappale 
4494:1 jäkärläkirves 
4494:2 jäkärläkirves 
4593:8 tasataltta 
4593:9 hioin 
4679:2 taltan kappale 
4683:1 nelisivuinen oikokirves 
4683:2 Jäkärlän tyypin kirves 
46 83 :3 kourutaltta 
4 723: 1 alkeellinen tasataltta 
5051:2 tasataltta 
5051:3 alkeellinen tasataltta 
5058:1 kirveen kappale 
5361:8 kourutaltta 
5361:11 pohjalainen kourutaltta 
5361:1 3 pohjalainen kaksoistaltta 
5855:3 ristinuija 
6024:1 nelisivuinen oikokirves 
6024:5 pohjalainen tasataltta 
6080: 1 eteläsuomalainen tasataltta 
6080:4 kourutaltta 
6105:4 kivi, yksi pinta hiottu 
61 05 :5 kourutaltta 
6117:2 punaliuskeen(?) kappale, hiottu 
6190:43 kovasin 
6190:45 oikokirveen katkelma 
6190:49 kirveen kanta 
6302:1 eteläsuomalainen tasataltta 
6302:2 eteläsuomalainen tasataltta 
6302:3 pohjalainen tasataltta 
6302:4 liuskekärjen katkelma 
6382 kourutaltta 
6408 reikäkivi 
6428:1 reikäkivi 
6866:4 kourutaltta 
6905:2 vasarakirveen kanta 

6905:3 Vasarakirveen kanta 
6909 hioin 
7301: 1 poikkikirves 
7301: 11 pohjalainen tasataltta 
9154: 1 pohjalainen tasataltta 
9362:1 soikeateräinen kirves 
93 62: 10 kourutaltta 
9591:2 eteläsuomalainen tasataltta 
9982:2 eteläsuomalainen tasataltta 
10045:7 tasataltta 
10045:8 kourutaltta 
10045:18 
1 0296 tasataltta 
10608:2 pohjalainen tasataltta 
10615 eteläsuomalainen tasataltta 
10674:2 reikänuijan kappale 
10685:1 poikkikirves 
10685:2 pohjalainen tasataltta 
10685:3 pohjalainen tasataltta, katk. 
10695: 1 painokivi (kellon paino) 
10801 tasa-kourutaltta 
12208 pyöreä reikänuija 
15967: 1 alkeellinen kirves 

Nummi?, Uotlan talon maasta 
Topintalon maalta Järvenpeliosta 
Mäntysilta 
Heikela Joksuonniitty 
Immonen 
Marttila 
Topin maalta (Villikkalan kylästä) 
Topin talon kotopeliosta 
Hongiston Hamarin puutarhasta 
Lindqvistin Kotopelto (Mommolan kartano) 
Immonen 
Härkä 
Härkä 
Kiskosta, Kiikasta tai Suomusjärveltä 
Mäenpää 
Kesmässilta 
Kauppila 
Mommolan kartano 
Sillanpään Saunaveräjän lohko nimisestä peliosta 
Härjänen 
Rauhala 
(Koivukoski) Pitkän talon Riitapeliosta 
Kreivi 
Pyymäki 
(Saarikko) Uotilan talon Vasaman torpan peliosta 
Bergvikin Norsjoen torpan maalta 
Bergvikin Norsjoen torpan maalta 
Bergvikin Norsjoen torpan maalta 
"Hiilila, Kopola" 
Kisko 
Ali-Pipo 
(Päivölä) Flinckin torpan Pyölinmaan peliosta 
(Päivölä) Flinckin torpan Pyölinmaan peliosta 
Töykämäki 
Oksanen 
Viiarin Seppä 
Mäntyala 
Pentin niitty (Riihenpelto) 
(Koivuniemi) Koivusen torppa 
(Rintala) Viiarin Metsäkulman tien varresta Laupiaisen 
paikan läheltä 
Lehtiniityn torpan Kotopeliosta riihen takaa 
Niemelä 
Sillanpään Saunaveräjän lohko nimisestä peliosta 
Liponbölen Pyölinniitystä 
Huhtaniitty 
Liponbölestä Juho Lindströmin asumuksen maalta 
maantiensorasta Tieksmäen tieltä 
Kreivi 
Kisko 
Kaukurin kylä 
Kaukurin kylä 
hioimen pala Kaukurin kylä 
Haapala 
Toijan Saha ja Mylly 
Niemelä 
(Krintilä) Vasaman peliosta 
Avaro 
Avaro 
Avaro 
Toijan Saha ja Mylly 
(Uusitalo) Leilän talo 
Riihisaari 
Pellonpää 
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15967:2 lattea kivilevy 
15974 hioin? 
15975 sukku lanmuotoinen kourutaltta 
15994 tasataltta 

Pellonpää 
Korve 
Kairessuo 
Sillanpään Kotopeliosta 
Joenpelto 16022 poikkikirves 

16521: 1 poikkikirves 
16 521 :2 poikkikirves 
16521 :3 kiviesine 
16624 reikäkivi 
16890 tasataltta 
17017:1 kiviesineen teelmä 
17017:2 kvartsi-iskos 
17017:3 pyöreäreikäkivi 

Bergvikin kylästä Hietalan tilan ojasta 
Bergvikin kylästä Hietalan tilan ojasta 
Bergvikin kylästä Hietalan tilan ojasta 
Lapin kylästä maantienojan kaivuussa 
Sortin talon maalta 
MetsoJan talon maalta 
MetsoJan talon maalta 
MetsoJantalon maalta 

17239 pohjalainen kouruta1tta 
17301 piinuo lenkärki 

Koivuniemen Suo-nimiseltä pellolta 
Mäenala 

17836 kapeakantainen poikkitaltta 
18223 reikäkiven teelmä 

Koivurinne 

1 8285 liuskekeihäänkärjen katkelma 
213 05 eteläsuomalainen tasataltta 
28318:1 piinuo lenkärki 

Päivärinta-tilan perunamaasta 
Toklini 
Bergvikin kylästä Jalosen pk:n huvilan maalta 
Viiari Isoniitty 

28318:2 tasataltta Viiari Isoniitty 
28318:3 kourutaltta Viiari Isoniitty 

Turun museo 
Linderin kokoelma n:o 83 
Linderin kokoelma n:o 84 

Linderin kokoelma n:o 154 
Linderin kokoelma n:o 155 
Linderin kokoelma n:o 156 
Linderin kokoelma n:o !58 
Linderin kokoelma n:o 1 80 
Linderin kokoelma n:o 189 
Linderin kokoelma n:o 190 
Linderin kokoelma n:o 193 
Linderin kokoelma n:o 196 
Linderin kokoelma n:o 197 
Linderin kokoelma n:o 198 
Linderin kokoelma n:o 199 
Linderin kokoelma n:o 200 
Linderin kokoelma n:o 20 1 
Linderin kokoelma n:o 202 
Linderin kokoelma n:o 203 
231 
232 
233 
7544 

? 

kourutaltta 
nelisivuinen oikokirves 

kourutaltta 
tasataltta 
nelisivuinen oikokirves 
tasataltta 
pohjalainen tasataltta 
tasataltta 
kaksoiskourutaltta 
kourutaltta 
poikkikirves 
kourutaltta 
kourutaltta 
oikokirves 
kourutaltta 
oikokirves 
oikokirves 
tasataltta 
kourutaltta 
poikkikirves 
tasataltta 
tasataltta 
tasataltta 
nuolenkärki? 

Oulun museo 
575 (1697) 
994 (1698) 

tasataltta 
tasataltta 

LepoJan museo CPemiön museo) 
124 pohjalainen tasataltta 

Haision torpasta Kiskon pitäjän Järvenpään kylästä? 
Haitolan torpasta Kiskon pitäjän Järvenpään 
kylästä? 
Tieksmäki 
Hongiston rustholli (Hamari) 
Hongiston kylä 
Keksmäki rusthåll 
Kaukurin kylä 
Viiikkalan kylä 
Viiikkalan kylä 
Viiikkalan kylä 
Kisko 
Kikso 
Kisko 
Kisko 
Kisko 
Kisko 
Kisko 
Kisko 
Mommolan kartano 
Mommolan pelto, Kesmässilta? 
Mommolan peliosta 
"Kärkäis bruk" 
Toijan kylästä Kronkki-nimiseltä pellolta 
Niemelä 

Kisko 
Kisko 

Metolan koskesta koskea perattaessa 
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Tieksmäen kansakoulu 
Poikkikirves 
Pallonuijan puolikas 
Tasataltan jäännös 
Nelisivuinen tasataltta 
Alkeellinen kirves 
Nelisivuinen tasataltta 
Tasataltta 
Pienoiskourutaltta 
Alkeellinen kirves 
Nelisivuinen kourutaltta 
Kourutaltta 
Nelisivuinen oikokirves 

Kaukurin kansakoulu 
Nelisivuinen o ikokirves 
Nelis ivuinen tasataltta 
Tasataltta 

Viiikkalan kansakoulu 
Tasataltta 
Eteläsuomalainen tasataltta 

Pronssikausi 

Kansallismuseo 

Tieksmäen kylässä koulun palstalta 
Tieksmäen kylässä koulun palstalta? 
Tieksmäki 
Tieksmäki 
Tieksmäki 
Tieksmäki 
Tieksmäki 
Tieksmäki 
Tieksmäki 
Tieksmäki 
Tieksmäki 
Tieksmäki 

Kaukurin kylä 
Kaukurin kylä 
Kaukurin kylä 

Vii ikkalan kylä 
Viiikkalan kylä 

310 1 : 11 pronssitikarin kärkikatkelma Liuhdon "Kärennokan pellosta" 

Rautakausi 

Kansallismuseo 
4679: 1 soikean tuluskiven puolikas 
6 190:44 soikea tuluskivi 
12166 soikea tuluskivi 
12554 soikea tuluskivi 

Mahdollisia irtolöytöjä 

Kiviesineitä Lepo Ia 

Taltta (hukassa) Sillanpää 

Mommola, Lindqqvistin Kotopelto 
Melleri 
Aarike 
Tieksmäen kylästä Tieksmäenjoen varrelta peliosta 

Appelgrenin kartta 1909, 
Huurre 1963 
Huune 1963 

Kivinen työase (rikottu) Kaukurin kylän räätäli Hellsten löytänyt Björck SMY A VI, s. 66, Huurre 1963 
Bjorck SMY A VI, s. 66, Huurre 1963 Kivinen työase (kadonnut) Orijärven kylän Högbergin torpassa 
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INVENTOINTIKOHTEET 

KIINTEÄT MUINAISJÄÄNNÖKSET 

Järjestetty Museoviraston muinaisjäännösrekisterin mukaiseen järjestykseen. "Aikaisemmat tutkimuk-
set" - kohdassa on kohteesta mainittu sulkeissa Huurteen omassa kertomuksessaan siitä käyttämä nimi. 

259 01 0001 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystiedot: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

Lindgrenin nummi 

Kisko 
Hongisto 
Lindgrenin nummi 
asuinpaikat 
ki vikautinen 
ei määritelty, SU-kohde 650 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6691577, i= 3299535, z= n. 40-45 m mpy 
e1 
n. 4,9 km kunnantalolta luoteeseen 

Hongisto 
Vaihemäki 
Olli-Pekka Suurpää 
Aholantie 14, 25460 Kisko 
25940400010132 

inv. 1963 (Hongisto 1) KM 15986:1-3, kvartsia 

Virva Lompolo 20.5. 
KM 33865:1-4, kvartsikaavin, -ytimiä, -iskoksia 
Peruskarttaote 1:20 000 ja 1 :5000 

Kohde sijaitsee peltojen ympäröimän metsäisen mäen etelä- ja kaakkoislaidalla,josta Huurre vuoden 
1963 inventoinnin yhteydessä löysi kvartsia. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Hongiston kartanosta n. 500 m pohjoiskoilliseen viljelyksessäja heinällä olevilla 
pelloilla. Maasto on hietikkoista loivaa peltorinnettä. Luoteispuolella on sorakuoppa ja itäpuolella virtaa 
Hongistonjoki. 
Kohteenkuvaus: Tarkastushetkellä kaakkoisrinne sekä osa lounais- ja etelälounaisrinnettä olivat hei-
nällä, minkä vuoksi niitä ei voitu tarkastaa. Eteläpuoli oli äestetty ja kylvetty. Lisäksi edellisenä päivänä 
oli satanut, joten havaintomahdollisuudet olivat hyvät. Kvartsia löytyi pitkin etelärinnettä Huurteen 
asuinpaikaksi merkitsemältä alueelta. Sen ulkopuolelta ei havaittu mitään asuinpaikkaan viittaavaa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisätietoja: Ks. Kuoppakohteet 
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0001 LINDGRENIN NUMMI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD: Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toij a). Mk 1:20 000 
j= 6691577,j= 3299535, z= n. 40-45 m mpy 
p= L.= 
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 

259 01 0001 LINDGRENIN NUMMI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija).H K J: ~00 

Vinoviivoitus= pintapoiminnalla tarkastettu alue 
Ruudutus= löytöalue 

. 
--~J\= 

1 - • " 1 . ' .. 
' .. 



259 01 0002 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

PYYMÄKIN 

Kisko 
Hongisto 
PyymäkiN 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 651 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6691135, i= 3298463, z= n. 42,5-47,5 m mpy 
e1 

n. 5,7 km kunnantalolta länsiluoteeseen 

Hongisto 
Pyymäki 
Pietola Liisa ja Kyösti 
Herastuomarintie 6B, 00690 Helsinki 
25940400020039 

irtol. v. 1912 KM 6034:1-6, alkeellinen taltta, 
eteläsuomalainen tasataltta, 
kourutaltan katkelma, tasataltta, 
hioin, pohjalainen tasataltta 

inv. 1963 (Hongisto 2) KM 15969, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 26.5. 
KM 33866:1-12, Kvartsikaavin, -esineen katkelma, 
-ydin/kaavin, -ydin/esine, -ytimiä, -iskoksia 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Kohde sijaitsee Hongiston kartanalta n. 750 m länteen, Salo-Kisko - maantieltä Tieksmäelle vievän tien 
itäpuolella olevan mäen itä- ja etelärinteillä korkeuskäyrien 42,5 m mpy ja 47,5, m mpy välissä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Pyymäen talo sijaitsee mäen laen eteläosassa ja sitä ympäröivät viljelyksessä olevat 
pellot. Havaintojen mukaan kivikautisia asuinpaikkalöytöjä tulee talon kaakkois- ja eteläpuolelta itään 
ja etelään viettäviltä rinteiltä. Maaperä on hiekkaa. Paikoin hiekka on hyvinkin pehmeää. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä peltoalue oli äestetty ja kylvetty. Lisäksi oras oli vielä niin lyhyttä, 
ettei se haitannut havainnointia. Kvartsilöytöjä otettiin talteen etelään ja itään viettävien rinteiden lisäksi 
aivan rinteiden yläosasta lähes tasaiselta pelto-osasta läheltä taloa. Rinteiden alaosassa löydöt selkeästi 
päättyivät korkeuskäyrän 42,5 m mpy tuntumaan. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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j= 6691135,j= 3298463, z= n. 42,5-47,5 m mpy 
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259 01 0003 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäärmöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusl uokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystiedot 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistöturmus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

PYYMÄKIS 

Kisko 
Hongisto, Tieksmäki 
Pyymäki S 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 652 
2 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6690883, i= 3298416, z= n.40-45 m mpy 
e1 
n. 5,7 km kurmantalolta länsiluoteeseen 

Hongisto 
Vaahteramäki 
Parviainen Matti ja Irma 
Maistraatinkatu 5 A 013, 00240 Helsinki 
25942500020037 

Tieksmäki 
Jokinen 
Aarnio Tarmo ja Maria 
Pommitie 177, 25460Toija 
25942500020038 

irtol. v.? 
inv. 1963 (Hongisto 3) 

(Tieksmäki 4) 

KM 6026:2, pohjalainen tasataltta 
KM 15970:1 -2, kiviaseen sirpale, 
kvartsi-iskoksia 
KM 15971:1-2, tuluspiitä, kvartsia 

Virva Lompolo 20.5. ja 26.5. 
(Hongisto Pyymäki S) KM 33867:1-2, kvartsiesineja 
- iskoksia 
(Tieksmäki Jokkinen) KM 33868:1, kvartsi-iskoksia 
Peruskarttaote 1: 10 000 

Pyymäen talolta jatkuu etelään hietikkoharjanne, joka kohoaa eteläosassaan korkeammiksi kumpareiksi. 
Kohde sijaitsee näillä kumpareilla, jotka puolestaan sijoittuvat molemmin puolin Hongiston ja Tieks-
mäen kylien rajaa. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Viljelyksessä olevaa peltoaluetta. Toinen kohteen asuinpaikoista sijaitsee n. 350m 
Pyymäen talosta etelään olevan harjanteen itärinteellä, Hongiston kylän puolella. Toinen asuinpaikoista 
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on Tieksmäen kylän puolella n. 200m Jakkisen (Jokinen) talosta kaakkoon. Maaperä on hiekkaista ja 
paikoin, eteenkin kumpareiden päällä, on pehmeää hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Hongiston puoleinen pelto oli äestetty ja kylvetty. Oras oli vielä hyvin lyhyttä. 
Tieksmäen pelto oli ainoastaan äestetty. Havainnointimahdollisuudet olivat hyvät. Kylien rajalla pelto-
jen välissä on oja, joka noudattaa kylien välistä rajaa. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä aivan kyli-
en rajalta Hongiston kylän puolelta harjanteeltaja siinä olevien kumpareiden itärinteeltä löytyi asuin-
paikan merkkejä, samoin kuin myös Tieksmäen kylän puolelta lokkisen talon kaakkoispuolta vanhan 
riihenpaikan tuntumasta. Tämän vuoden tarkastuksen yhteydessä Hongiston puolella olevalta kumpa-
reelta kvartseja löytyi eniten aivan kylien rajan tuntumasta. Yleisesti löytöjä havaittiin itään ja kaakkoon 
viettäviltä rinteiltä. Tieksmäen puoleiselta alueelta löytyneet kvartsit tulivat aivan kylien rajan tuntu-
masta mäen päältä ja kaakkoon viettäväitä rinteeltä. Muualta alueelta ei tehty enempää löytöjä. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -

24 



KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0003 PYYMÄKI S 
Kivikautinen asuinpaikka 
Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 

. ~ . \ 
\ 

-- .... --

1 H ongisto . 



259 01 0004 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

MUSTAOJA 

Kisko 
Tieksmäki 
Mustaoja 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 655 
1 
2023 01 Toija 
p= 6690766, i= 3296874, z= n. 45-50 m mpy 
e1 

n. 7 km kunnantalolta länsiluoteeseen 

Tieksmäki 
Mustanoja 
Vartiainen Aarre ja Aili 
Mustajantie 156, 25460 Toija 
25942500020040 

irtol. v. ? 

irtol. v. ? 
inv. 1963 (Tieksmäki 5) 

Virva Lompolo 22.5. 

Peruskarttaote 1:1 0 000 

KM 2912:155, Jäkärlän tyypin 
kirves 
KM 10618:7, tasataltta 
KM 15972:1-5, tasataltan 
teräpala, hiointen paloja, 
kvartsiesine, poikkikirves 

Kohde sijaitsee Hongiston kartanosta n. 2,4 km länsilounaaseen, n. 1 km Naarajärven rannasta itään. 
Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä asuinpaikan on todettu löytöjen perusteella sijainneen aivan 
Mustaojan talon ympäristössä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Mustaojan talo on hiekkanummen laidassa, sen luoteispuolella kohoaa Nairasmäki. 
Talon vierestä kulkee Mustaojantie, joka erkanee länteen Hongistosta Tieksmäelle johtavasta Pommi-
tiestä Alhon talon kohdalla. Itään päin nummen laita viettää jyrkästi Mustaojaa kohti. Talon eteläpuo-
lella virtaa pienessä notkossa Mustaojaan laskeva puro. Länteen päin maasto on etelään loivasti viettä-
vää rinnettä. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä taloa ennen ympäröineet pellot olivat paketissa. Talosta länteen 
aivan Mustaojantien mutkaan asti pellolle oli istutettu männyntaimia. Vastaavasti talon ja puron välinen 
pelto oli pajuttunut. Ei löytöjä. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0005 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystiedot: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

LAMPOLAN NUMMI 

Kisko 
Tieksmäki 
Lampolan nummi 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 654 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6690794, i= 3297146, z= n. 45 m mpy 
e1 
n. 6,8 km kunnantalolta länsiluoteeseen 

Tieksmäki 
Lampola 
Joutsen Veli-Pekka 
Tieksmäentie 349, 25460 Toija 
25942500020030 

irtol. v.? Kisko, Tieksmäen kansakoulu(?) 
inv. 1963 (Tieksmäki 6) KM 15973:1-3, kouruntaltan(?) pala 

kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 22.5. 
KM 33869:1 , kvartsi-iskoksia 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Kohde sijaitsee Pyymäen lounaisrinteen juuren tuntumassa, n. 300m Mustaojan talosta itään, Mus-
tanojan, Korvenojan ja Lampolan rajapyykin kohdalla Mustaojantien koillispuoleisessa tienleikkaukses-
sa ja tästä n. 100 m luoteeseen nummen länsipuolella olevan niemekkeen etelärinteessä. Näistä molem-
mista on vuoden 1963 yhteydessä löydetty kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavia merkkejä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Mustanojan, Korvenojan ja Lampolan rajapyykin kohdalla Mustaojantien koillis-
puoleisen tienleikkauksen kohdalla mäen rinne viettää lounaaseen ja siinä on soranottopaikka. Tien lou-
naispuolella on metsäinen suo. Tästä n. 100 m luoteeseen olevan nummen länsipuolella on niemeke, 
jonka pohjoispuolella on Nairassuo. Niemekkeellä on metsäautotie, joka vie Nairassuolle. Maaperä on 
peluneää hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä tienleikkaukset olivat paikoin ummessa kasvillisuudesta. Rajapyy-
kin koillispuolella oleva soranottopaikka tarkastettiin, mutta siinä ei havaittu mitään asuinpaikkaan 
viittaavaa. Tästä soranottopaikasta n. 40-45 m tietä pitkin eteläkaakkoon tien mäen puoleisesta tienleik-
kauksesta otettiin talteen yksi kvartsi-iskos, mutta muuta kohdassa ei havaittu. Vuonna 1963 nummen 
länsipuolella olevalla niemekkeellä oli kaksi tietä, mutta tarkastushetkellä niitä oli enää yksi. Tämän 
metsäautotien länsipuoleisesta leikkauksesta n. 20m Mustaojantiestä pohjoiseen löytyi kaksi iskosta, 
mutta myöskään tässä kohtaa ei havaittu muuta. Toisen tien kohdalla alue oli niin metsittynyt, että siinä 
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olleen tien havaitseminen oli vaikeaa. Tästä kohtaa ei myöskään tehty havaintoja. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0005 LAMPOLAN NUMMI 
Kivikautinen asuinpaikka 
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259 01 0006 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Kartta otteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

NUMMELA 

Kisko 
Tieksmäki 
Nummela 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 653 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6690266, i= 3298624, z= n. 40-50 m mpy 
e1 
n. 5,2 km kunnantalolta länsiluoteeseen 

Tieksmäki 

irtol. v.? 
irtol. v. ? 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
inv. 1963 (Tieksmäki 7) 

Virva Lompolo 21.5. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

KM 6428:2, poikkikirves 
KM 6866:3-, 5-6, eteläsuomalainen 
tasataltta, pohjalainen tasataltta, 
nelisivuinen poikkikirves 
KM 6905:5, hioin 
KM 9362: 11-13, hioimen paloja 
KM 15976, kourutaltta 

Nummelan talo sijaitsee Hongiston ja Tieksmäen kylien rajalla, Hongiston kartanosta n. 800 m lounaa-
seen Tieksmäenjoen itäpuolella. Talo on korkeallajyrkkärinteisellä nummimäellä. Asuinpaikka sijaitsee 
nummimäen eteläpuolella. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Hongistonja Tieksmäen kylien rajan tuntumassanummimäeneteläpuolella vilje-
lyksessä olevalla pellolla. Maasto asuinpaikan kohdalla on loivaa, länteen viettävää peltorinnettä. Itä-
puolella on sekametsää ja eteläpuolella nousee Kokkomäki. Länsipuolella avautuvat laajat peltoalueet, 
jonka läpi virtaa Tieksmäenjoki. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä alueen pelto oli kääntämättä, joten havaintoja ei voitu tehdä. Aivan 
talon kaakkoispuolella oli perunamaa, mutta siitä ei tehty mitään asuinpaikkaan viittaavia havaintoja. 
Nummelan talon tarkastushetkellä vaikutti olevan loma-asuntokäytössä. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0006 NUMMELA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
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259 01 0007 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 

Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

YLISPAKKA 

Kisko 
Tieksmäki 
Ylispakka 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 636 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6689228, i= 3298096, z= n. 40-45 m mpy 
e1 

n. 5,6 km kunnantalolta länteen 

Tieksmäki 
Peltola 
Tamminen Kauko 

25942500010012 

Tieksmäki 
Heikkilä 
Manner-Salomaa Leena 
Inkoonkuja 5 A 
02610 Espoo 
25942500010040 

Salomaa Timo 
Tieksmäentie 393 
25460 Toija 

irtol. v.? KM 10608:1, eteläsuomalainen 
tasataltta 

inv. 1963 (Tieksmäki 8) KM 15980:1-3, kvartsiesine, 
-iskoksia, hiomalaa' an paloja 

Virva Lompolo 22.5. 
KM 33870:1-11, kvartsikaavin, -kaapimen katkelmia, retusoitu 
iskos, kvartsiytimiä, -iskoksia, tuluspiitä 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Kohde sijaitsee Tieksmäen Heikkilän talosta (ent. rustholli) n. 400 m länteen Tieksmäenjoenja Ky-
rönojan välissä Haapalanmäen eteläkärjellä olevassa Ylispakassa. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydes-
sä pellolta löytyi muutama kvartsi ja eräästä raivaamattomasta saarekkeesta pellolta kerättyjen kivien 
joukosta kappaleita kiertäen hangatusta hiomalaa'asta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Asuinpaikka sijaitsee Tieksmäentien eteläpuolella viljelyksessä olevalla pellolla. 

33 



Maasto laskee lounaaseen, etelään ja itään. Rinne on hietikkoista peltoa, jossa raivaamattomia kallioisia 
saarekkeitaja niemekkeitä. Asuinpaikan pohjoispuolella Tieksmäentiehen liittyy pohjoisesta Hongis-
tosta Tieksmäelle johtava Pommi tie. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli äestetty, mutta ei vielä kylvetty. Havaintomahdollisuudet 
hyvät. Löytöjä otettiin talteen pitkin Huurteen asuinpaikaksi merkitsemältä alueelta, mutta sen ulko-
puolelta ei havaittu mitään asuinpaikkaan viittaavaa. Peltosaarekkeille oli kasattuna paljon kiviä pellol-
ta, mutta niiden joukossa ei ollut muinaisesineitä. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0007 YLISPAKKA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
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259 01 0008 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maasto merkintä: 
Etäisyystiedot: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

HUMALAKANKARE 

Kisko 
Tieksmäki 
Humalakankare 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 637 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6688980, i= 3298706, z= n. 40 m mpy 
ei 
n. 5 km kunnantalolta länteen 

Tieksmäki 
Lampola 
Joutsen Veli-Pekka 
Tieksmäentie 349, 25460 Toija 
25942500020030 

inv. 1963 (Tieksmäki 9) KM 15981:1-3, kvartsiesineitä 

Virva Lompolo 22.5. 
KM 33871:1, kvartsi-iskoksia 
Peruskarttaote 1: 10 000 

Lampolan talo on Tieksmäentien varressa Heikkilästä n. 350m itään. Lampolan talon kohdalla Tieks-
mäentiehen liittyy pohjoispuolelta Luhdantie ja eteläpuolelta Ylikulmantie. Asuinpaikka sijaitsee 
Tieksmäentien eteläpuolella, Lampolan talosta n. 200 m lounaaseen pellon keskellä olevan viljelemät-
tömän saarekkeen, Humalakankareen, eteläpuoleisella peltorinteellä. Vuoden 1963 inventoinnin yhtey-
dessä rinteeltä löytyi muutamia kvartseja. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Alue on viljelyksessä olevaa peltoa. Sen länsipuolella virtaa Tieksmäenjoki. Pellon 
ympäröimän saarekkeen yli kulkee voimalinja, saarekkeen luoteispuolelta menee tie Saarikka - nimi-
selle tilalle. Saareke on luoteis-kaakkosuuntainen. Huurre löysi vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä 
muutamia kvartseja saarekkeen eteläpuolelta lounaaseen viettäväitä rinteeltä. Maaperä on savista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli äestetty ja kylvetty. Vilja ei ollut vielä itänyt Kvartsilöy-
döt tehtiin lounaaseen viettävästä rinteestä. Yksi kvartseista löytyi saarekkeen eteläkaakkoon pistävän 
kärjen tuntumasta. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0009 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystiedot: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

ARKKILA 

Kisko 
Tieksmäki 
Arkkila 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 680, MM:2 K 206 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6688862, i= 3298009, z= n. 40-45 m mpy 
e1 
n. 5,7 km kunnantalolta länteen 

Tieksmäki 
Arkkila 
Tuomi Niilo ja Sointu 

25942500010001 

irtol. v. ? Kiskon museo: kourutaltta 
irtol. v. ? Kiskon museo: poikkikirves 
irtol. v.? KM 10674:1, hioinkivi 
inv. 1963 (Tieksmäki 10) KM 15977:1-20, poikkikirves, 

eteläsuomalainen tasataltta, 

Virva Lompolo 23.5. 

2 tasatalttaa, kirveen kpl, 
kourutaltan(?) kanta, kiviesineen 
sirpale, hioimiaja niiden paloja, 
nelisivuinen oikokirves, hienlaatan 
kpl, taltan kanta, kvartsiesineitä, 
-iskoksia 

KM 33872:1-66, talttoja, kiviesineen katkelmia, 
kvartsiesineitä, -ytimiä, -iskoksia, hioimen ja hioinkivien 
katkelmia 
Peruskarttaote 2x 1: 10 000 
TMM KF031470 

Arkkilan talo on Kyrönojan länsipuolella, Tieksmäeltä Metolaan vievän Lakinlipantien varressa, Heik-
kilästä n. 750 m länsilounaaseen. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä Huurre teki asuinpaikkalöytöjä 
Arkkilan talon eteläpuolella olevan hiekkaisen harjanteen itäpään mäen laidalta. Tänä vuonna tarkastuk-
sen yhteydessä asuinpaikkalöytöjä otettiin talteen myös kyseisen harjanteen koillis- ja pohjoispuolelta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Alue on viljelyksessä olevaa peltoa, johon lännestä pistää metsäinen mäki. Pelto 
rajottuu koillisessa Kyrönojaan. Maasto on itään, koilliseen ja pohjoiskoilliseen viettävää rinnettä. Itään 
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ja koilliseen viettävät rinteet ovat suhteellisen jyrkkiä. Maaperä savensekaista hiekkaa, paikoin pehmeää 
hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli äestetty, mutta ei kylvetty. Tarkastuksen yhteydessä 
asuinpaikan voitiin todeta olevan huomattavasti laajemman. Löytöjä otettiin talteen Huurteen asuinpai-
kaksi merkitsemältä alueelta, mutta runsaasti löytöjä tuli myös kyseisen alueen pohjois-ja pohjois-
luoteispuolelta olevilta pelto rinteiltä. Rinteet viettävät tällä alueella koilliseen ja pohj oiskoilliseen. 
Koilliseen viettäväitä rinteeltä löytöjä oli aivan rinteen yläosasta alaosaan saakka lähelle Kyrönojaa. 
Pohjoiskoilliseen viettäväitä rinteeltä löytäjä oli puolestaan hiukan 45 m:n korkeuskäyrän yläpuolelta 
rinteen alaosaan. Rinteet ovat tällä pelto-osuudella suhteellisen jyrkkiä, joten alaosasta löytyneet kvart-
sit ovat todennäköisesti vierineet alas ylempää rinteeltä veden valumaoja maanliikkumisen vuoksi. 
Matti Huurteen mielestä mahdollisesti osa asuinpaikasta on vielä metsän alla. Tätä olettamusta tukevat 
myös tämän vuoden tarkastuksessa tehdyt havainnot. Arkkilan nykyinen isäntä Antero Tuomi lahjoitti 
joukon esineitä (KM 33872:1-2, talttoja; KM 33872:3-5 kiviesineen katkelmia; KM 33872:12-13,16-17, 
20, 25-27, 34-35, kvartsiesineitä; KM 33872:46-50, kvartsiytimiä; KM 33872:54, kvartsi-iskoksia; KM 
33872:56-64, hioimen katkelmia; KM 33872:66 Hioinkiven katkelmia), jotka hänen isänsä oli löytänyt 
alueen pelloilta peltotöiden yhteydessä 1950 - 1970 - luvuilla. Niiden tarkempaa löytöpaikkaa ei tunne-
ta. Arkkilan, Kulmalan ja Leppämäenkivikautisilla asuinpaikoilla tehtyjen havaintojen perusteella on 
syytä olettaa niiden olevan samaa asuinpaikkakompleksia. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Ks. Kuoppakohteet 
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0009 ARKKILA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
}= 6688862,j= 3298009, z= n. 40-45 m mpy 
p= ,{_= 



KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0009 ARKKILA 
259 01 0010 KULMALA 
259 01 0011 LEPPÄMÄKI 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998, (pk 2023 01 Toija) . Mk 1:10 000 

Vinoviivoitus "' pintapoiminnalla tarkastettu alue 
Tiheä rastrointi = löytöalue 
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259 01 0010 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyysmerkintä: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisteriky lä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KULMALA 

Kisko 
Tieksmäki 
Kulmala 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 681, MM:2 K 206 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6688870, i= 3297829, z= n. 40-50 m mpy 
e1 

n. 5,8 km kunnantalolta länteen 

Tieksmäki 
Kulmala 
Laaksonen Raimo ja Irja 
25460 Toija 
25942500010018 

inv. 1963 (Tieksmäki 11) KM 15978:1-6, 8-9, 11-14, 
tasataltta, hioin, kvartsiesineitä, 
-iskoksia 

Virva Lompolo 26.5. 
KM 33873:1-24, kvartsiesineitä, -ytimiä, -iskoksia, 
kivilaji-iskos 
Peruskarttaote 2x 1 : 1 0 000 

Kohde sijaitsee Heikkilästä n. 800 m länsilounaaseen Lakinlipantien itäpuolella itään pistävän harjan-
teen eteläpuolella Kulmalan ja Leppämäen talojen välillä olevalla peltoalueella. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Vi1jelyksessä olevaa peltoaluetta. Lakinlipantiestä erkanee Kulmalaan johtava tie, 
jonka pohjoispuolelle jää pieni ennen Arkkilan tilaan kuulunut pelto. Vuoden 1963 inventoinnin yhtey-
dessä tämän peltoalueen etelään ja kaakkoon viettäviltä rinteiltä löytyi runsaasti kvartsia. Osa Leppämä-
en yhteyteen liitetyistä kiviesineistä on tästä pellosta. Maaperä savensekaista hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä Arkkilanja Leppämäen pellot oli äestetty, mutta ei kylvetty. Kul-
malan pelto oli aivan vasta äestetty ja kylvetty. Arkkilanja Leppämäen pelloilla havaintomahdollisuu-
det olivat hyvät. Kulmalan pellolla havaintomahdollisuudet olivat vastaavasti huonot, sillä äestyksenja 
kylvönjälkeen ei ollut satanut ja pelto oli sen vuoksi tomumaisen kuivaa. Huurteen asuinpaikaksi mer-
kityltä alueelta tuli tarkastuksen yhteydessä runsaasti kvartsia. Lisäksi voitiin todeta löytöjen esiintymi-
sen perusteella asuinpaikan jatkuvan yhtenäisenä Leppämäen (Tieksmäki 12) asuinpaikkaan saakka. 
Näiden kahden asuinpaikan välistä poimitut löydöt on liitetty Leppämäen yhteyteen. Arkkilan, Kulma-
lan ja Leppämäenkivikautisilla asuinpaikoilla tehtyjen havaintojen perusteella on syytä olettaa niiden 
olevan samaa asuinpaikkakompleksia. 
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Luokitusehdotus : 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0010 KULMALA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6688870,j= 3297829, z= n. 40-50 m mpy 
p=- ,v= 
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0009 ARKKILA 
259 01 0010 KULMALA 
259 01 0011 LEPPÄMÄKI 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998, (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 

Vinoviivoitus = pintapoiminnalla tarkastettu alue 
Tiheä rastrointi = löytöalue 



259 01 0011 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystiedot: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LEPPÄMÄKI 

Kisko 
Tieksmäki 
Leppämäki 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty, SU-kohde 682, MM:2 K 206 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6688686, i= 3297691 , z= n. 40-45 m mpy 
ei 
n. 5,9 km kunnantalolta länteen 

Tieksmäki 
Leppämäki 
Virtanen Esko ja Irma 

25942500010007 

irtol. v.? KM 3163:3-5, käyräselkäinen 
kourutaltta, eteläsuomalainen 
tasataltta, pieni kirves 

irtol. v. ? KM 3684:34, käyräselkäisen 
kourutaltan pala 

irtol. v. ? KM 5698:2-8, 3 eteläsuomalainen 
tasatalttaa, 2 alkeellista kirvestä ja 
sen katkelma, kaitataltta 

irtol. v. ? KM 6024:4, tilapäismuotoinen 
tasataltta 

irtol. v. ? KM 6428:3 pohjalainen tasataltta 
irtol. v.? KM 10636:1-8, eteläsuomalainen 

tasataltta, käyräselkäinen kourutaltta 
reikäkivi, alkeellinen kirves, 
hioimia 

irtol. v.? KM 10653: 3, reikäkivi 
irtol. v. ? KM 10686, alkeellinen kirves 
irtol. v.? KM 10687:1-11, hioimen kappaleita 
inv. 1963 (Tieksmäki 12) KM 15979:1-19, tasataltta, 

iskukivi, hiointen paloja, painokivi, 
kvartsiesineitä, -iskoksia 

Virva Lompolo 26.5. 
KM 33874:1-21, taltta, kvartsiesineitä, -ytimiä. - iskoksia, 
hioimen katkelmia 
Peruskarttaote 2x 1: 1 0 000 
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LYHYT KOHDEKUVAUS 
Leppämäen talo sijaitsee n. 250 m Arkkilan talosta etelään Lakinlipantien kaakkoispuolella. Kohde si-
jaitsee Leppämäen talon lounais- ja kaakkoispuoleisesta pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Viljelyksessä olevaa peltoa. Asuinpaikka sijaitsee lounaaseen ja kaakkoon viettä-
villä rinteillä. Maaperä savensekaista hiekkaa, paikoin pehmeää hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli äestetty, mutta ei vielä kylvetty. Löytöjä tuli edelleen run-
saasti lounaaseen viettäväitä rinteeltä, josta Huurre vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä löysi eniten 
kvartsia. Löytöjä tuli runsaasti myös aivan Leppämäen kaakkoispuolella piha-alueen kaakkoispäässä 
pellonreunan tuntumassa olevan suorakaiteen muotoisen ulkorakennuksen takaisesta kaakkoon viettä-
väitä rinteeltä. Löytöjä tuli yhtenäisesti Huurteen merkitsemästä Leppämäen asuinpaikasta edellisen 
alueen kautta Kulmalan asuinpaikkaan saakka. Leppämäen isäntä Esko Virtanen lahjoitti joukon ki-
viesineitä (KM 33874:1, taltta; KM 33874:19-21, hioimen katkelmia),jotka hän kertoi löytäneensä 
peltotöiden yhteydessä Koivulan pelto -nimeltä pellolta. Arkkilan, Kulmalan ja Leppämäen kivikauti-
silla asuinpaikoilla tehtyjen havaintojen perusteella on syytä olettaa niiden olevan samaa asuinpaikka-
kompleksia. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0011 LEPPÄMÄKI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6688686,~= 3297691, z= n. 40-45 m mpy 
p=- ~v ::.-



KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0009 ARKKILA 
259 01 0010 KULMALA 
259 01 0011 LEPPÄMÄKI 

Ote perusCD:Itä Turku , versio 1998, (pk 2023 01 Teija) . Mk 1:10 000 

Vinoviivoitus = pintapoiminnalla tarkastettu alue 
Tiheä rastrointi = löytöalue 



259 01 0012 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaati t: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystiedot: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

IHALA 

Kisko 
Metola 
Ihala 
asuinpaikat 
ki vikautinen 
2, SU-kohde 639 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6688366, i= 3297466, z= n. 40-45 m mpy 
e1 

n. 6,2 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Metola 
Ihala 
Kaverinen Erja ja Reijo 
Päivöiäntie 12 A 006, 03250 Ojak.kala 
25941700020014 

inv. 1963 (Metola 13) 

Virva Lompolo 27.5. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

KM 15982:1 -4, kvartsiesineitä, 
-iskoksia 

Ihalan talo sijaitsee Tieksmäenja Metolan kylien rajalla, n. 550 m Leppämäestä lounaaseen Lakinlipan-
tien itäpuolella. Mahdollinen asuinpaikka sijaitsee mäntynummen etelälaidalla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Mahdollinen asuinpaikka sijaitsee saman mäntynummen etelälaidalla, jonka itärin-
teellä on Leppämäen (11) asuinpaikka. Vuoden 1963 yhteydessä talon itäpuolelta, itään viettäväitä 
melko jyrkältä pellolta löytyi kvartsia. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä rinnepelto oli metsittynyt. Siinä kasvoi mm. koivuaja kuusta, 
pohjakasvillisuus oli heinää. Puut olivat isoja, joten rinne ei ole ollut viljelykäytössä pitkään aikaan. 
Kasvillisuuden havaintoja ei tehty. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0012 IHALA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6688366,~= 3297466, z= n. 40-45 m mpy 
p=- ~v== 



259 010013 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

Marianne Schaumann-Lönngvist 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

NUMMENPÄÄ 

Kisko 
Metola 
Nummenpää 
asuinpaikat 
ki vikautinen 
2, SU- kohde 656 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 

p= 6688133, i= 3297526, z= n. 45 m mpy 
e1 

n. 6,2 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Metola 
Nummenpää 
Lehmussaari Erkki 
Saamitie 6, 20700 Turku 
25941700020012 

Metola 
Mäntymäki 
Santasaari Auno ja Marja-Liisa 
Yliskulmantie 241, 25460 Toija 
25941700020081 

irtol. v. ? KM 3163:6-7, kourutaltta, 
poikkikirves 
KM 6024:2, pieni kirves irtol. v. ? 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 

KM 9138:1 ?, pohjalainen tasataltta 
KM 10583:1-2, alkeellinen 
tasataltta, poikkikirves 

irtol. v. ? 

inv. 1963 (Metola 14) 

tark. 1999 

Virva Lompolo 27.5. 

KM 10653:1 eteläsuomalainen 
tasataltta 
KM 15983:1-36, eteläsuomalainen 
tasataltta, hiottu kiven pala, hioimen 
siru, kvartsiesineitä, -iskoksia, 
liuskelaatta, liuskekätjen teelmä 

KM 33875:1-3, kvartsikaavin, -ydin, -iskoksia 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 
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LYHYT KOHDEKUVAUS 
N. 700 m Leppämäen talosta etelään on nummihrujanne, jonka itäpäässä on Nummenpään talo. Kohde 
sijaitsee tämän harjanteen itä- ja etelärinteillä. Tämän vuoden tarkastuksessa voitiin todeta asuinpaikan 
mahdollisesti jatkuvan Nummenpään pohjoispuolella olevalle koilliseen viettävälle rinteelle. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Itään pistävä nummiharjanne, jonka laidoilla viljelyksessä olevia peltoja. Nummi-
harjanteen itäkaakkoispuolella virtaa oja, jonka molemmilla puolilla on Iampi. Nummiharjanteen päällä 
on Nummenpään talon lisäksi uusi asuinrakennus (Mäntyrinne) n. 100m länsiluoteeseen Lakinlipan-
tien varressa. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä ha1janteen itä- ja etelärinteiltä löytyi runsaasti 
kvartsiaja muutama kiviesine. Tarkastuksen yhteydessä kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavia löytöjä 
tuli myös Nummenpään pohjoispuolelta koilliseen viettäväitä peltorinteeltä 45 m:n korkeuskäyrän tie-
noilta ja sen yläpuolelta. Maaperä tässä hiekkaista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä etelärinne oli heinälläja itärinteellä kasvaa pensaita, puita ja heinää 
eli se on kasvanut umpeen. Myös Nummenpään tilan piha-alue oli hyvää vauhtia kasvamassa umpeen. 
Tilan on tyhjillään ja vaikutti siltä, että se on hylätty. Näillä alueilla havaintoja ei tehty. Nummenpään 
talon pohjoispuolella on koilliseen viettävää viljelyksessä olevaa peltoa. Tältä pellolta tarkastuksen yh-
teydessä löytyi muutama kvartsi. Vaikuttaa siltä, että asuinpaikka on mahdollisesti ulottunut koillisrin-
teelle. Mäntyrinteen emäntä Nina Santasaari kertoi löytäneensä Mäntyrinteen talon länsipäädyn ja La-
kinlipantien välistä kaksi mahdollista kiviesinettä. Tässä kohtaa maaperä on pehmeää hiekkaa. Mahdol-
liset esineet olivat mustaa kiveä. Toinen oli kauttaaltaan hiottu, toinen melko tasainen, mutta ei sileä. 
Molemmat olivat lohjenneet. Sillä kertaa etsinnöistä huolimatta esineitä ei löytynyt. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0013 NUMMENPÄÄ 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6688133,j= 3297526, z= n. 45 m mpy 
p.:: .(....= 



259 01 0014 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

NIITYNP ÄÄIHEIKKILÄ I 

Kisko 
Metola 
Niitynpää!Heikkilä I 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 641 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687595, i= 3297020, z= n. 40-45 m mpy 
e1 
n. 6,8 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Metola 

25941700020083 

irtol. v. ? 

inv. 1963 (Metola 15) 

Virva Lompolo 27.5. 

KM 5698:15-16, poikkikirveen 
katkelma, hioinkivi 
KM 15984:1-4, tasataltta, 
kvartsiesineitä, -iskoksia 

KM 33876:1-4, kvartsiesine, -ydin, -iskoksia 
Peruskarttaote 1: 10 000 
TMM KF031471 

Metolan kylän Heikkilän talo on Sivaronojan kaakkoispuolella. Kohde sijaitsee vastapäätä Heikkilän 
taloa, Sivaronojan luoteispuolella olevalla pelto- ja metsärinteellä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Alue on loivasti kaakkoon, ojaan päin viettävää rinnettä. Pellon läpi Heikkilän talon 
lounaispuolelta menee Järvi tie, joka johtaa Naarjärven rantaan. Pellon reunasta tie nousee metsärinnettä 
ylös. Metsärinne viettää kaakkoon ja on melko jyrkkää. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä kvartseja 
löytyi sekä peltorinteestä että tieltä metsän puolelta n. 20 m matkalta pellon reunasta metsään päin. 
Maasto on kivikkoista hietikkonummen laitaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli heinälläja siinä ei tehty tämän vuoksi havaintoja. Mo-
lemmista tienleikkauksesta metsän puolelta löytyivät kvartsiesine ja pari iskosta. Löydöt tulivat n. 15 m 
matkalta pellon reunasta. Lisäksi yksi kvartsiydin ja -iskos löytyivät Järvitiestä n. 100 m etelälounaa-
seen pellon ja metsän välisestä ojanleikkauksesta metsän puolelta. Tässä kohdassa maaperä on hiekkaa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0014 NIITYNPÄÄ/HEIKKILÄ 1 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6687595,j= 3297020, z= n. 40-45 m mpy 
p=:: .<.;= 
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259 01 0015 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

HEIKKILÄ II 

Kisko 
Metola 
Heikkilä II 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 640 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687575, i= 3297240, z= n. 40 m mpy 
ei 
n. 6,4 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Metola 

25941700020082 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre inv. 1963 (Metola 16) KM 15985:1-2, kvartsitaltta, iskos 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

Virva Lompolo 27.5. 

Peruskarttaote 1: 10 000 

Kohde sijaitsee Heikkilän talon koillispuolella Sivaronojaan viettävällä peltorinteellä Ylikulmantien 
länsipuolella. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Viljelyksessä olevaa peltoaluetta. Ylikulmantieltä peltorinne laskee koilliseen kohti 
Sivaronojaa. Ojan koillispuolella peltoalue alkaa taas nousta. Yliskulmantien kaakkoispuolella nousee 
metsäinen mäki. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä tästä peltorinteestä, n. 50 m Heikkilän talosta 
koilliseen, löytyi kvartsitaitta ja -iskos. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli heinällä, joten havaintoja ei tehty. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0015 HEIKKILÄ II 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6687575,j= 3297240, z= n. 40 m mpy 
p= .<..-= 
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259 01 0016 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maasto merkintä: 
Etäisyysmerkintä: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVETOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

SIVARO 1 

Kisko 
Metola 
Sivaro 1 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 657 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687250, i= 3297125, z= n. 45-50 m mpy 
e1 

n. 6, 7 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Metola 
Sivaro 
Salmi Risto ja Irja 

25941700010046 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 

irtol. v. ? 
inv. 1963 (Metola 17) 

Virva Lompolo 27.5. 

KM 3163:8, vasarakirveen kappale 
KM 3684:32, vasarakirveen kappale 
KM 6409:1-2, kourutaltan kappale, 
hioinkiven kappale 
KMl 0653:2, kaksoiskourutaltta 
KM 15986, kvartsi-iskos 

KM 33877:1-7, Kvartsiesineitä, -ydin, -iskoksia, hioinkiven 
katkelma 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Sivaronja Pääskyvuoren talot sijaitsevat numminiemekkeen päässä, toisistaan n. 120 m:n etäisyydellä. 
Talojen eteläpuolella nummen rinteet ovat loivia etelään ja länteen viettäviä peltoja. Asuinpaikka sijait-
see Sivaron talon eteläpuolella olevalla pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Viljelyksessä olevaa peltoa, jossa rinteet viettävät etelään ja länteen sekä Sivaron 
talon eteläpuolella olevalta mäeltä luoteeseen. Tämän mäen rinteessä on kolmas talo. Tämän ja Sivaron 
talojen välissä etelään viettävän rinteen alaosan tuntumassa tekolampi, jonka rannassa sauna. Maaperä 
hiekkaista. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä Sivaron pellolta navetan itäpuolelta löytyi kvartsi-
iskos. 
Kohteen kuvaus: Tarkastuksen yhteydessä löytöjä tuli esille Sivaron talon etelä- ja eteläkaakkoispuo-
lella olevien entisen kanalan ja kuivurin takanaja välissä olevalta etelään viettäväitä rinteeltä. Tämän 
itäpuolella länteen viettävillä rinteillä ei havaittu mitään asuinpaikkaan viittaavaa. Pääskyvuoren pelto 
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oli heinällä, joten siellä ei kasvillisuuden vuoksi havaittu mitään. Havainnointia haittasi jonkin verran 
kuivuus. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Ks. Historiallisen ajan kohteet 
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVETOINTI 2003 

259 01 0016 SIVARO 1 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6687250,~= 3297125, z= n. 45-50 m mpy 
p ==- !..- """ 
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259 01 0017 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystiedot 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

SIVAR02 

Kisko 
Metola 
Sivaro 2 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 642 
1 
2023 01 Teija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687108, i=3296938, z= n. 40-45 m mpy 
e1 

n. 7 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Metola 
Sivaro 
Salmi Risto ja Irja 

25941700010046 

inv. 1963 (Metola 18) 

Virva Lompolo 28.5. 

KM 15987, kvartsi-iskoksia 

KM 33878:1-2, kourutaltta, kvartsi-iskoksia 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 
TMM KF031472 

Ylikulmantiestä erkanee etelään, Sivaron talosta n. 150 m länsilounaaseen, Uusitupaan vievä tie. Tie 
tekee risteyksestä n. 180 m etelään jyrkän mutkan mukaillen metsäistä mäkeä, joka pistää kärjestään 
kapeana niemenä pelloille. Asuinpaikkaan viittaavia merkkejä on löydetty mutkan vaiheilta ja mäen 
itäpuolelta tienleikkauksesta ja pellolta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Yliskulmantiestä erkaneva Uusitupaanjohtava tie kiertää alueen mäkien reunoja 
peltojen tuntumassa. Asuinpaikan kohdalla tien länsipuolella on jyrkkärinteinen metsäinen mäki ja itä-
puolella alava viljelyksessä oleva pelto. Tien itäpuolella virtaa Sivaronoja, jonka itäpuolella maasto 
alkaa kohota. Jyrkän mutkan kohdalla Ylikulmantiestä n. 180 m etelään mäen niemenkärjen kohdalta 
erkanee metsäautotie peltojen halki etelään. Tämä tie johtaa peltojen reunaan ja Lautassuolle. Tienleik-
kauksessa maaperä hiekkaa. Pellolla maaperä on puolestaan savensekaista hiekkaaja paikoitellen hiek-
kaa. 
Kohteen kuvaus: Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä muutama kvartsi löytyi mutkan vaiheilta 
ojanleikkauksesta. Tämän vuoden tarkastuksen yhteydessä pari kvartsi-iskosta ja kourutaltta löytyi 
ojanleikkauksesta n. 60-80 m mutkasta risteykseen päin. Samoilta kohdilta tien itäpuolelta olevan pellon 
reunan tuntumasta löytyi pari kvartsi-iskosta. Havainnointia pellolla haittasi jonkin verran kuivuus. Ha-
vaintojen perusteella asuinpaikkajatkunee pellon puolelle. On mahdollista, että asuinpaikka on osittain 
tuhoutunut tien teon yhteydessä. 
Luokitusehdotus: 2 
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Lisäyksiä:-
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0017 SIVARO 2 
Kivikautinen asuinpaikka 
Ote PerusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6687108,J.= 3296938, z= n. 40-45 m mpy 
p= ..(..: 



259 01 0018 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystiedot: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

UUSITUPA 

Kisko 
Metola 
Uusitupa 
asuinpaikka 
kivikautinen 
2, SU-kohde 643 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty ( 1999) 
p= 6686652, i= 3296607, z= n. 55-60 m mpy (?) 
ei 
n. 7,3 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Metola 
Uusitupa 
Parkki Jaakko ja Leena 
Yliskulmantie 342, 25460 Toija 
254941700010025 

irtol. v. ? KM 5698:17-20, hioin?, taltan(?) 
katkelma, hioimen pala, hiomalaaka 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

inv. 1963 (Metola 19) 

Virva Lompolo 28.5. 

Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Uusitupa on Sivaron talosta n. 650 m lounaaseen kahden mäen välissä olevassa notkelmassa. Kohde 
sijainneen. 70 m Uudentuvan talosta n. 70 m etelään. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijainnee Uudentuvan talosta n . 70 m etelään, jossa vuoden 1963 inventoin-
nin yhteydessä on ollut tasainen hietikkomainen pelto. Nykyään pelto on nurmena. Notkelman molem-
min puolin kohoavat metsäiset mäet ja sen lounaispään tuntumassa on iso tekolampi. Notkelman päästä 
alkaa Hirsisuo. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä mahdollinen asuinpaikka oli nurmikkona, jonka vuoksi ei tehty 
havaintoja. Alueella oli myös perunapelto, mutta siinä ei havaittu mitään muinaisjäännökseen viittaa-
vaa. Mitään ei myöskään havaittu Uudentuvan koillispuolella olevilla pelloilla. Uudentuvan emäntä 
kertoi, että alueella oli kavettu salaoja, mutta työn yhteydessä ei oltu havaittu mitään. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0018 UUSITUPA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6686652,j= 3296607, z= n. 55-60 m mpy 
p= i._= 



259 01 0019 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maasto merkintä: 
Etäisyystiedot 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

PELTONEN 

Kisko 
Metola 
Peltonen 
asuinpaikat 
kivikausi 
2, SU-kohde 644 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687430, i= 3298435, z= n. 45 m mpy 
e1 

n. 6,5 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Metola 

irtol. v. ? 

inv. 1963 (Metola 20) 

Virva Lompolo 28.5. 

Peruskarttaote 1: 10 000 

Kisko: Tieksmäen kansakoulu(?), 
käyräselkäinen kourutaltta 
KM 15988, kvartsi-iskoksia 

Peltosen talo on Metolanjoen länsipuolella nummen itärinteellä, Eskolan talosta n. 600 m etelään. Talon 
itäpuolella olevalta pellolta, n. 50 m talosta, löytyi pari kvartsi-iskosta vuoden 1963 invnetointikäynnin 
yhteydessä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Asuinpaikka sijaitsee Metsolantien länsipuolella itään viettävällä hietikkopellolla 
Peltosen talosta n. 50 mitään. Rinne on suhteellisen jyrkkä. Talosta länteen maasto nousee metsämäi-
seksi mäkialueeksi, jossa on pieniä soisia alueita. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli kesannolla. Sinne oli kuitenkin kasattu paikoin lantaa, 
joten pelto on edelleen viljelyskäytössä. Talon itäpuolella senja pellon välissä menee talolle ja sen ohi 
johtava pieni tie. Tämän tien aivan alapuolella pellon reunassa, talosta n. 50 m itäkaakkoon, oli kasvi- ja 
perunamaa, mutta siinä ei havaittu mitään asuinpaikkaan viittaavaa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0019 PELTONEN 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6687430,j= 3298435, z= n. 45 m mpy 
p= 1(..= 



259 01 0020 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maasto merkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KIVIRINNE 

Kisko 
Metola 
Kivirinne 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 645 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6686783, i= 3299006, z= n. 45 - 50 m mpy 
e1 
n. 5,1 km kunnantalolta lounaaseen 

Metola 
Kivirinne 
Aavaharju Aarno 
Metsolantie 260-5, 25460 Toija 
25941700010033 

inv. 1963 (Metola 21) KM 15989, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 28.5. 
KM 33879:1-3, kaksi taittaa, kiviesineen katkelma 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Kohde sijaitsee Tilkkalan talosta n. 350m etelään, Metsolantiestä erkanevanja Nummilaan vievän tien 
itäpuolella länteen viertäväliä rinteellä Kivirinteen pienellä peltoalueella. Vuoden 1963 inventoinnin 
yhteydessä pellolta löytyi muutama kvartsi. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Asuinpaikka sijaitsee Nummilaan vievän tien ja Kivirinteen talolle kääntyvän piha-
tien risteyksen kainalossa länteen viertäväliä rinteellä. Alue on hietikkoista nummen reunaa, lännessä 
laakson pohjalla virtaa pohjoiseen, Metolanjokeen laskeva oja. Peltoalueen itä ja eteläpuolella ovat Ki-
virinteen talo navetta- ja muine piharakennuksineen. Edellä mainitun tien risteyksen tuntumassa, sen 
eteläpuolella on iso traktorivaja. Nummilaanjohtava tie menee sen länsipuolelta. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli kesannolla. Osa siitä on ollut edelliskesänä perunamaana. 
Kasvillisuuden vuoksi havaintoja ei tehty. Kivirinteen nykyisen isännän mukaan kyseinen pelto on 
edelleen viljelyskäytössä ja se on tarkoitus kyntää taas syksyllä. Tien toisella puolella oleva peltorinne 
myös tarkastettiin, mutta siinä ei havaittu mitään muinaisjäännökseen viittaavaa. Tilan vanha emäntä 
Aune Aavaharju lahjoitti kolme kyseiseltä pellolta löytämäänsä kiviesinettä (KM 33897: 1-3). Hän ker-
toi löytäneensä ne peltotöiden yhteydessä ennen vuotta 1970. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0020 KIVIRINNE 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
;i.= 6686783, y= 3299006, z= n. 45-50 m mpy 
p= i... = 



259 01 0021 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluok:ka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

3. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

SORTTO 

Kisko 
Sillanpää 
Sortto 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 658 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687508, i= 3299360, z= n. 40 m mpy 
ei 
n. 4,6 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Sillanpää 
Oromäki 
Olenius Kaarlo 
Meripirtintie 8, 21160 Merimasku 
25942200010037 

Sillanpää 
Orolampi 
Olenius Kaarlo 
Meripirtintie 8, 21160 Merimasku 
25942200010039 

Sillanpää 
Sillanpää 
Olenius Matti ja Anja 
MetsoJantie 196, 25460 Toija 
25942200010044 

irtol. v.? KM 5058:7-8, hioimen paloja 
irtol. v. ? KM 5361:12, poikkikirveen 

katkelma 
inv. 1963 (Sillanpää 22) KM 15 990: 1-3. alkeellinen kirves, 

kvartsiesine ja - iskoksia 

Virva Lompolo 30.5. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Sillanpään talo on Kaukurista Metsolaan vievän MetsoJantien varrella, Metolanjoen yli vievän sillan 
luonajoen eteläpuolella. Kohde sijaitsee Sillanpään talosta n. 500 m pohjoisluoteeseen Metolanojan 
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pohjoispuolella olevalla Sortto - nimisen pellolla. Sen kulmauksesta vuoden 1963 inventoinnin yhtey-
dessä löytyivät alkeellinen kirves ja kvartsiesine ja - iskoksia. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Asuinpaikka sijaitsee loivasti etelään, Metolanjokeen viettävällä hietikkoisella pel-
torinteellä, joka muuttuu alempana saviseksi. Pohjoisessa ja idässä kohoaa Oronmäki. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä peltokulmaus, jossa Huurteen havaintojen mukaan asuinpaikka 
sijaitsee, oli pitkällä syysviljalla. Syysviljan lisäksi havainnoinnin teki mahdottomaksi tiheä rikka-
ruohokasvusto. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäykset: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0021 SORTTO 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, Versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6687508,j= 3299360, z= n. 40 m mpy 
p= .{,= 
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259 01 0022 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoi tusl uokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

KARISTO 

Kisko 
Sillanpää 
Karisto 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 659 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687858, i= 3300037, z= n. 37,5 m mpy 
e1 
n. 3,8 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Sillanpää 
Karisto 
Ojamo Olli 
Metsolantie 111, 25460 Toija 
25942200010022 

irtol. v. ? KM 9362:9, pohjalaisen tasataltan 
teelmä 

irtol. v. ? KM10618:4-6 (?),eteläsuomalainen 
tasatai tta, eteläsuomalainen 
tasatai tta?, poikkikirves 

inv.1963 (Sillanpää23) KM 15992:1-3,hioimenpaloja, 
liusketta 

Virva Lompolo 2.6. 

Peruskarttaote 1: 10 000 

Kariston talo on Toijasta Koski as. johtavalta Kaukurintieltä erkanevan Sillanpäähän ja Metolaan vievän 
pohjoisemman kylätien, Metsolantien pohjoispuolella, Sillanpäästä n. 700 m koilliseen. Irtolöytöjä on 
löytynyt Karistonojan itäpuolelta kapealta peltoalueelta sen itälaidasta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kahden mäkialueen välissä, Kariston talon itäpuolella, on lähes pohjois-etelä-
suuntainen pitkä ja kapea viljelyksessä oleva peltoalue, jonka keskellä virtaa pieni Karistonoja etelään 
päin. Pelto on alavaa ja melko tasaista. Maaperä on pääasiassa savea. Pellon pohjois-ja itäreunalla 
maaperä muuttuu hiekaksi. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli lyhyellä oraalla, mutta varsinaisesti kuivuus haittasi ha-
vainnointia. Pellon itäreuna ja Karistonojan länsipuolella pellon keskellä olevan pienen metsäisen mä-
kisaarekkeen etelärinne tarkastettiin, mutta niissä ei havaittu muinaisjäännökseen viittaavia merkkejä. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0022 KARISTO 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j-= 6687858,~= 3300037, z= n. 37,5 m mpy 
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259 01 0022 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Uusi kohde 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KARISTO S 

Kisko 
Sillanpää 
Karisto S 
asuinpaikat 
kivikautinen 

1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687444, i= 3300318, z= n. 37,5 m mpy 
ei ,.., . 1.to (.) /;.r-

n. 3,8 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Sillanpää 
Karisto 
Ojamo Olli 
Metsolantie 111, 25460 Toija 
25942200010022 

Virva Lompolo 2.6. 
KM 33906:1, kvartsi-iskoksia 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Kohde sijaitsee Kariston talosta n. 200m pohjoiskoillispuolella pellolle johtavan metsäautotien leikka-
uksessa. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kaukurintiestä erkanee länteen Metsolantie. Se laskee lätmestä Kariston pellolle 
nousten taas ylittäne Oronmäen lounaiskärjestä. Tien pohjoispuolella Oronmäenja Vuossuonnummen 
välissä on kapea peltoalue, jonka halki virtaa Karistonoja. Karistonojan itäpuolella Vuossuonnummen 
reunaa myötäillen, aivan pellon reunan tuntumassa kulkee metsäautotie. Tämän metsäautotien leikkauk-
sesta löytyi pari kvartsi-iskosta. Vuossuonnummen rinne viettää kohdassa jyrkästi länteen. Maaperä on 
pehmeää hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Metsolantiestä n. 240-250 m pohjoisluoteeseen Vuossuonnummen reunaa pitkin met-
säautotien leikkauksesta löytyi pari kvartsi-iskosta. Paikka on kovinjyrkkärinteinen asuinpaikaksi. 
Löytöpaikka liittynee pohjoispuolella olevaan Karistonkivikautiseen asuinpaikkaan. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0022 KARISTO S 
kivikautinen asuinpaikka 
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259 010023 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaati t: 
Maasto merkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KARISTONAHDE 

Kisko 
Sillanpää 
Karistonahde 
asuinpaikat 
ki vikautinen 
2, SU-kohde 638 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687511 , i= 3300181, z= n. 45 m mpy 
e1 
n. 3,8 km kunnantalolta lounaaseen 

Sillanpää 
Karisto 
Ojamo Olli 
Metsolantie 111, 25460 Toija 
25942200010022 

inv. 1963 (Sillanpää 24) KM 15993, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 2.6. 
KM 33880:1 , kvartsi-iskoksia 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Kohde sijaitsee Toijasta Koski as. johtavalta Kaukurintieltä erkanevan Sillanpäähän ja Metolaan vievän 
pohjoisemman kylätien, Metsolantien, kohdalla, jossa se laskeutuu hiekkanurnmelta Karistonniitylle. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee n. 200 m Kariston talosta itään tienleikkauksessa, josta on löydetty 
muutama kvartsi. Maasto on länteen viettävää pehmeähiekkaista nummea. Tien eteläpuolella samalla 
rinteellä kuin muinaisjäännös on aivan tien tuntumassa uusi asuinrakennus ja aivan tienvieressä autotal-
lirakennus. 
Kohteen kuvaus: Tarkastuksen yhteydessä tien luoteispuoleisesta leikkauksesta löytyi pari kvartsia. 
Muuta paikalla ei havaittu. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0023 KARISTONAHDE 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6687511,~= 3300181, z= n. 45 m mpy 
p= ,{.,'="' 
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259 01 0024 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluok.ka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Hjalmar Appelgren-Kivalo 

Matti Huurre 
Simo Vanhatalo 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet 
Negatiivit: 
Diapositiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KUOPPANUMMI 

Kisko 
Sillanpää 
Kuoppanummi 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687318, i= 3300012, z= n. 40-45 m mpy 
ei 
n. 4 km kunnantalolta lounaaseen 

Sillanpää 
Kuoppanummi 
Viman Arvo ja Kerttu 
AS Sillanpää, 25560 Koski as 
25942200010017 

irtol. 1860-luvulla 
tark. 1909 
irtol. 1950-60 luvulla 

inv. 1963 (Sillanpää 25) 
tark. 1994 

Virva Lompolo 3.6. 

KM 3684:28, piinuoli 

KM 15991A:1 , 4, reikäkivi, 
hioimen pala 
KM 15991A:2-3, kvartsia 
KM 28319, kvartsi-iskoksia 

KM 33881: 1-15, kolme taittaa, kiviesineen katkelma, 
kvartsiesineitä, -ytimiä, -iskoksia 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 
TMM KF031486 
TMM KD030287 

Kohde sijaitsee Sillanpäähän ja Metsolaanjohtavan MetsoJantien varressa, sen koillispuolella kohdassa 
missä tie nousee Karistonniityn y litettyään jälleen nummelle. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Viljelyksessä oleva pelto Ororunäen kaakkoiskulmassa, itään ja kaakkoon viettävää 
hiek.kanummea. Osa pellostakuuluu Jokiaihon talolle ja osa Karistoon. Näiden välillä on luode-
kaakkosuuntainen oja. Kivikautisen asuinpaikan löytöjä on otettu talteen aivan mäen kaakkoiskulmasta 
itään ja kaakkoon viettäviltä rinteiltä. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli juuri edellisenä päivänä äestetty. Maa oli lisäksi hyvin 
kuivaa, joten havainnointimahdollisuudet olivat huonot. Löytöjä poimittiin talteen aivan mäen itään ja 
kaakkoon viettäviltä rinteiltä. Lähellä Niemelää olevalta pelto-osuudelta ei kuitenkaan havaittu mitään. 
Tien luoteispuolella aivan sen tuntumassa oli perunamaa, mutta siinä ei havaittu mitään muinaisjään-
nökseen viittaavaa. Inventoinnin yhteydessä Olli Ojamo lahjoitti kaksi löytämäänsä taittaa. Hän oli 

80 



poiminut ne talteen Kuoppanummen itäreunasta 1970-luvulla peltotöiden yhteydessä. Olli Ojamo oli 
lisäksi löytänyt pari muuta kivitalttaa, j oista toinen on löytynyt Kariston navetan takaa, ojan reunasta 
1980-luvulla j a toinen Kariston pihatien ja Metolantien risteyksen itäpuolelta kevätkylvöjen yhteydessä 
vuonna 2001. Molempia säilytetään Kariston talossa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0024 KUOPPANUMMI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
)t= 6687318,j= 3300012, z= n. 40-45 m mpy 
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259 01 0025 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Hjalmar Appelgren-Kivalo 

SILLANPÄÄNSEPPÄ 

Kisko 
Sillanpää 
Sillanpään Seppä 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty, SU:2- alue 431 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687175, i= 3299856, z= n. 37,5-45 m mpy 
ei 
n. 4,2 km kunnantalolta lounaaseen 

Sillanpää 

irtol. v. 1900 
irtol. v. ? 

irtol. v. ? 

tark. 1909 

irtol. v. ? 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v.? 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 

irtol. v. ? 

irtol. v. ? 

irtol. v.? 

irtol. v. ? 

irtol. v. ? 

KM 3875:1 -3, tasatalttoja 
KM 4163:9-10, kappale 
jauhinkiveä, hioimen kappale 
KM 5058:3-6, poikkikirveen terä, 
tasataltta, hiomalevynja kiven 
kappaleita 
KM 5361:9-10, uurteella varustettu 
kivi, kourutaltan katkelma 
KM 5698:9-14, hiomakiviäja 
katkelmia, oikokirveen katkelma 
KM 5855:2, hioimen kappaleita 
KM 6024:3 
KM 6080:5, hioimen pala 
KM 6131 :1-2, taltta, hioimen 
katkelma 
KM 6321:1 
KM 6866:7, hioinkiven kappale 
KM 7301:3-5, kaksoistaltta, 
hiointen katkelmia 
KM 9154:5-9, tasatalttoja, kirves, 
kirveen katkelma 
KM 9362:7-8, alkeellinen tasataltta, 
hiointen katkelmia 
KM 10618:1-3, hioimia, kirveen 
katkelma 
KM 12164:1-5, poikkikirves, taltan 
teelmä, hiointen palasia 
KM 1253 1:1-4, taltta, hioin, 
hioimen katkelmia 
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Aarne Europeus 
Matti Huune 

INVENTOINTI 2003 
Aika 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 

1917 

KM 13723:1-3 
Turun hist. museo, 234, tasataltta 
Turun hist. museo, 235, 
vasarakirveen kantaosa 

inv. 1963 (Sillanpää 26) KM 15991:1 -2, eteläsuomalainen 
tasataltta kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 2.6. 
KM 33882:1-6, kvartsiesineitä, -ytimiä, -iskoksia, hioimen 
katkelma 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Sillanpään entisen torpan paikka on Metolanjoen pohjoispuolella Oranmäen eteläpäässä. Sen kohdalla 
Sillanpääntie erkanee länteen Metsolantiestä. MetsoJantie kaartaa puolestaan koilliseen ylittäen Oran-
mäen kaakkoiskärjen. Entisen torpan rakennukset ovat hävinneet, maata on jaettu perikunnan kesken ja 
nummen reunaan on rakennettu uusia taloja. Itäisin taloista, Niemelä, on entisen torpan paikalla. Sepän 
alueelta on runsaasti irtolöytöjä. Vuoden 2003 tarkastuksen yhteydessä löytöjä otettiin talteen teiden 
risteyksen pohjoispuolella olevalta peltorinteeltä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Oranmäen etelälaidoilla olevia peltoja, joista osa viljelyksessä, osa heinällä. Etelä-
puolella virtaa Metolanjoki. Joen ja Oranmäen välissä on myös Metsolantienja Sillanpääntien risteys, 
jossa MetsoJantie kääntyy koilliseen ylittäen Oranmäen kaakkoiskärjen niin, että Mäkirinteen ja Nie-
melän talotjäävät tien itäpuolelle. Alue on hietikkoista etelään ja kaakkoon viettävää nummenlaitaa, 
joka muuttuu tasaiseksi niityksi. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä Mäkirinteen ja Niemelän kaakkois- ja eteläpuolella oleva peltoalue 
oli pitkälti heinällä, joten siellä ei kasvillisuuden vuoksi voitu tehty havaintoja. Ainoastaan kaakkoisrin-
ne oli äestetty ja kylvetty, mutta siinä ei havaittu mitään. Teiden risteyksen pohjoispuolella rinnepelto, 
jonka halki johtaa Metsolantiestä ylös rinnettä kesäasuntona olevan talon pihalle pihatie, oli vasta äes-
tetty ja kylvetty. Tämän sekä kuivuuden vuoksi havaintomahdollisuudet olivat kohtalaisen huonot. 
Löytöjä otettiin kuitenkin talteen rinteen yläosasta. Alempaa rinnettä ei havaittu mitään. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Ailio: Wohnplazfunde II, s. 68-69. 
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0025 SILLANPÄÄN SEPPÄ 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6687175,j= 3299856, z= n. 37,5-45 m mpy 
p= ,1...= 
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259 01 0026 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koorclinaati t: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

LATONIITTY 

Kisko 
Sillanpää 
Latoniitty 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 660 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty ( 1999) 
p= 6686571 , i= 3299928, z= n. 37,5 m mpy 
ei 
n. 4,5 km kunnantalolta lounaaseen 

Sillanpää 
Sillanpää 
Olenius Matti ja Anja 
Metsolantie 196, 25460 Toija 
25942200010044 

irtol. v. 1911 KM 7301:2 hioimenpaloja 
inv. 1963 (Sillanpää 27) KM 15995, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 2.6. 

Peruskarttaote 1 : 10 000 

Kohde sijaitsee Sillanpään talosta n. 600 m kaakkoon, Metolanjoen länsirannan tuntumassa. Pellon rai-
vaustöiden yhteydessä vuonna 1911 alueelta löytyi hioinkiven kappaleita. Vuoden 1963 inventointi-
käynnillä pellon pohjoisosasta, ojan reunasta löytyi pari kvartsi-iskosta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Latoniitty on tasaista, loivasti jokeen päin viettävää viljelyksessä olevaa peltoa. 
Lännessä, metsän puolella maasto nousee jyrkemmin. Maaperä hiesua. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli kesannolla. Kasvillisuuden vuoksi alueella ei tehty ha-
vaintoja. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0026 LA TONIITTY 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija}. Mk 1:10 000 
j.= 6686571,,-Y= 3299928, z= n. 37,5 m mpy 
p :::- .0= 
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259 01 0027 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Hjalmar Appelgren-Kivalo 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KOSKENNIEMI 

Kisko 
Sillanpää 
Koskenniemi 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 661 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6685753, i= 3300081 , z= n. 37,5 m mpy 
e1 

n. 4,8 km kunnantalolta lounaaseen 

Sillanpää 
Koskenniemi 
Sirkenen Risto 
Kortetie 23 A, 01300 Vantaa 
25942200010027 

v. 1909 (kartta) 
inv. 1963 (Sillanpää 28) KM 15996:1-2, pieni tasataltta, 

kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 6.6. 

Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Koskenniemen talo on Metolanjoen mutkassa olevan metsäisen kurnpareen eteläosassa. Sen länsipuo-
lella on notko, josta joki lienee joskus mennyt. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä löytöjä otettiin 
talteen talon koillispuolelta itään Gokeen) viettäväitä pellolta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Metolanjoen länsipuolella, sen mutkassa maasto nousee metsäiseksi kurnpareeksi, 
jota itä-, etelä-ja lounaiskärkeä ympäröivät niittynä olevat pellot. Vuoden 1963 inventoinnissa löydöt 
tulivat lähinnä Koskenniemen talon koillispuolella olevan pellon pohjoisreunasta, senja laiturnena ol-
leen nummen välillä olevan ojan luota. Peltorinne viettää itään. Yksi kvartsi löytyi tuolloin myös pel-
lolta talon eteläpuolelta. Maaperä on hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä alueen pellot olivat aivan pellon pohjoisreunasta niemen ympäri 
rinteen lounaisosaan niittynä. Heinä oli korkeaa ja tiheää, joten havaintoja ei voitu tehdä. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0027 KOSKENNIEMI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6685753,j= 3300081, z= n. 37,5 m mpy 
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259 01 0028 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

MYLLYPARKA 

Kisko 
Sillanpää 
Myllypakka 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 662 
1 
2014 03 Aijala 
ei merkitty (1982) 
p= 6685170, i= 3299519, z= n. 37,5-40 m mpy 
ei 
n. 5,5 km kunnantalolta lounaaseen 

Sillanpää 

irtol. v. 1889 
iliol. v. ? 
inv. 1963 (Sillanpää 29) 

Virva Lompolo 6.6. 

KM 3684:29, kourutaltta 
KM 5698:1, tasataltta 
KM 16003: 1-7, eteläsuomalainen 
tasataltta, tasataltta, kiviaseen 
sirpale, hioinlaatan kappale, 
kvartsiesineitä, -iskoksia 

KM 33883: 1-2, kvartsiesine ja - iskoksia 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Myllypakan talo on Sillanpäästä n. 1,7 km etelään, Metolajoen länsirannalla. Talo on numminiemek-
keen kaakkoispäässä, sen ympärillä on koillisesta etelään ja länteen peltoja. Alueen pelloilta on löytynyt 
irtolöytöjä. Lisäksi kvartsia on löydetty kaakkoon viettäviltä rinteiltä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Asuinpaikka sijaitsee kaakosta länteen viettävillä rinteillä, joista kaakkoisrinne on 
viljelyksessä, etelä- ja länsirinteet heinällä. Talosta itäkoilliseen on latorakennus, jonka kohdalla rinteet 
viettävät itään ja kaakkoon. Talon pohjois-ja koillispuolella kohoaa metsäinen mäkialue. Länsipuolelta 
virtaa Metsolanjoki ja sen rannassa talosta kaakkoon on ollut mylly. Maaperä hiekkaista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä etelä- ja länsirinteet olivat heinällä, minkä vuoksi niitä ei voitu 
tarkastaa. Talon itäpuoliset rinteet olivat puolestaan lyhyellä oraalla. Kuivuus haittasi täällä osalla hie-
man havainnointia. K vartsia löytyi kaakkoon viettäväitä rinteeltä sekä talon itäkoillispuolella olevan 
latorakennuksen tuntumasta itään ja kaakkoon viettäviltä rinteiltä. Kaikkia havaittuja kvartseja ei otettu 
talteen. 
Luokitusehdotus: 2 
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Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0028 MYLL YPAKKA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote PerusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2014 03 Aijala). Mk 1:10 000 
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259 01 0029 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastornerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KIVIOJA 

Kisko 
Kaukuri 
Kivioja 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 665 
1 
2014 03 Aijala 
ei merkitty (1982) 
p= 6681918, i= 3297361, z= n. 30-40 m mpy 
e1 

n. 9,3 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Kivioja 
Salminen Ilmo 

25940800010063 

irtol. v. ? KM 3684:26, pohjalainen tasataltta 
irtol. v. ? KM 5861:1-2, kaksi pohjalaista 

tasataittaa 
inv. 1963 (Kaukuri 30) KM 16009:1-6, kaitataltta, 

kivipuikko, kvartsia 

Virva Lompolo 9.6. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Kiviojan talo on Toijasta Kosken asemalle vievän Kaukurintien varressa, tien ja Kiskonjoen välillä lä-
hellä Perniön rajaa. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä talosta n. 150m länteen olevalta pellolta 
löytyivät kiviesineet ja kvartsit. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee heinällä olevalla lounaaseen viettävällä peltoalueella. Sen itäpuo-
lella on Kiviojan talo piharakennuksineen. Pohjoispuolella menee Kaukurintie, jonka pohjoispuolella on 
pieni heinällä oleva pelto ja sen takana kohoaa metsäinen mäki. Kohteen lounaispuolella virtaa Mylly-
oja. Maaperä on hiesua. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli heinällä. Niitä ei viljellä enää. Heinän vuoksi kohteella ei 
voitu tehdä havaintoja. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Ailio: Wohnplatzfunde II, s. 68 
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KISKO 
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259 01 0029 KIVIOJA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2014 03 Aijala). Mk 1:10 000 
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259 01 0030 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystiedot: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KOLMESILTA 

Kisko 
Kaukuri 
Kolmesilta 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 646 
1 
2014 03 Aijala 
ei merkitty (1982) 
p= 6682603, i= 3298436, z= n. 40-45 m mpy 
e1 

n. 8,1 km kmmantalolta lounaaseen 

Kaukuri 

inv. 1963 (Kaukuri 31) KM 16006:1 -3, kvartsiesine, 
kiviesineen sirpale, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 9.6. 
KM 33884:1, kvartsiydin 
Peruskarttaote 1: 10 000 

Kolmesillan talo on Toijasta Kosken asemalle johtavan Kaukurin tien länsipuolella. Talosta n. 150 m 
itään on laaja hiekkakuoppa nummiharjanteessa. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä kuopan poh-
joisosasta löytyi suurin osa kvartseista. Kvartseja löydettiin myös kuopan länsipuolella olevalta pellolta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee kahden laajemman metsäisen mäkialueen ja kahden kapean pelto-
alueen välisellä kannaksella. Länsipuolella kulkee pihatiet Kolmesillan ja Hannulan taloille. Näiden 
talojen välille on rakennettu pari kesäasuntoa. Maaperä hiekkaista. Huurre mainitsee kertomuksessaan 
hiekkakuopan sijaitsevan n. 50 m Kolmesillan talosta länteen, mutta ainoa alueen laaja käytössä ollut 
hiekkakuoppa sijaitsee n. 150m Kolmesillan talosta länteen. Kyseessä lienee tämä kuoppa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä hiekkakuopan reunat olivat suureksi osaksi kasvaneet umpeen. 
Kolmesillan nykyinen isäntä kertoi senjääneen pois käytöstä 1970-luvullaja ainoastaan yksi naapurista 
(Hannula?) ottaa siitä vielä hiekkaa. Hiekkakuopan reunat tarkastettiin niiltä osin missä se oli mahdol-
lista, mutta niissä ei havaittu mitään. Kuopan länsipuolella olevalta pellolta, mistä Huurre vuonna 1963 
löysi pari kvartsia, löytyi sen yläosasta ruusukvartsia oleva ydin. Pellon rinne viettää lounaaseen. Kui-
vuus haittasi siinä havainnointia. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0030 KOLMESILTA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2014 03 Aijala) 
j= 6682603, y= 3298436, z= n. 40-45 m mpy 
p =- i..= 
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259 01 0031 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOITI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KUNNAN HIEKKAKUOPPA 

Kisko 
Kaukuri 
Kunnan hiekkakuoppa 
asuinpaikat 
ki vikautinen 
2, SU-kohde 648 
1 
2014 03 Aijala 
ei merkitty (1982) 
p= 6682390, i= 3298927, z= n. 40 m mpy 
e1 
n. 7,9 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 

inv. 1963 (Kaukuri 32) KM 16008:1-3, palanutta luuta, 
sädekiviliuskeiskos, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 9.6. 

Peruskarttaote 1 : 10 000 

Toijasta Kosken asemalle vievän Kaukurintien varressa n. 9 km Toijasta on vanha hiekkakuoppa-alue. 
Vuoden 1963 inventoinnissa hiekkakuopan koillispäästä löytyi kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavia 
merkkejä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee n. 9 km Toijasta lounaaseen Kaukurintien kaakkois-itä puolella ole-
van vanhan laajan hiekkakuoppa-alueen koillispäässä. Asuinpaikka jatkunee metsän puolelle, missä on 
kaakkoon viettävää rinnettä. Maaperä hienoa hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Hiekkakuoppa-alue on umpeen metsittynyt. On ollut pitkään pois käytöstä, sillä kuo-
palla kasvaa isoja mäntyjä. Kuopan reunat ovat myös kasvaneet umpeen, minkä vuoksi paikalle ei voitu 
tehdä havaintoja. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0031 KUNNAN HIEKKAKUOPPA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2014 03 Aijala). Mk 1:10 000 
j= 6682390,j= 3298927, z= n. 40 m mpy 
P "'" -t.= 
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259 01 0032 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

METSÄRANTA 

Kisko 
Kaukuri 
Metsäranta 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 647 
1 
2014 03 Aijala 
ei merkitty (1982) 
p= 6682592, i= 3299327, z= n. 40 m mpy 
e1 

n. 7,6 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 

inv. 1963 (Kaukuri 33) KM 16007:1-6, poikkikirves, 
kvartsiesineitä, -iskoksia 

Virva Lompolo 6.6. 

Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Metsärannan talo on lähellä Kiskonjoen niskaa, sen luoteisrannalla. Talon koillispuolella olevasta peru-
namaasta on löytynyt poikkikirves. Vuoden 1963 inventoinnin paikalta ei löytynyt mitään asuinpaik-
kaan viittaavaa, mutta sen sijaan kvartseja löytyi talon länsipuolella olevalta kunnan hiekkakuopan itä-
reunalta sekä talon ja hiekkakuopan välissä kulkevasta polusta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee Kaukurintien kaakkoispuolella hiekkakuopan itäreunalla ja Metsä-
rannasta n. 90 m pohjoiseen polulla, joka vie pohjoiseen. Rinne viettää kaakkoon. Pitkin kaakkoisrantaa 
on kesäasuntoja. Löytöpaikkojen kaakkoispuolella sen tuntumassa on Kirkkojärvestä alkavan Kiskoujo-
en suu. Pohjoisesta lounaaseen on metsäinen mäkialue. Maaperä on hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Sorakuopan reunat olivat pitkälti maatuneet, vainjoissain kohdin maata oli esillä. 
Niissä kodissa ei havaittu mitään. Lähiseudun asukkaat olivat ilmeisesti ottaneet kuopan virkistyskäyt-
töön, sillä siellä oli yksi tulistelupaikka sekä pitkä pöytä ja betonirenkaasta kyhätty uuni. Hiekkakuopan 
ja Metsärannan välisestä rannan suuntaisessa tiessä havaittiin muutama kvartsi, mutta niitä ei otettu tal-
teen. Ympäröivän alueen tien leikkauksia tarkastettiin, mutta niissä ei havaittu mitään. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0032 METSÄRANTA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2014 03 Aijala). Mk 1:10 000 
j.= 6682592, y= 3299327, z= n. 40 m mpy 
p=- i. =-
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259 01 0033 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

VUORELA 

Kisko 
Kaukuri 
Vuorela 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 663 
1 
2014 03 Aijala 
ei merkitty (1982) 
p= 6685004, i= 3300688, z= n. 40 m mpy 
ei 6 ... .7 i' f' r 1 / "./? :; ; ... .: 

n. 6 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Vuorela 
Ylimaa Tauno ja Eeva 

25940800030018 

irtol. v. ? Kiskon museo: eteläsuomalainen 
tasataltta 

irtol. v. 1937 KM 10626:1-3, kaksi poikkikirvestä 
pieni alkeellinen tasataltta 

inv. 1963 (Kaukuri 34) KM 16005:1-3, eteläsuomalainen 
tasataltta, kvartsi-iskos, kiertäen 
hangatun hiomalaa'an paloja 

Virva Lompolo 6.6. 
KM 33885:1-5, taltta, kvartsikaavin, -ytimiä, -iskos 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Vuorelan talo on Metolanjoen länsirannalla lähellä Sillanpään rajaa. Talon vanha nimi on Kulju. Asuin-
paikkalöytöjä on otettu talteen talon pohjoispuolella olevalta pellolta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Viljelyksessä olevaa peltoa, joka viettää itään. Sen länsipuolella rinnettä nousee tie. 
Tien takaa lännessä alkaa metsäinen mäkialue. Vuorelan pohjoispuolella, jossa tie nousee nummelle, 
aivan sen laidassa on kaksi vanhaa sorakuoppaa. Lisäksi talon koillispuolella oja laskee Metolanjokeen. 
Maaperä hiekkaista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä ainoastaan talon pohjoispuolella oleva pelto oli äestetty ja kylvetty. 
Itä- ja eteläpuoleiset pellot olivat heinällä, joten niitä ei voitu tarkastaa. Pohjoispuolen pellon tarkastusta 
haittasi hiukan kuivuus. Löytöjä havaittiin ja osa otettiin talteen rinteen yläosasta tien tuntumasta rin-
teen alaosaan. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0033 VUORELA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2014 03 Aijala, 2023 01 Toija). Mk.1 :10 000 
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259 01 0034 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

MAANUTTU 

Kisko 
Kaukuri 
Maaniittu 
asuinpaikat 
ki vikautinen 
2, SU-kohde 664 
1 
2014 03 Aijala 
ei merkitty (1982) 
p= 6684885, i= 3300335, z= n. 40-45 m mpy 
ei 
n. 5,1 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 

irtol. v. ? 
irtol. ? v. ? 
inv. 1963 (Kaukuri 35) 

irtol. v. 1964-65 

Virva Lompolo 5.6. ja 6.6. 

KM 4102:3, hiomakivi 
KM 4163:8, vasarakirves 
KM 16004:1-2, hioinlaatan kappale, 
kvartsi-iskoksia 
KM 17017:1-3, kiviesineen teelmä, 
kvartsi-iskoksia, pyöreä reikäkivi 

KM 33886:1 -18, kiviesineen teelmä, kvartsiesineitä, -ytimiä, 
-iskoksia 
Peruskarttaote 1:10 000 ja 1:5000 

Kohde sijaitsee Kaukurin rukoushuoneelta n. 500 m länteen samaisen nummimäenlänsilaidalla Metolan 
joen itäpuolella. Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä löydettiin Metsolan talon etelä- ja lounaispuolella ole-
vilta pelloilta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Asuinpaikka sijaitsee Kaukurintiestäja Kaukurin rukoushuoneelta länteen nummi-
mäenlänsirinteellä olevalla pellolla sekä kasvi- ja perunamaa-alueella. Rinteen alapuolella Metsäkul-
manja mäen välissä olevine peltojen halki virtaa oja, joka laskee etelässä lähellä Kaukurintietä Meto-
lanjokeen. Muinaisjäännöskohteella rinteet viettävät lounaasta luoteeseen. Maaperä hiekkaista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä MetsoJan talon eteläpuolella oleva tilan pelto oli kasvi- ja peruna-
maina. Maaniitun pellot olivat puolestaan pitkällä syysoraalla, jonka vuoksi aluetta ei voitu tarkastaa. 
Metsolan pellolla havainnointia haittasi kuivuus. Asuinpaikkalöytöjä otettiin talteen pitkin lounaasta 
luoteeseen viettäviä rinteitä. Selkeästi eniten kvartseja tuli kasvi- ja perunamaa-alueen itäosasta läheltä 
metsän reunaa Maaniitunja Metsolan peltojen rajan tuntumasta 45 m korkeuskäyrän tasolta. Pari kvart-
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sia löytyi myös Maaniitun pellon reunasta läheltä metsän rajaan. 50-75 m tilojen rajalta etelään. Ha-
vaintojen perusteella asuinpaikka selkeästi jatkuu Maaniitun puolelta MetsoJan tilan puolelle. Löytöjen 
esiintymisen perusteella asuinpaikkajatkunee myös metsän puolelle. KM 17017: 1-2 ovat löytyneet 
MetsoJan tilan mailta. KM 17017:3 (reikäkivi) oli löydetty myös tilan mailta omenapuiden välistä maata 
käännettäessä. Nykyisen talon emännän mukaan omenapuut heidän ostohetkellä (n. v. 1977) olivat ol-
leet talon koillispuolella olevalla kallioisella rinteellä. Nykyään siinä kasvaa nuoria istutettuja kuusia. 
Löytöpaikka on kovin kallioinen, joten se lienee kulkeutunut lähistön asuinpaikalta sinne. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0034 MAANIITTU 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2014 03 Aijala). Mk 1:10 000 
;).= 6685004, J= 3300688, z= n. 40-45 m mpy 
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0034 MAANUTTU 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2014 03 Aijala). Mk 1:5000 

Vinoviivoitus = pintapoiminnalla tarkastettu alue 
Ruudutus = löytöalue 

Ahonmä~f' 
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259 01 0035 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusl uokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaati t: 
Maastornerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

NUMMENNIITYN AHDE 

Kisko 
Kaukuri 
Nummenniityn ahde 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
x= 6686906, y= 3300274, z= n. 45 m mpy 
et 
n. 4 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Lamminkulma 
Lammi Tapio 
Oliikkalankatu 44 B 017, 24260 Salo 
25940800070011 

inv. 1963 (Kaukuri 36) KM 15997:1-3, kvartsiesineitä, 
-iskoksia 

Virva Lompolo 3.6. 

Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Nummenniityn ahde on Kaukurista Sillanpäähän ja Metsolaan vievällä Sillanpääntiellä n. 700 m Kauku-
rintien tienhaarasta. Vuoden 1963 inventoinnissa tien leikkauksesta, länteen viettävästä löytyi muutamia 
kvartseja. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohteen paikalla tie laskeutuu länteen, Roitmäen ylitettyään, Sillanpään Sepän luo-
na olevalle viljelysaukealle. Paikka on länteen viettävää sorarinnettä, jonka eteläpuolella kohoaa Roit-
mäki ja pohjoispuolella Rajamäki. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä suurin osa tienleikkauksista oli kasvillisuuden peittämää. Kohdissa, 
jossa maata oli vielä esillä, en havainnut mitään. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0035 NUMMENNIITYN AHDE 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j= 6686906,j= 3300274, z= n. 45 m mpy 
p - ,t. = 
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259 01 0036 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Karttaotteet: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KAUKURIN KIVIKAUTINEN KESKUSALUE 

Kisko 
Kaukuri 
Kaukurin kivikautinen keskusalue 
muinaisjäännösryhmät 
kivikautinen 
ei määritelty, SU:2 432 
8 
2023 01 Toija 
p= 6686403, i= 3300752 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Kaukurin kylän Sepän talon ympäristöstä on laajalta alueelta runsaasti kivikautisia löytöjä. Kysymyk-
sessä näyttää olevan laaja yhtenäinen asuinpaikka-alue, jonka Matti Huurre on inventointikertomukses-
saan jakanut kahdeksaksi eri kohteeksi. Alue käsittää inventointikertomuksesta seuraavat kohteet; Kivi-
kauden nummi (Kaukuri 37), Seppä (Kaukuri 38), Kankare (Kaukuri 39), Kansakoulu (Kaukuri 40), 
Pellonpää (Kaukuri 41), Saari (Kaukuri 42), Nummila (Kaukuri 43) ja Kaukossuo (Kaukuri 44). Num-
mila ja Kaukossuo kuuluvat samaan alueeseen, vaikka sojaitsevat Toija kyläalueen puolella. Alue on n. 
3,5 km pitkä kaistale hiekkanummen reunamilla. Seuraavassa edellä mainitut kohteet käsitellään erilli-
sinä. 
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0036 KAUKURIN KIVIKAUTINEN KESKUSALUE 
Kivikautinen muinaisjäännösryhmä 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija). Mk 1:10 000 
j.= 6686403,j= 3300752 
p= J.= 

Vinoviivoitus = pintapoiminnalla tarkastettu alue 
Tiheä rasterointi = löytöalue 
Kohteet on numeroitu Matti Huurteen vuoden 1963 inventointikertomuksessaan 
käytämän numeroinnin mukaisesti. 
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259 01 0036 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KIVIKAUDEN NUMMI 

Kisko 
Kaukuri 
Kivikauden nummi 
asuinpaikat 
kivikauden 
ei määritelty, SU:2 432 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6686803, i= 3300329, z= n. 37,5-42,5 m mpy 
ei 
n. 4 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Koivurinne 
F orsten Liisa 

25940800070006 

Kaukuri 
Hakaniitty II 
Elovaara Pentti ja Sirkka-Liisa 
Pyyniityntie 243, 25460 Toija 
25940800070012 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 

inv. 1963 (Kaukuri 37) 

Virva Lompolo 3.6. ja 4.6. 

Kaukurin kansakoulu, poikkikirves 
Kaukurin kansakoulu, tasataltta 
(?)KM 6899:5, kaksi hiointa 
KM 12197:1-9, vasarakirves, 
eteläsuomalaisia tasatalttoja, 
käyräselkäinen kourutaltta, 
kiviesineen sirpale, hioimia, 
iskoksia 
KM 15998:1-15, eteläsuomalaisia 
tasatalttoja, tasatalttoja, tuuran 
kärki, taltan ja kirveen kappaleita, 
hiomalaa'an kappale, kvartsiesineitä 
-iskoksia 

KM 33887:1-4, kiviesineen teelmä, kvartsiesineitä, -iskoksia 
TMM KF031475 

Kohde sijaitsee Kaukurista Metsolaan vievän Sillanpääntien eteläpuolella, n. 500 m Kaukurintienja 
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Sillanpääntien teiden haarasta luoteeseen, Roitmäen itä- ja kaakkoispuolella olevalla peltoalueella. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Paikka on etelään ja itään viettävää hiekkaista nummenreunaa. Sillanpääntiestä er-
kanee Hakaniityn talolle asti johtava tie, joka kulkee Roitmäen itäreunaa suunnaten sen eteläkärjestä 
kapean notkon yli Hakaniityn talolle. Roitmäen itärinteelle n. 100 m Koivurinteen talosta pohjoiseen 
lähelle Sillanpääntietä on rakennettu uusi asuinrakennus piharakennuksineen. Talon ja tilan nimi on 
Taukotupa. Rakennukset ovat sen verran uusia, etteivät ne näy vielä uusimmassa kartassa (1999). 
Asuinpaikkalöytöjä on otettu talteen Roitmäen itä- ja kaakkoispuolella olevalta pellolta sekä peruna- ja 
kasvimaista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä Sillanpääntien ja niemen, jossa Koivurinteen talo, välinen tasku-
mainen pelto-osuus oli heinällä. Samoin heinällä oli myös Roitmäen ja sen eteläpuolella olevan mäen 
välinen notkelma molemmin puolin ylimenevän tien. Kyseisen tien kaakkoispuolella heinällä oleva alue 
ylettyi aivan Kirkkojärveen laskevan Piukunojan alkupään tuntumaan. Heinällä olevia alueita ei voitu 
tarkastaa. Kvartseja poimittiin talteen Hakaniittyynjohtavan tien länsipuolella olevan niemen, jossa 
Koivurinteen talo, leikkauksesta. Lisäksi löytöjä tuli Koivurinteen ja Sillanpään tien välissä taskumai-
sella heinäpellolla olevilta kahdelta peruna- ja kasvimaalta, jossa rinne viettää kaakkoon, sekä rinteiden 
alapuolella viljelyksessä olevalta alavalta pellolta aina n. 37,5 m korkeuskäyrään saakka. Yksi kvartsi 
löytyi Koivurinteen ja Hakaniityn taloille johtavalta tieltä. Tarkastuksen yhteydessä Sirkka-Liisa Elo-
vaara lahjoitti löytämänsä kiviesineen teelmän (KM 33887:1). Hän oli löytänyt sen syksyllä 2002 peru-
nannoston yhteydessä Sillanpääntietä lähinnä olevalta perunapellolta. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0036 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

2. 
Alue ta rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

3. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Hjalmar Appelgren-Kivalo 

KAUKURIN SEPPÄ 

Kisko 
Kaukuri 
Kaukurin Seppä 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty, SU:2 432 
1 
ei merkitty (1999) 
p= 6686403, i= 3300752, z= n. 40-42,5 m mpy 
ei 
n. 3,8 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Pikkuseppä 
Lindström Marko ja Kristiina 
Sillanpääntie 1, 25460 Toija 
25940800030036 

Kaukuri 
Seppä 
Lindström Aarre ja Sirkka 
Sillanpääntie 1, 25460 Toija 
25940800030037 

Kaukuri 
Kankare 
Korhonen Risto ja Sirkka 

25940800030012 

irtol. v. ? KM 5058:9-10, kiviaseen teelmä, 
hiekkakivilevy 

tark. 1909 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 

irtol. v. ? 

irtol. v. ? 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 

KM 53 61 : 15, keihäänkärjen 
katkelma 
KM 5790:1-5, hioinkiven paloja 
KM 5855:1, hioin 
KM 6080:2-3, kiviesineen pala, 
hioimen pala 
KM 6899:6-7, hioimen pala, 
sädekiviliuskeen pala 
KM 7301:6-9, kourutaltta, tasataltta, 
hioimen pala, iskoksia 
KM 9362:6, tasataltta 
KM 10045:1, vasarakirves 
KM 13694, vasarakirves 
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Anna-Liisa Hirviluoto 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

tark. 1962 
inv. 1963 (Kaukuri 3 8) KM 16000:1-11, riipushioimen 

katkelma, tasataltta, palanutta luuta, 
kvartsiesineitä, -iskoksia, 
hioinlaatan kappale 

Virva Lompolo 4.6. 
KM 33888:1-8, Kvartsiesineitä, -ytimiä. - iskoksia 

Kaukurin Sepän talo on Toijasta Kosken asemalle vievän Kaukurintien ja Kaukurista Metsolaan vievän 
Sillanpääntien välisessä kulmassa. Löytöjä on poimittu alueen pelloilta ja Kaukurintien leikkauksesta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Asuinpaikka-alue on etelään pistäväliä hiekkanummen niemekkeellä, jonka länsi-
puolelta pistää nurnmeen pohjois-eteläsuuntainen notkelma. Sillanpääntie erkanee Kaukurintiestä Sepän 
talon eteläpuolella. Se kulkee n. 200m pohjoiseen, jonkajälkeen se kääntyy tien länsipuolella olevan 
L:n muotoisen ison latorakennuksen kohdalla luoteeseen. Sepän puolella, Kaukurintienja Sillanpään-
tien kulmassa pellot on muutettu nurmialueeksi ja notkelman pohjoispuolelle on rakennettu uusi asuin-
rakennus. Nurmialueen koillispuolella metsäisen mäen reunassa kulkee luode-kaakkosuuntainen metsä-
autotie. Nurmialueen pohjoispäässä on pieni hiekanottopaikka. Sillanpääntien länsipuolella oleva pelto-
alue on viljelyskäytössä. Maaperä metsätienleikkauksessa on pehmeää hiekkaa, pelloilla hiekkaista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä teiden kulmauksessa olevan Sepän alue oli muutettu pihanurmialu-
eeksi, joten siinä ei voitu tehdä havaintoja. Sepän talon pohjois-luoteispuolella luoteeseen viettävällä 
rinteellä oli maata aukaistu (perunamaata varten?), mutta siinä ei havaittu mitään. K vartseja löytyi jon-
kin verran talon pohjoispuolella nurmialueen ja metsänreunan välissä kulkevan metsäautotien leikkauk-
sestaja alueen pohjoispuolella olevalta pieneltä hiekanottopaikalta. Kvartseja poimittiin talteen myös 
Sillanpääntien länsipuolella olevalta etelään ja länteen viettäviltä peltorinteiltä aivan ison latorakennuk-
sen etelä- ja lounaispuolelta. Huurre mainitsee löytöjen tulleen vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä 
lähes katkeamattoman Kivikauden nummelle (Kaukuri 37) saakka. Tarkastuksen yhteydessä näiden 
välisellä lounaaseen viettävällä peltorinteellä ei kuitenkaan havaittu mitään. Toisaltaan kuivuus haittasi 
havainnointia. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0036 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartta: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Hjalmar Appelgren-Kivalo 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

KANKARE 

Kisko 
Kaukuri 
Kankare 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty, SU:2 432 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6686287, i= 3300666, z= n. 37,5 m mpy 
et 
n. 4 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Kankare 
Korhonen Risto ja Sirkka 

25940800030012 

tark. 1909 KM 5361: 14, tasataltta 
irtol. v. ? KM 6362:3 (?), hioimen kpl 
irtol. v.? KM 7301:10, hioimen kpl 
irtol. v. ? KM 9362:3-5 (?), tasataltan 

katkelma, poikkikirves, kirveen 
katkelma 

inv. 1963 (Kaukuri 39) KM 15999:1 -2, palaneen luun siru, 
kvartsi-iskoksia 

ittol. 1998 KM 30800:1 -2, kaksi tasataittaa 

Virva Lompolo 4.6. 
KM 33889:1-2, kvartsiydin, -iskoksia 

Kankareen talo on Toijasta Kosken asemalle vievän Kaukurintien varressa sen länsipuolella, Metolaan 
johtavan Sillanpääntien haarasta n. 50 m etelään. Kvartseja on otettu talteen pellolta talon länsi- ja ete-
läpuolelta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Asuinpaikka sijaitsee Kaukurintien länsipuolella olevalla laajalla peltoalueella Kan-
kareen piha-alueen ulkopuolella länsi- ja etelälaidoilla. Aivan Kankareen länsipuolella Sillanpääntie 
erkanee Kaukurintiestä. Kankareen länsipuolella peltoalueen halki virtaa Piukunoja. Alue on Sepän 
kohdalla olevan numminiemekkeenjatkoa,joka loivasti viettää sekä itään että länteen. Maaperä hiek-
kaista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli lyhyellä oraalla. Varsinaisesti kuivuus haittasi havain-
nointia. Kankareen talon länsipuolelta olevalta pellolta löytyi yksi kvartsi. Loput kvartseista tulivat ta-
lon eteläpuolella senja kansakoulun välisestä pellon osasta, sen ylä- ja keskiosasta maksimissaan 15-20 
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m Kankareen talosta koululle päin. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0036 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KAUKURIN KANSAKOULU 

Kisko 
Kaukuri 
Kaukurin kansakoulu 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty, SU:2 432 
1 
2023 03 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6686147, i= 3300660, z= 37,5 m mpy 
ei 
n. 4,1 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Kansakoulu II 
Kiskon kunta 

25940800030011 

Kaukuri 
Kansakoulu 
Kiskon kunta 

25940800030013 

irtol. v. ? 
inv. 1963 

Virva Lompolo 5.6. 
KM 33890:1, kvartsiydin 

KM 9362:2, oikokirves 

Kaukurin kansakoulu on Toijasta Kosken asemalle vievän Kaukurintien länsipuolella Kankareen talosta 
n. 1 00 m etelään. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kaukurintien länsipuolella kansakoulu on rakennettu saman numminiemekkeen 
päähän, jolla ovat Sepän ja Kankareen kivikautiset asuinpaikat Lähiympäristö on rakennusten, piha-
kunnostuksen ja puutarhan vuoksi pengottu. Koulun tontilta on löytynyt yksi irtolöytö. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä koulun takana, länsipuolella oleva pieni pelto, joka uusimmassa 
peruskartassa (1999) oli merkitty niityksi, oli otettu uudelleen viljelyskäyttöön. Tämän pienen pellon 
puolesta välistä löytyi kvartsiydin. Havainnointia haittasivat kuivuus ja pellolla ollut vanhan heinän jäte. 
Maasto on tasaista. 
Luok.itusebdotus: 3 
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Lisäyksiä: -

11 8 



259 01 0036 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Hjalmar Appelgren-Kivalo 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

PELLONPÄÄ 

Kisko 
Kaukuri 
Pellonpää 
asuinpaikka 
kivikautinen 
ei määritelty, SU:2 432 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6686458, i= 3300854, z= n. 35-40 m mpy 
e1 
n. 3,8 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Pellonpää 
Korhonen Artturi ja Veera 

25940800030002 

Kaukuri 
Tiensyrjä 
Korhonen Artturi ja Veera 

25940800030019 

tark. 1909 
inv. 1963 (Kaukuri 41) 

Virva Lompolo 4.6. 

KM 16001:1-2, poikkikirves, 
kvartsi-iskoksia 

KM 33891:1-6, kvartsiesine, -ytimiä, -iskoksia, hioinkiven 
katkelmia 

Pellonpään talo on Toijasta Kosken asemalle vievän Kaukurintien itäpuolella vastapäätä Seppää. Kohde 
sijaitsee Pellonpään itä- ja koillispuolella olevalla pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Alue, jolla asuinpaikka sijaitsee, on etelään ja kaakkoon viettävää nummenreunaa ja 
liittyy välittömästi Sepän alueeseen. Pellonpään koillispuolella Kaukurintiestä kääntyy Saareenjohtava 
tie. Peltorinteen alaosan tuntumassa pohjois-eteläsuuntainen oja, joka Saareen johtavan tien jälkeen 
kääntyy kohti koillista. Maaperä hiekkaista, rinteen yläosassa myös paikoin hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli äestetty ja kylvetty. Kuivuus haittasi havainnointia. Kvart-
seja poimittiin aivan Pellonpään talon itäpuolella olevasta rinteestä Saareen johtavaan tiehen saakka. 
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Löytöjä tuli aina korkeuskäyrien 35 - 37,5 m välimaastoon saakka. Peltolan ja Pellonpään välistä peltoa 
ei voitu tarkastaa pitkän syysviljan vuoksi. Havaintojen perusteella on syytä olettaa Pellonpään (Kauku-
ri 41) ja Saaren (Kaukuri 42) olevan samaa asuinpaikkaa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0036 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusl uokka: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 

Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Anna-Liisa Hirviluoto 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

SAARI (SAARENMETSÄ) 

Kisko 
Kaukuri 
Saari (Saarenmetsä) 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty, SU:2 432 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6686556, i= 3300919, z= n. 35-42,5 m mpy 
e1 
n. 3,7 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Saari 
Karenius Hilkka 
Kaukurintie 332 
25460 Toija 
25940800030016 

irtol. v. ? 

tark. 1962 
inv. 1963 

Virva Lompolo 5.6. 

Susi Matti ja Eila 
Pettistentie 77 
21420 Lieto 

KM 9154:2-4, eteläsuomalainen 
tasataltta, pohjalainen tasataltta, 
pieni reikäkivi 
KM 15693, kvartsi-iskoksia 
KM 16002:1-5, tasataltta, 
kiviesineen kärki, kvartsi-iskoksia, 
hiomalaa'an palasia 

KM 33892:1-6, kvartsiesineitä, -ydin, -iskoksia 

Saaren talo on Toijasta Kosken asemalle vievän Kaukurintien itäpuolella, Sepän kohdalla. Kohde sijait-
see Saaren länsipuolella olevan nummen itään viettävällä rinteellä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kaukurintien itäpuolelta alkaa laaja peltoalue, jonka halki virtaa Multsillanoja. Alue 
liittyy välittömästi Sepän alueeseen. Nummen rinne viettää itään. Nummen ja mäen, jossa Saaren talo, 
välistä notkelmassa virtaa oja koilliseen. Maaperä hiekkaista. Vuoden 1963 kvartseja on otettu talteen 
itään viettävästä rinteestä maantien varressa olevasta pellosta. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä peltoalue oli äestetty ja kylvetty. Kuivuus haittasi havainnointia. 
Kvartseja otettiin talteen pienen aivan tien vieressä olevan taskumaisen pelto-osion yläosasta ja sen 
taitteesta. Yksi kvartsi löytyi rinteen alaosasta. Pellonpään (Kaukuri 41) j a Saaren (Kaukuri 42) koh-
teilla tehtyjen havaintojen perusteella vaikuttaa siltä, että ne kuuluvat samaan asuinpaikkaan. On myös 
varsin mahdollista, että Saaren ja Nummilan (Toija 43) kuuluvat yhteen. Näiden kahden kohteen väli-
nen rinne on metsän peitossa, joten asiaa ei voitu tarkistaa. 
Luokitusehdotus: 2 

121 



Lisäyksiä: -
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259 01 0036 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila.: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

NUMMILA 

Kisko 
Toija 
Nummila 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty, SU:2 432 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6686869, i= 3301073, z= n. 35-40 m mpy 
ei 
n. 3,3 km kunnantalolta lounaaseen 

Toija 
Mäntyrinne 
Tocklin Jarmo ja Anne 
Kaukurintie 280-1, 25460 Toija 
25942600010124 

Toi ja 
Nummila 
Tocklin Jarmo ja Anne 
Kaukurintie 280-1, 25460 Toija 
25942600010182 

inv. 1963 

Virva Lompolo 5.6. 

KM 16027:1-5, tasataltta, 
kvartsiesineitä, -iskoksia, 
hiomalaa'an kappale 

KM 33 893:1-6, kvartsiesineitä, -ytimiä, -iskoksia 

Nummila on n. 500 m Saaresta pohjoiseen Toijan kylän puolella peltoalueen keskellä. Kohde sijaitsee 
Kaukurintien itäpuolella itään viettävän nummen laidalla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee Kaukurintien itäpuolella laajan nummialueen itälaidalla, josta auke-
aa laaja viljelyksessä oleva peltoalue. Metolanteiden ja Kaukurintien risteyksestä n. 380m etelään erka-
nee Kaukurintiestä Nummilaan johtava tie. Nummilan länsipuolelle nurnmimäen itälaidalle on raken-
nettu uusi asuinrakennus piharakennuksineen. Tämän uuden talon pihan itäpäästä lähtee sen eteläpuo-
lella olevan pellon päähän tie. Tie kulkee pellon ja metsän välissä ja se päässä on levike. Nummilan 
itäpuolella virtaa peltoalueen läpi Multsillanoja. Asuinpaikkalöytöjä on poimittu talteen nummimäen 
itärinteiltä. Maaperä on hiekkaista. 
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Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä alueen pellot oli äestetty ja kylvetty. Kuivuus haittasi havainnoin-
tia. Kvartseja tuli erityisesti Nummilaanjohtavan tien ja pellon lounaispäässä olevan metsäisen ulkone-
man välisestä rinteestä aina n. 35 m korkeuskäyrään asti. Nummilantien pohjoispuolella olevalla pie-
nellä peltopastalla, josta vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä oli löytynyt hioinlaa'an kappale ja kvart-
sia, ei havaittu mitään. Havaintojen perusteella Saaren (Kaukuri 42) ja Nummilan (Toija 43) kuuluvat 
yhteen. Näiden kahden kohteen välinen rinne on metsän peitossa, joten asiaa ei voitu tarkistaa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0036 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Hjalmar Appelgren-Kivalo 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KAUKOSSUO 

Kisko 
Toija 
Kaukossuo 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty, SU:2 432 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687321 , i= 3301254, z= n. 40 m mpy 
ei 
n. 2,9 km kunnantalolta lounaaseen 

Toija 
Kaukosuo 
Lindström Salme 
Kaukurintie 254, 25460 Toija 
25942600010018 

irtol. v. 1908 
tark. 1909 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
inv. 1963 (Toija 44) 

Virva Lompolo 5.6. 

KM 5051:1, hiomalaa'an kpl 

KM 5861:3, poikkikirves 
? KM 6190:46-50, poikkikirveen 
kpl, nelisivuisen oikokirveen kpl, 
kourutaltta, tasataltta 
KM 6899:3-4, kaksi poikkikirvestä 
KM 7301:12 hioimen pala 
KM 16026:1-7, kvartsiesineitä, 
kvartsiesineiden siruja, 
liuskeiskoksia, kvartsi-iskoksia 

Kaukassuon talo on Toijasta Kosken asemalle vievän Kaukurintien itäpuolella, tiestä n. 150 m. Kohde 
sijaitsee talon koillispuolella olevalla pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee nummen reunassa. Talon ja Kaukurintien välissä on metsää. Talon 
eteläpuolelta menee Kaukurintieltä lähtevä ja Haamiittuun johtava tie. Itäpuolella virtaa etelään Mult-
sillanoja. Haarniittuun johtavan tien molemmin puolin peltoalueen keskivaiheilta länteen metsän reu-
naan asti olevat pellot on uusimassa kartassa (1999) merkitty niityiksi, mutta ne on kuitenkin viime ai-
koina otettu uudelleen viljelykäyttöön. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä Kaukassuon talon koillis-
puolella olevalta pellolta löytyi runsaasti asuinpaikan merkkejä. Paikka on loivasti itään viettävää hie-
tikkorinnettä. Huurteen mukaan asuinpaikka lienee osittain vielä metsän alla, sillä kvartsia löytyi myös 
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aivan metsän reunasta. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä Kaukassuon talon ja Kaukurintien välinen metsä oli hakattu ja oji-
tettu Haarniittuunjohtavasta tiestä lähtien n. 200m pohjoiseen. Raivattua aluetta tarkastettiin läheltä 
pellonreunaa, mutta mitään havaintoja ei tehty. Lisäksi talon koillis-, itä j a kaakkoispuolella oleva pel-
toa äestettiinjuuri. Havainnointia vaikeuttivat kuivuus sekä heinänjätteet ja heinätupakset. Tarkastuk-
sessa ei havaittu mitään. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: - · 
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259 01 0037 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaati t: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARJ(JSTITIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KOTIRANTA 

Kisko 
Toija 
Kotiranta 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 635 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6689362, i= 3304412, z= n. 40 m mpy 
e1 

n. 0,8 km kunnantalolta koilliseen 

Toija 
Kotiranta 
Norva Touko ja Soile 

25942600030163 

inv. 1963 (Toija 45) 

Virva Lompolo 10.6. 

KM 16025, kvartsi-iskoksia 

KM 33894:1-3, kvartsiesineitä, -iskos 
Peruskarttaote 1: 10 000 

Kohde sijaitsee Toijan meijeristä n. 1 km koilliseen, Suomusjärvelle vievän Kurkelantien ja Uitmuk-
senjoen välillä, Aijalinin talosta n. 100m kaakkoon. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Alue on kaakkoon, jokeen päin melko jyrkästi viettävää peltorinnettä. Kohteen län-
si- ja pohjoispuolella on metsäinen alue. Maaperä kivikkoista hiekkamaata. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli nilkan korkuisella tuuhealla oraalla, joten havainnointi oli 
vaikeaa. K vartsej a löytyi kuitenkin samalta alueelta kuin vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä eli ete-
lään pistävän metsäniemekkeen lounaispuolelta. Löytöjä havaittiin myös niemekkeen eteläpuolella. 
Kaikkia havaittuja kvartseja ei otettu talteen. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0037 KOTIRANTA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
,X= 6689362, y= 3304412, z= n. 40 m mpy 
p~ i. = 



259 01 0038 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maasto merkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

PUOSTA 

Kisko 
Viiari 
Puosta 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 669 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6691051, i= 3306011, z= n. 40 m mpy 
e1 
n. 3,2 km kunnantalolta koilliseen 

Viiari 
Puosta 
Reunanen Matti 
Kurkelantie 357-2, 25460 Toija 
25942000020032 

Viiari 
Mäntyala 
Laaksonen Marianne 

25942700010003 

irtol. v.? KM 12437, tasataltta 
irtol. v.? KM 13247:1-20, hioimen paloja, 

tasataltta, kvartsia 
irtol. v.? KM 14328:1-7, talttojaja teelmiä 
inv. 1963 (Kirkonkylä 46) KM 16028:1-6, liuskekärki, 

tasataltta, taltan pala, hioimen 
paloja, hiottu kivenpala, kvartsi-
iskoksia 

irtol. v. ? Kurkelan kansakoulu(?): eteläsuomalainen 
tasataltta 

Virva Lompolo 1 0.6. 
KM 33895:1-3, kvartsiesineitä, -iskos 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Puostan tila on Suomusjärvelle vievän Kurkelantie nja Kurkelanjoen välillä n. 3,5 km Toijasta Suo-
musjärvelle päin. Kohde sijaitsee Kurkelanjokeen päin viettävällä hiekkanummen reunalla. 
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TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Viljelyksessä olevaa peltoaluetta, joka rajoittuu kaakossa Kurkelan jokeen. Paikka 
on eteläänja kaakkoon viettävää hiekkanummen reunaa, joka on osittain raivattu pelloksi. Talon lähet-
tyviltä on runsaasti kivikautisia löytöjä. Vuoden 1963 inventoinninja tämän vuotisen tarkastuksen yh-
teydessä kvartsia löytyi pellolta, sen yläosasta. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli äestetty ja kylvetty. Kuivuus haittasi havainnointia. Pel-
lolta kvartseja havaittiin kaakkoon viettäväitä rinteeltä pellon yläosasta. Vain osa niistä otettiin talteen. 
Myös pii-iskos on tältä alueelta. Aivan talon eteläpuolella oli kasvimaa, mutta siinä ei havaittu mitään. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0038 PUOST A 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
'f= 6691051 , j= 3306011 , z= n. 40 m mpy 
p = ,i..=-

Å 
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259 01 0039 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 

Osoite: 

Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KOIVULA 

Kisko 
Kavasto 
Koivula 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 668 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6688367, i= 3304917, z= n. 35m mpy 
e1 
n. 1,3 km kunnantalolta itäkaakkoon 

Kavasto 
Koivula I 
Väisänen Matti pk, 
Väisänen Seppo 
Kirkonkylä 
25470 Kisko 
25940900020001 

Väisänen Salli 

Lahrenahteentie 26 
25470 Kisko 

inv. 1963 (Kirkonkylä 47)KM 16030:1-5, vasarakirves, 
hioinlaatan kappale, kiviaseen 
teelmä, kvartsiesine, -iskos 

Virva Lompolo 16.6. 

Peruskarttaote 1 : 10 000 

Koivulan talo on Kiskon kirkosta n. 1,5 km pohjoiseen, Toijasta kirkolle tulevan Kiskontien itäpuolella, 
Kavastonjärvestä Kirkkojärveen laskevan ojan kaakkoispuolella. Kohde sijaitsee talon koillispuolella 
olevalla pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Alueen maasto on luoteeseen ja pohjoiseen viettävää rinnettä, joka rakennusten 
pohjoispuolella on peltoa. Tämän alueen itä- ja kaakkoispuolella alkaa laaja kallioinen mäkialue, jota 
täplittää pienet suot. Luoteispuolella maasto laskee kohti Kavastonjärveäja siitä lounaaseen lähtevää 
ojaa. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä löytöjä otettiin talteen talon pohjoispuolelta olevalta pel-
lolta. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli heinällä, joten kohdetta ei voitu tarkastaa. Tilan vanha 
rouva kertoi, että pellolla on viljelty nyt pitempään heinää. Alueelta ei myöskään hänen mukaansa ole 
enää myöhemmin löydetty mitään. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0039 KOIVULA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
j= 6688367,j= 3304917, z= n. 35 m mpy 
p= ~:= 

niemi 

pj 
V"'' 
1 

ions.alua 
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259 01 0040 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
!;täisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVNETOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

PAPPILANNIEMI 

Kisko 
Kirkonkylä 
Pappilanniemi 
asuinpaikat 
ki vikautinen 
2, SU-kohde 666 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6687584, i= 3303870, z= n. 30m mpy 
ei 
n. 1,4 km kunnantalolta etelään 

Kirkonkylä 
Pappila 
Kiskon seurakunta 
25470 Kisko 
25942000010000 

irtol. v. 1880 KM 2026, vasarakirves 
inv. 1963 (Kirkonkylä 48)KM 16029, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 16.6. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Kohde sijaitsee Kiskon Kirkkojärven rannassa, Pappilanniemessä (ennen Paloniemi). 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Pappilanniemi jakaa Kirkkojärven pohjoispään kahteen osaan. Tämän n. 1 km:n 
pituisen niemen päässä on luonnonsuojelualue ja lounaisimmassa osassa leirintäalue. Maasto on kalli-
oista ja kivikkoista nurnmea, joka kasvaa mäntyä ja kuusta. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä lei-
rintäalueelta löytyi leiriläisten kuluttamalta maanpinnalta jonkin verran kvartsia. 
Kohteen kuvaus: Alue on edelleenjonkin vetTan leirintäaluekäytössä. Tarkastuksessa alueella ei kui-
tenkaan tehty havaintoja. Maa oli leiriläisten kuluttamaa, mutta havainnointia haittasi edellissyksynä 
pudonneet haavanlehdet sekä havunneulaset. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0040 PAPPILANNIEMI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija, 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
j= 6687584,_i= 3303870, z= n. 30 m mpy 
p=- !...-'= 
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259 01 0041 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

ISOHAKA 

Kisko 
Kirkonkylä 
Isohaka 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 667 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty ( 1999) 
p= 6686926, i= 3305438, z= n. 40 m mpy 
ei 
n. 2,8 km kunnantalolta kaakkoon 

Kirkonkylä 
Immonen 
Viima Eino pk 
Määrjärventie 35, 25470 Kisko 
25941000020085 

Kirkonkylä 
Isohaka 
Vitikainen Raimo 
Kirkonkyläntie 42, 25470 Kisko 
25942000030002 

irtol. v.? KM 6905:1 , hioimen kpl 
inv. 1963 (Kirkonkylä 49) KM 16031, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 16.6. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Entinen Pappilan ja Immosen Isohaka on Kiskon kirkolta n. 300-400 mitään päin, Kärkeläänja Karja-
lohjalle vievän Kiskontien eteläpuolella. Kohde sijaitsee K.iskontienja Kirkonkylälle johtavan tien ris-
teyksen tuntumassa sen lounaispuolella olevalla pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Alue on etelään viettävää peltorinnettä, jonka pohjoispuolelta alkaa laaja kallioinen 
mäkialue. Meren ollessa n. 40 m korkeudella paikka on ollut itään aukeavan lahden rannalla, lahden 
eteläpuolella on ollut niemenkärki. Tämä entinen niemenkärki on nykyisin mäkenä, jolla on mm. Im-
mosen talo. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä alueelta löytyi muutama kvartsi. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä alueen peliosta läntinen puolisko oli niittynä, jossa kasvoi nuoria 
lehtipuita. Itäinen puolisko oli lyhyellä oraalla. Tällä itäisellä puoliskolla ei havaittu mitään, läntistä 
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puoliskoa ei voitu edes tarkastaa kasvillisuuden vuoksi. Lisäksi ladolle johtavan tien itäpuolella olevaa 
peltoa tarkastettiin n. 37,5 m korkeuskäyrään asti. Samoin myös Kumpulan taloa ympäröivä pelto tar-
kastettiin. Kummallakaan ei havaittu mitään muinaisjäännökseen viittaavaa. Kuivuus haittasi jonkin 
verran havainnointia. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0041 ISOHAKA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
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259 01 0042 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

3. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

HAAPANIEMI 

Kisko 
Haapaniemi 
Haapaniemi 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty, SU:2 433 
1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6686050, i= 3303680, z= n. 35 m mpy 
ei 
n. 2,9 km kunnantalolta etelään 

Haapaniemi 
Lähteenmäki 
Karvonen Aarne ja llj a 

25940300010228 

Haapaniemi 
Haapaniemi 
Oy Fiskars Ab 

25940300010333 

Haapaniemi 
Kujanpää 
Syvähuoko Yrjö ja Kirsi 
Haapaniementie 23, 25470 Kisko 
25940300010339 

KM 3959:1 , tuura irtol. v. ? 
irtol. v. ? KM 4076:1-3, tasataltta, kourutaltta, 

Pohjalainen tasataltta 
irtol. v. ? 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
irtol. v. ? 

KM 4118:1-2, Pohjalainen kirves, 
poikkikirves 
KM 4359:3, kiviaseen sirpale 
KM 5449:2, kirves 

Haapaniemen museo: nelisivuinen oikokirves 
Haapaniemen museo: pohjalainen kourutaltta 
Haapaniemen museo: pohjalainen tasataltta 
Haapaniemen museo: pohjalainen tasataltta 
Haapaniemen museo: kourutaltta 
Haapaniemen museo: pienoiskourutaltta 
Haapaniemen museo: pieni reikäkivi 
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Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

inv. 1963 (Haapaniemi 50) KM 16032:1-2, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 17 .6. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Haapaniemen kartano sijaitsee Kirkkojärven itärannalla. Haapaniemen kartanon mailta on runsaasti 
kiviesineitä, mutta harvoista on tarkempia löytötietoja. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä saattoi 
todeta, että kartanon ympäristössä on ollut kivikautista asutusta, mutta kasvillisuus haittasi tutkimuksia. 

TUTKIMUSHISTORIA 
Sijainti ja maasto: Paikka on metsäinen kukkula lähellä rantaa, sen korkeimmalla kohdalla on keskiai-
kaisen kivilinnan rauniot. Kukkulan koillispuolelta lounaaseen on viljelyksessä olevaa peltoaluetta. 
Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä päärakennuksesta n. 100m itään pellosta erillään olevalta peru-
namaalta oli löytynyt kvartsi-iskos. Lisäksi päärakennuksesta n. 250 m etelään olevalta pellolta löytyi 
pari iskosta lisää läheltä peltotietä. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pellot olivat lyhyellä oraalla. Haapaniemeä reunustavat pellot tar-
kastettiin, mutta niissä ei havaittu mitään muutamaa epämääräistä kvartsia lukuun ottamatta. Kyseisiä 
kvartseja ei otettu talteen. Päärakennuksesta vajaa 100m itään oli kasvimaa, mutta siinäkään ei havaittu 
mitään. Kuivuus haittasi havainnointia. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Björck: SMY A VI, s. 66 
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0042 HAAPANIEMI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 01 Toija, 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
j= 6686050,)= 3303680, z= n. 35m mpy 
p= )._ ::: 

ho/ma 

Tamholma 

L ____ __ _ 

1 
?-·. 1 

~ , :-:-· 
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259 01 0043 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaati t: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

MARJANIEMI 

Kisko 
Kajala 
Marjaniemi 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty, SU-kohde 683 
1 
2014 03 Aijala 
ei merkitty (1982) 
p= 6683038, y= 3300759, z= n. 55-50 m mpy 
e1 

? ~0- r'Vl t>•f7 
jT" 

n. 6,4 km kunnantalolta etelälounaaseen 

Kajala 

irtol. v. ? 

irtol. v. ? 

irtol. v.? 
inv. 1963 (Kaijala 51) 

Virva Lompolo 17.6. 

Peruskarttaote 1: 10 000 

?KM 2794:5-6, nelisivuinen 
oikokirves, tasataltta 
KM 3103:6-9, kaksi kourutaltta, 
tasataltta, poikkikirves 
?KM 3103:15, kourutaltta 
KM 16033, kvartsi-iskos 

Marjaniemen tila sijaitsee Kiskon Kirkkojärven itärannalla olevassa niemessä, Kiskon Kirkolta lounaa-
seen runsaat 5,5 km. Marjaniemen pelloista on löydetty kiviesineitä, mutta niiden löytöpaikoista ei ole 
sen tarkempia tietoja. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä hiesupellon reunan rantatörmästä, talon-
paikasta n. 50 m etelälounaaseen, löytyi kvartsi-iskos. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Alue on hiekkanummea. Maijaniemen talosta n. 700 m kaakkoon laajan Marjanie-
men nummen ylittää Uudenmaantie. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä talon luona olevat pellot 
olivat viljalla, eikä niitä voinut kunnolla tutkia. Kvartsi-iskos löytyi hiesupellon reunan rantatörmästä, 
talonpaikasta n. 50 m etelälounaaseen. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä alueen pellot olivat heinällä, eikä niitä viljellä enää. Kasvillisuuden 
vuoksi aluetta ei voitu tarkastaa. Talon koillispuolella oli pieni perunamaa, mutta siinä ei havaittu mi-
tään. 
Luokituschdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0043 MARJANIEMI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD: Itä Turku, versio 1998 (pk 2014 03 Aijala). Mk 1:10 000 
j.= 6683038, i= 3300759, z= n."ti-s-=50 m mpy 
P"'" ,0.::- Jo,..""? 
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259 01 0044 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty kartalle: 
Koordinaatit: 
Maasto merkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVETOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

JOKIRINNE 

Kisko 
Kurkela 
Jokirinne 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 674 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6693597, i= 3308170, z= n. 45-50 m mpy 
ei 
n. 6,4 km kunnantalolta koilliseen 

Kurkela 
Jokirinne 
Lietzen Markku ja Elise 
Saratie 17, 25460 Toija 
25941100040006 

inv. 1963 (Kurkela 52) KM 16010:1-12, saviastian pala, 
kiviesineen sirpale, tuluspiitä, 
kvartsiesineitä, -iskoksia, 
hioinlaatan paloja 

Virva Lompolo 11.6. 
KM 33896: 1-4, kvartsiesine, kvartsiytimiä 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Jokirinteen talo on Suomusjärven Aneriojärvestä laskevan Alleriojoen länsirannalla n. 1 km pohjoiseen 
Toija-Suomusjärvi -maantiestä. Kohde sijaitsee talon ja Aneriojoen välisessä peltorinteessä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee Jokirinteen talon itäpuolella viljelyksessä olevalla pellolla. Pelto on 
Alleriojokeen päin eli itään viettävillä nummirinteillä. Rinne muodostaa terassin. Kivikautisia asuin-
paikka löytöjä on otettu talteen sekä terassin päältä että rinteiltä. Maaperä on hiekkamultaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli kylvetty siten, että maata oli rikottu vain sen verran, että 
oli voitu kylvää uusi vilja. Edellisvuoden viljan sänki ja kuivuus haittasivat havainnointia. Kvartseja 
havaittiin ja osa poimittiin talteen terassin päältä ja kaakkoon viettäväitä rinteeltä. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0044 JOKIRINNE 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
;<= 6693597,j= 3308170, z= n. 45-50 m mpy 
P"" .(.,===-
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259 01 0045 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

SARA 

Kisko 
Kurkela 
Sara 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 673 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6693135, i= 3307989, z= n. 45 m mpy 
ei 
n. 6 km kunnantalolta koilliseen 

Kurkela 
Sara 
Lietzen Markku ja Elise 
Saratie 17, 25460 Toija 
25941100040017 

inv. 1963 (Kurkela 53) KM 16011, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 11.6. 

Peruskarttaote 1:10 000 

Kohde sijaitsee Toija-Suomusjärvi - maantieltä Jokirinteen ohi menevän Sarantien länsipuolella, maan-
tieltä n. 500 m pohjoiseen. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Viljelyksessä olevaa peltoa, joka viettää etelään ja itään. Sen poikki virtaa notkel-
massa pieni puro itään. Itäpuolella virtaa Aneriojoki. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä alueelta 
löytyi muutamia kvartsi-iskoksia. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli kylvetty siten, että maata oli rikottu vain sen verran, että 
siihen oli voitu kylvää uusi vilja. Edellisvuoden viljansänki ja kuivuus haittasivat havainnointia. Tar-
kastuksen yhteydessä ei tehty mitään havaintoja. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä:-
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0045 SARA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
j= 6693135, y'= 33079879, z= n, 45 m mpy 
p=- j,__ = 



259 01 0046 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

3 . 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

HANGASOJA 

Kisko 
Kurkela 
Hangasoja 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 671 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6692134, i= 3306861 , z= n. 35m mpy 
e1 
n. 4,4 km kunnantalolta koilliseen 

Kurkela 
Hangasmäki 
Mutikainen Niilo 
Ratakatu 1 A A 023, 00120 Helsinki 
25941100030072 

Kurkela 
Hangasmäki I 
Mutikainen Niilo 
Ratakatu 1 A A 023, 00120 Helsinki 
25941100030076 

Kurkela 
Heikkilä 
Lietzen Jaakko ja Jukka 
Kurkelantie 724, 25460 Toija 
25941100040067 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
inv. 1963 (Kurkela 54) 

Virva Lompolo 1 0.6. 

Peruskarttaote 1 : 10 000 

KM 2025:5, kourutaltta 
KM 5058:2, poikkikirves 
KM 16021 : 1-5, kvartsiesineitä, 
-iskos 

Hangasojan entinen torppa on ollut Toija-Suomusjärvi - maantien varressa, n. 5 km Toijasta. Kohde 
sijaitsee kahden pohjoisesta Kurkelanjokeen laskevan ojan välissä. 
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TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde on viljelyksessä olevalla pellolla. Sen molemmin puolin virtaa pohjoisesta 
oja Kurkelanjokeen. Kohteen poikki menee Toijasta Suomusjärvelle johtava Kurkelantie. Lännenpuo-
leisen ojan itärannalla on maantien pohjoispuolella ojaan viettävä peltorinne, jonka yläosasta löytyi 
vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä runsaasti kvartsia. Maaperä hiekkaista, pellon itäpuolella kalliota. 
Tien eteläpuolella pelto hyvin kivinen. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä tien pohjoispuolinen peltorinne oli niittynä, joten kasvillisuuden 
vuoksi aluetta ei voitu tarkastaa. Eteläpuolinen peltorinne oli kylvetty ja siinä kasvoi lyhyt rapsi. Kui-
vuus haittasi havainnointia. Pellon tarkastuksen yhteydessä ei havaittu mitään kivikauteen viittaavaa. 
Tien pohjoispuolella rinteen päällä lähellä oli 2-3 epämääräisen muotoista kiviröykkiötä. Ovat todennä-
köisesti peltoröykkiöitä. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0046 HANGASOJA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
,X= 6692134, y= 3306861 , z= n. 35 m mpy 
p - ,t_= 
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259 01 0047 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KOIVUSILTA 

Kisko 
Kurkela 
Koivusilta 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 633 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6692329, i= 3307872, z= n. 40 m mpy 
e1 
n. 5,3 km kunnantalolta koilliseen 

Kurkela 

inv. 1963 (Kurkela 55) KM 16020, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 11.6. 

Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Kohde sijaitsee Toija-Suomusjärvi - maantien ja Kurkelanjoen välillä, Koskelan talosta n. 200m poh-
j oisluoteeseen. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kurkelantien ja Kurkelanjoen puolessa välissä peltoaukean keskellä on metsikkö-
mäki. Sen lounaispuolen keskivaiheilta pellolta löytyi vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä pari kvart-
si-iskosta. Maaperä on hiesua. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli lyhyellä oraalla. Pintapoiminnan yhteydessä pellolla ei 
havaittu mitään kivikauteen viittaavaa. Rinteen yläosa oli hyvin kivinen. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0047 KOIVUSILTA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
;<= 6692329,j= 3307872, z= n. 40 m mpy 
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~ , l_ ___ _ 



259 01 0048 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaati t: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KOSKELA 

Kisko 
Kurkela 
Koskela 
asuinpaikat 
kivikausi 
2, SU-kohde 672 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6692181, i= 3308045, z= n. 35m mpy 
e1 
n. 5,3 km kunnantalolta koilliseen 

Kurkela 

irtol. v. ? 
irtol. v. ? 
inv. 1963 (Kurkela 56) 

Virva Lompolo 11.6. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

KM 14550, pohjalainen kourutaltta 
KM 15439, tasataltta? 
KM 16019:1-3, kvartsiesineitä, 
-iskoksia 

Koskelan talo on Toija-Suomusjärvi - maantien ja Kurkelanjoen välissä. Kohde sijaitsee talon itäpuo-
lella olevalla pellolla. 

TUTKIMUSHISTORIA 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee Koskelan talon itäpuolella olevalla pellolla. Sen pohjoispuolella on 
pieni metsäinen mäki, eteläpuolella virtaa Kurkelanjoki. Maasto on loivasti jokeen, kaakkoon, viettävää. 
Peiton on pinnalta kivistä savikkoa, mutta syvempänä tulee pehmeä hiekkamaa. Alueelta on kaksi irto-
löytöä, ne molemmat ovat peräisin talon itäpuolella olevasta peliosta n. 20m navetasta itään. Vuoden 
1963 inventoinnin yhteydessä pellolta löytyi muutamia kvartseja, etupäässä pellon itälaidalta läheltä 
Heikkilän rajaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli kesannolla. Pitkähkö ja tuuhea rikkaruohokasvusta estivät 
havainnoinnin. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0049 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaati t: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

LAMMASHAKA 

Kisko 
Kurkela 
Lammashaka 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 675 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6692636, i= 3308817, z= n. 40 m mpy 
ei 
n. 6,3 km kunnantalolta koilliseen 

Kurkela 
Heikkilä 
Lietzen Jaakko ja Jukka 
Kurkelantie 724, 25460 Toija 
25941100040067 

inv. 1963 (Kurkela 57) KM 16012:1-7, kvartsiesineitä, 
-iskoksia, hiomalaa' an kappale 

Virva Lompolo 11.6. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Heikkilän talon Lammashaan pelto, jossa kohde sijaitsee, on Toija-Suomusjärvi - maantien pohjoispuo-
lella Heikkilän tilan ja Rinteenhaan metsäisen mäen välissä olevan lammen luoteispuolella. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Lammashaan pelto on n. 200 m Heikkilän talosta luoteeseen. Alue on kaakkoon 
viettävää hietikkoista peltoa. Kohteen luoteispuolella on Rinteenhaan metsäinen mäki ja kaakkoispuo-
lella tekolampi. Kohteesta n. 250m etelään on Aneriojoenja Kurkelanjoen suut. Vuoden 1963 inven-
toinnin yhteydessä pellon yläosasta löytyi kvartsia. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä Lammashaan pelto oli niittynä, joten sitä ei voitu tarkastaa. Lisäksi 
Huurteen kertomuksessa mainittua Saunaojaa ei enää ollut vaan paikalla oli tekolampi. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0050 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Pemskartta: 
Merkitty pemskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

PELTOLA 

Kisko 
Kurkela 
Peltola 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 676 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6692314, i= 3309083, z= n. 40 m mpy 
et 
n. 6,3 km kunnantalolta koilliseen 

Kurkela 

inv. 1963 (Kurkela 58) KM 1601 3: 1-9, kvartsiesineitä, 
-iskoksia 

Virva Lompolo 12.6. 
KM 33897:1 , kvartsi-iskoksia 
Pemskarttaote 1: 1 0 000 

Kohde sijaitsee Toija-Suomusjärven tieltä Kavastolle lähtevän Kavastontien haarasta n. 150-200 m ete-
lään. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Maasto on etelään ja itään viettävää peltoa, jonka halki kulkee kylätie, Kavastontie. 
Pelto on hietikkoista rinnettä. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä kvartsiesineitäja iskoksia löytyi 
tien kummaltakin puolelta. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä tien länsipuoleinen pelto oli niittynä, itäpuoleinen oli rapsilla. Rap-
si oli ehtinyt kasvaa kohtalaisen pitkäksi ja tuuheaksi, että se haittasi jo havainnointia. Tien länsipuo-
leista peltoa ei voitu tarkastaa lainkaan kasvillisuuden vuoksi. Itäpuoleiselta pellolta löytyi pari kvartsia 
itään viettäväitä rinteeltä rinteen päällä olevan pohjois-koillispuolelta. Huurteen kertomuksessaan mai-
nitsemaa urheilukenttää ei enää ollut vaan se oli nurmena. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Peltolan tilan vanha isäntä kertoi löytäneensä puutarhatöiden yhteydessä talon piha-alueella 
olevasta puutarhasta reikäkiven 1960-luvulla. Hän oli antanut sen pojalleen, joka opiskeli Helsingissä, 
toimitettavaksi Museovirastoon. Tiedusteltuaan myöhemmin oliko poika toimittanut sen, poika oli ker-
tonut unohtaneensa koko asian eikä muistanut mihin reikäkiven oli laittanut. 
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259 01 0051 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 

Kiinteistötunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 

Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

Henna Sinisalo 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

SILTAPYÖLI 

Kisko 
Svartelanböle 
Siltapyöli 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 631 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6692106, i= 3309234, z= n. n. 30-40 m mpy 
ei 
n. 6,2 km kunnantalolta koilliseen 

Svartelanböle 
Svartelanpelto 
Aarnio Hannu 
Järventaustantie 25 
25460 Toija 
25942400010015 

Aarnio Jukka 
Nuottaniementie 18 F 
02230 Espoo 

Svartelanböle 
Svartelanböle 
Virtanen Hilkka Virtanen Seppo 
Uudenmaank. 62 B 25 Vanhatie 15 
05830 Hyvinkää 05800 Hyvinkää 
25942400010016 

Virtanen Johanna 
Ilkanrinne 6 A 27 
20810 Turku 

inv. 1963 (Kurkela 59) KM 16015:1-4, kvartsiesineitä, 
-iskoksia 

tark. 2003 KM ? 

Virva Lompolo 12.6. 

Peruskarttaote 1 : 10 000 
TMM KF03 14 77, KF0314 78, KF0314 79 

Kohde sijaitsee Kurkelan kylän urheilukentän eteläpuolella olevalla kummulla, jonka länsipäässä, Ka-
vastolle vievän Kavastontien varressa on entinen Kurkelan kansakouluja itäpäässä Siltapyölin talo. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kummun itäpuolella on viljelyksessä olevaa peltoa. Sen etelärinne on niittynäja 
aivan tien vieressä on kapea metsäkaistale. Itäpuolella on Kurkelanjärvi ja eteläpuolelta virtaa Kurke-
lanjoki. Kummun itään ja etelään viettävät rinteet ovat varsin jyrkkiä. Maaperä on hiekkaista. Vuoden 
1963 inventoinnin yhteydessä kvartseja löytyi kummun koillispäässä, urheilukentän kohdalla, olevan 
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hiekkakuopan reunasta sekä pellon etelä- ja itäpuolelta. Vuonna 2003 Henna Sinisalo tarkastaessaan 
asuinpaikkaa löysi kvartsia ja kiviesineitä Siltapyölin itä- ja koillispuolella olevalta pellolta terassin 
päältä sekä rinteestä. Hän löysi kvartsi-iskoksen myös talon eteläpuolella olevasta kasvimaasta/pellosta. 
Sinisalon mukaan on mahdollista, että Siltapyölinja Kurkelan kansakoulun asuinpaikat kuuluvat sa-
maan asuinpaikkaa, sillä Siltapyölin eteläpuolelta kasvimaasta löytynyt kvartsi viittaisi tähän. Kasvimaa 
sijoittuu suurin piirtein näiden asuinpaikkojen puoleen väliin. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pellolla kasvoi suhteellisen pitkä ja tuuhea rapsi, joka haittasi ha-
vainnointia. Tarkastuksessa ei havaittu mitään, joka johtunee siitä, että Henna Sinisalo oli viikkoa aikai-
semmin käynyt tarkastamassa kohteen. Henna Sinisalon pyynnöstä tarkastettiin myös Siltapyölin talon 
pohjois-koillispuolella metsän rajassa pellon vieressä ollut mahdollinen kuppikivi. Kivi oli pieni kool-
taan n. 34x26x1 0 cm, jossa oli 14 pientä kuppia (0 10-15 mm). Kupit olivat pystysuoria ja vaikuttivat 
poralla tehdyiltä. Kolme kupeista oli porattu yhteen. "Kuppikivi" ei selkeästi ole rautakautinen, vaan 
myöhemmin mahdollisesti tarkoituksella tehty. Tiedustelin kivestä Siltapyölin nykyisiltä omistajilta, 
mutta he eivät tienneet siitä mitään. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
}<= 6692106,j= 3309234, z= n. 30-40 m mpy 
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259 01 0052 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 
Henna Sinisalo 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KURKELAN KANSAKOULU 

Kisko 
Svartelanböle 
Kurkelan kansakoulu 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 632 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6692043, i= 3309081, z= n. 35m mpy 
e1 

n. 6,2 km kunnantalolta koilliseen 

Svartelanböle 

irtol. v. ? 
inv. 1963 (Kurkela 60) 
tark. 2003 

Virva Lompolo 12.6. 

Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

KM 5957:1, poikkikirves 
KM 16014:1-2, kvartsiesine, -iskos 
KM? 

Kurkelan kansakoulu on Kurkelanjoen pohjoisrannalla olevan kurnmun länsipäässä, Kavastolle vievän 
Kavastontien itäpuolella. Kohde sijaitsee kansakoulun eteläpuolella kurnmun rinteessä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee kansakoulusta etelään, jokeen päin viertäväliä rinteellä. Eteläpuo-
lella virtaa Kurkelanjoki. Tältä savikkoiselta peltorinteeltä vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä löytyi 
kvartseja suunnilleen rinteen puolesta välistä. Vuonna 2003 Henna Sinisalo löysi tarkastaessaan koh-
detta tien leikkauksesta kvartsi-iskoksen. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä kansakoulun etelärinteellä aivan tien vieressä kapea metsäkaistale, 
jonka itäpuolella oleva pelto oli niittynä. Kohdetta ei voitu tarkastaa kasvillisuuden vuoksi. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0052 KURKELAN KANSAKOULU 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
j.= 6692043, y'= 3309081, z= n. 35m mpy 
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259 01 0053 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

LIUHTO 

Kisko 
Liuhto 
Liuhto 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 677 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6692403 , i= 3309758, z= n. 35-42,5 m mpy 
ei 

n. 6,9 km kunnantalolta koilliseen 

Liuhto 
Liuhto 
Hammar Eiro ja Tuomo 
Järventaustantie 34, 25460 Toija 
25941500020000 

irtol. v. ? 

irtol. v. ? 
irtol. v. 1901 

irtol. v. ? 

?KM 2027, käyräselkäinen 
kourutaltta 
?KM 3101:8, kourutaltta 
KM 3937:4-5, tasataltta, taltan 
katkelma 
?KM 3968:4, nelisivuinen 
aikakirves 

irtol. v.? KM 4341 :3, tasataltta 
irtol. v.? ?KM 4663:1, tasataltta 
irtol. v. ? KM 5696:2, tasataltan pala 
irtol. v.? KM 5812:2, pohjalainen tasataltta 
inv. 1963 (Kurkela 61) KM 16017: 1-2, kvartsiesineitä 
irtol. v. ? Turun museo: 6792, tasataltta 

Virva Lompolo 12.6. 
KM 33898:1-12, kvartsiesineitä, -ytimiä, -iskoksia, hioimen 
katkelmia 
Peruskarttaote 2x 1: 10 000 

Liuhdon talo on Kurkelanjärven pohjoisrannalla lähellä paikkaa, jossa Toijasta Suomusjärvelle vievä 
maantie tekee jyrkän mutkan pohjoiseen, n. 8 km Toijasta. Kohde sijaitsee Liuhdon talosta n. 100m 
itäkaakkoon Järventaustan metsätien eteläpuolella olevalla pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee Liuhdon talon ja Järventaustan metsätien eteläpuolella olevalla 
Kotopellolla. Se on kaakkoon ja itään viettävää rantapelto. Pellon rinteen päällä on pieni peltosaareke. 
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Koillispuolella Koskelan oja laskee luoteesta Kurkelanjärveen, lounaispuolella on Ali-Pipon tila. Vuo-
den 1963 inventoinnin yhteydessä tästä peliosta löytyi pari kvartsia. Matti Huurteen mukaan tältä alu-
eelta lienevät peräisin useimmat entisistä löydöistä, vaikka niiden löytötiedot ovat yleensä melko epä-
määräiset. Hänen mukaansa asuinpaikka voi jatkua Ali-Pipon puolelle länteen päin. Maaperä savista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli pitkähköllä ja paikoin myös hyvin tuuhealla oraalla, jossa 
oli myös paikoin tiheää rikkaruohokasvustoa. Vain sellaiset kohdat saatettiin tarkastaa, missä ei ollut 
rikkaruohokasvustoajajoissa viljan itäminen oli heikkoa. Tällainen oli nimenomaan Kotopellon itään 
viettäväjyrkältä rinne. Tässäkin kohtaa kuivuus haittasi havainnointia. Kvartseja löydettiin laajahkolta 
alueelta. Kaikkia ei otettu kuitenkaan talteen, silläjoukossa oli paljon epämääräisiä, vain selvimmät 
otettiin. Asuinpaikka on todennäköisesti laajempi ja j atkunee Ali-Pipon pellolle. Al i-Pipon j a Kotopel-
lon välistä aluetta ei voitu kuitenkaan tarkastaa kasvillisuuden vuoksi. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko) . Mk 1:10 000 
j= 6692403,j= 3309758, z= n. 35-42,5 m mpy 
p=- ~= 
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259 01 0053 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maasto merkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 

Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

ALI-PIPO 

Kisko 
Kurkela 
Ali-Pipo 
asuinpaikat 
kivikautinen 
ei määritelty 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p=6692250, i=3309620, z= n. 35-40 m mpy 
e1 
n. 6,7 km kunnantalolta koilliseen 

Kurkela 
Ali-Pipo 
Aarnio Hannu 
Järventaustantie 25 
25460 Toija 
25941100010092 

Aarnio Jukka 
Nuottaniementie 18 F 
02230 Espoo 

irtol. v.? KM 3103:3, pohjalainen tasataltta 
irtol. v. ? KM 3937:6, tasataltta 
irtol. v.? KM 6190:49, kirveen kanta 
inv. 1963 (Kurkela 190-192) 

Virva Lompolo 12.6. 
KM 33911:1-5, kiviesineen katkelma, kvartsiytimiä, -iskoksia 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Ali-Pipon talo on Kurkelanjärven pohjoisrannalla lähellä paikkaa, jossa Toijasta Suomusjärvelle vievä 
maantie tekee jyrkän mutkan pohjoiseen, n. 8 km Toijasta. Kohde sijaitsee Ali-Pipon talosta n. 20 m 
itään olevalla pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Ali-Pipon talo on Kurkelanjärven luoteisrannalla, kaakkoon siitäjyrkästä mutkasta, 
jonka Toijasta Suomusjärvelle vievä maantie tekee Kurkelan kylässä. Suomusjärvelle johtavasta Kur-
kelantiestä erkanee Kaarenhaantie, joka kulkee kahden kallioisen mäen välistä ja johtaa Kurkelanjärven 
pohjoispuolelta Järventaustaan. Ali-Pipon talo on tämän eteläisemmän kallioisen mäen kaakkoispuolel-
la. Talon molemmilla puolilla on viljelyskäytössä olevia peltoja, ja sen ohi jatkaa pieni tie järven ran-
taan. Ali-Pipon mailta turmetaan muutama irtolöytö, mutta niiden tarkkaa löytöpaikkaa ei tiedetä. Vuo-
den 1963 inventoinnin yhteydessä peltoja ei voitu tarkastaa viljan vuoksi . Tämän vuoden tarkastuksessa 
aivan talon itäpuolella kaakkoon viertävältä rinteeltä löytyi asuinpaikkaan viittaavaa materiaalia. Maa-
perä on savensekaista hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli noin nilkan korkuisella oraalla. Paikoin oraan alla kasvoi 
tiheä rikkaruohokasvusto, joka teki havainnoinnin mahdottomaksi näillä alueilla. Niiltä osin missä rik-
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karuahoa ei ollut peltoa tarkastettiin, mutta silloinkin havainnointimahdollisuudet olivat huonot. Kivi-
kautiseen asuinpaikkaan viittaavia löytöjä poimittiin talteen aivan Ali-Pipon itäpuoleisesta peliosta 
kaakkoon viettäväitä pellolta. Tässä kohdin rinteessä on kaksi terassia. Löydöt tulivat ylemmän terassin 
päältä ja sen rinteestä sekä alemman terassin päältä. Huurteen mukaan Liuhdon kivikautinen asuinpaik-
ka koillispuolellajatkunee Ali-Pipon maille. Sellainen vaikutelma tuli myös tarkastuksen yhteydessä. 
Asiaa ei vain voitu tarkastaa, sillä viljan kasvu oli j o suhteellisen pitkällä ja sen seassa kasvoi tiheää 
rikkaruohoa. Ali-Pipon ja Liuhdon väliset rinteet ovat kuitenkin asuinpaikaksi sopivia, joten kyseessä 
voi olla yhtenäinen asuinpaikka. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Björck, SMY A VI, s. 66. 
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Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 

Tiheä rasterointi = pintapoiminnalla tarkastettu alue ja löytöalue 
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259 01 0054 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

YLÖJÄRVI 

Kisko 
Sorttila 
Ylöjärvi 
asuinpaikat 
ki vikautinen 
2, SU-kohde 630 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6692166, i= 3310289, z= n. 40 m mpy 
e1 
n. 7,3 1an kunnantalolta koilliseen 

Sorttila 

inv. 1963 (Kurkela 62) KM 16018:1-3, kvartsiesineitä, 
-iskos 

Virva Lompolo 13.6. 
KM 33899:1-4, kvartsiytimiä, -iskoksia 
Peruskarttaote 2x 1: 1 0 000 

Ylöjärven talo sijaitsee Kurkelanjärven itärannalla vastapäätä Liuhdon Kotopeltoa. Kohde sijaitsee talon 
kaakkois- ja itäpuolella olevilla pelloilla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde on viljelyksessä olevilla pelloilla. Ranta on jyrkkä ja korkea, kallioinen. Ta-
lon kaakkoispuolinen pelto viettää loivasti järveen päin, mutta eteläpäässään itään, Talon itäpuoleinen 
pelto länsipuolella viettää jyrkähkösti itään muodostaen notkelma, jonka jälkeen rinne alkaa itää kohti 
jyrkähkösti. Peltojen välistä kulkee tie Ylöjärven talolle ja rannassa oleville kesäasunnoille.Vuoden 
1963 inventoinnin yhteydessä talon kaakkoispuolella olevasta peliosta löytyi kvartsia. Maaperä on sa-
vista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pellot olivat äestetty ja kylvetty. Kvartseja löytyi kaakkoispuolei-
sesta peliosta aina sen etelä päähän asti pellon puolesta välistä sen länsireunaan. Lisäksi kvartseja poi-
mittiin talteen talon itäpuoleiselta pellolta itään viettäväitä rinteeltä. Pari löytyi myös itään viettävän 
rinteen vastapäätä länteen viettäväitä rinteeltä. Havaintojen perusteella asuinpaikka näyttää levittäyty-
neen kivikaudella leveänä niemenä olleen alueen rinteille. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0054 YLÖJÄRVI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
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KISKO 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0054 YLÖJÄRVI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 

Vinoviivoitus = pintapoiminnalla tarkastettu alue 
Tiheä rasterointi = löytöalue 
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259 01 0055 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

SORTTI 

Kisko 
Sorttila 
Sortti 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 634 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty ( 1999) 
p= 6691137, i= 3310071, z= n. 40 m mpy 
ei 
n. 6,7 km kunnantalolta itäkoilliseen 

Sorttila 

inv. 1963 (Sorttila 63) 

Virva Lompolo 13.6. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

KM 16024: 1-3, kvartsiesine, 
-iskoksia, hiomalaatan kappale 

Kohde sijaitsee Kurkelasta Kärkelään vievän Sorttilantienja Kurkelanjärven välillä, Koiralahden länsi-
rannalla, Uusitalosta n. 300 m pohjoiseen. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Sorttilan tie kulkee täällä hiekkaharjanteen päällä, länsipuolella on matalaa notkea, 
jonka takaa nousee metsäinen mäki. Itäpuolella on järveen melko jyrkästi viettävä hiekkainen pelto. 
Vuoden 1963 inventoinnissa löydöt tulivat tämän pellon yläosasta läheltä tietä. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli heinällä, jonka vuoksi kohdetta ei voitu tarkastaa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Ks. Kuoppakohteet 
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259 01 0055 SORTTI 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). 1:10 000 
j.= 6691137, y= 3310071, z= n. 40 m mpy 
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259 01 0056 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystiedot: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKITOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

LEHTOLA 

Kisko 
Ylötkylä 
Lehtola 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 670 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty ( 1999) 
p= 6690855, i= 3307023, z= n. 40-50 m mpy 
e1 

n. 3,8 km kunnantalolta koilliseen 

Ylötkylä 
Lehtola 
Heino Kari ja Heli 
Lehtolantie 163, 25460 Toija 
25942900010017 

inv. 1963 (Ylötkylä 64) KM 16023, kvartsi-iskoksia 

Virva Lompolo 13.6. 
KM 33900:1 , kvartsiesine 
Peruskarttaote 1 : 10 000 

Lehtolan talo on lähellä Kavaston kylän rajaa Kurkelanjoen itäpuolella olevan metsäisen mäen itä-
laidalla. Kohde sijaitsee talosta n. 300 m kaakkoon nummen länsirinteellä olevalla pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kavastontien luoteispuolella olevan Heilurinmäen luoteispuolelta alkaa viljelykses-
sä oleva peltoa1ue. Kahden mäen välissä olevassa notkelmassa keskellä kapeaa peltoa virtaa oja. Heilu-
rinmäen luoteispuolella on hiekkanummen länsirinteellä, Lehtolan talosta n. 300m kaakkoon, sijaitse-
vasta törmästä löytyi vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä kaksi kvartsi-iskosta. Rinteen yläosassa 
maaperä selkeästi hiekkaa, alempana savisempaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä rinteen pelto oli lyhyellä oraalla. Tarkastuksessa törmässä ja rin-
teellä havaittiin runsaasti kvartseja, joista suurin osa oli kuitenkin luontaista tai hyvin epämääräistä. 
Talteen otettiin yksi kvartsiesine, mutta ottamatta jätettiin muutama selvä iskos. Talon isäntä kertoi pari 
vuotta sitten alueen läpi vedetyn salaojan, koska alue on kosteaa. Työn yhteydessä he eivät olleet ha-
vainneet mitään. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
j= 6690855,j= 3307023, z= n. 40-50 m mpy 
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259 01 0057 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KOTIKALLIO 

Kisko 
Jyly 
Kotikallio 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 649 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6685652, i= 3312195, z= n. 50 m mpy 
ei 
n. 9 km kunnataloita itäkaakkoon 

Jyly 

inv. 1963 (Jyly 65) 

Virva Lompolo 16.6. 

Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

KM 16034:1-2, tuluspiitä, 
kvartsiesine 

Kotikallion talo on Jylyjärvestä etelään, Kiskosta nummen ylitse tulevan tien varressa, korkean nummen 
laidassa. Kohde sijaitsee talosta n. 50 m kaakkoon. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kotikallion talo on korkean nummen laidassa. Sen etelä-, itä- ja koillispuolella on 
viljelyksessä olvia peltoja. Talon länsipuolelta alkaa laaja metsäinen mäkialue, jota täplittivät pienet 
suot. Itään päin viettää peltorinne jyrkästi laaksoon, jonka pohjalla on Jylyntie ja Varsaoja, joka virtaa 
pohjoiseen koti Jylynjärveä. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä talosta n. 50 m kaakkoon löytyi 
kvartsiesine. Matti Huurteen mukaan kohteessa on todennäköisesti asuinpaikka, mutta kasvillisuus esti 
alueen tarkemman tutkimisen. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä itään viettävä pelto, jossa mahdollinen asuinpaikka sijaitsee, oli 
pitkällä syysviljalla, joten kohdetta ei voitu tälläkään kertaa tarkastaa. Talon koillispuolella oleva vasta-
kylvetty pelto myös tarkastettiin, mutta siinä ei havaittu mitään. Toisaltaan se ei myöskään olisi ollut 
asuinpaikaksi soveltuva, sillä rinne on todella jyrkkä. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0057 KOTIKALLIO 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
,.= 6685652, j= 3312195, z= n. 50 m mpy 
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259 01 0058 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaati t: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

PURO LA 

Kisko 
Leilä 
Purola 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 678 
1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6689271, i= 33 11238, z= n. 40 m mpy 
e1 

n. 7,4 km kunnantalolta itään 

Leilä 
Purola 
Randeli Jari ja Tuula 
Sorttilantie 396, 25470 Kisko 
25941300010037 

irtol. v. 1911 
Matti Huurre inv. 1963 (Leilä 66) 

KM 5855:4, soikeateräinen kirves 
KM 16035, kvartsinen iskukivi 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

Virva Lompolo 16.6. 

Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Purola on Kurkelanjärven eteläpäästä laskevan Kärkelänjoen länsirannalla, vajaat 1,5 km luoteeseen 
Kärkelän kartanosta, Sorttilantien varressa. Kohde sijaitsee n. 100 m Purolan talosta itään. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kurkelanjärven eteläpäästä lähtee nummi- ja mäkijono kohti eteläkaakkoa, Sortti-
lantie kulkee myötäillen sitä. Purolan talo sijaitsee nummen rinteessä Sorttilantien vieressä. Talon ja 
Kärkelänjoen välissä itään päin viettävä, kohtalaisen jyrkkä rinne. Vuonna 1963 inventoinnissa löytyi 
kvartsinen iskukivi pellon reunasta, n. 100 m Purolan talosta itään. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä peltoalue oli heinällä, joten kohdetta ei voitu tarkastaa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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259 01 0058 PUROLA 
Kivikautinen asuinpaikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2023 04 Kisko). Mk 1:10 000 
j<= 6689271 , J.= 3311238, z= n. 40 m mpy 
p==- ,t.. = 
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259 01 0059 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluok.ka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaati t: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

LEILÄN NUMMI 

Kisko 
Leilä 
Leilän nummi 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2, SU-kohde 679 
1 
2014 06 Orijärvi 
ei merkitty (1982) 
p= 6682290, i= 3311261 , z= n. 55-85 m mpy 
et 
n. 1 0 km kunnantalolta kaakkoon 

Leilä 
Leilä 
Fiskars Oy Ab 

25941300010130 

inv. 1963 (Leilä 67) 

Virva Lompolo 17.6. 

KM 16036:1-33, kvartsiesineitä, 
-iskoksia 

KM 3 3 90 1 : 1, kvartsi-iskoksia 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Kohde sijaitsee Kiskon kaakkoiskulmassa, Orijärven ja Määrjärven välisen niemen tyvessä, Määrjärven 
rannassa olevasta Rannanpellon autiotalosta pohjoiseen ja Orjanperän talosta kaakkoon. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee Orijärven ja Määrjärven välisen niemen tyvessä, Orjanperän talosta 
kaakkoon ja Rannanpellon autiotalosta pohjoiseen. Maasto on korkeaa kallioista hiek.kanummea, jossa 
kulkee ristiin rastiin metsäautoteitä. Lähellä Määijärven ja Seljänalan järven välistä kannasta Rannan-
pellon itäpuolella on hylättyjä kaivoskuiluja. Vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä kvartsia löytyi 
Rannanpelto-Orjanperä metsätieltä n. 1 km matkalta. Metsätiestä erkanee länteen pieni polku, n . 500 m 
Orjanperästä kaakkoon ja 750 m Rannanpeliosta luoteeseen. Tässä olin. 2m2 alue, missä kvartsisirpa-
leita tiheässä. Huurteen mukaan tuskin on kuitenkaan kysymys yhdestä asuinpaikasta, sillä korkeuseroa 
1 kilometrin matkalla on jo 30m. Mahdollisesti kyse on kvartsiesineiden valmistuspaikasta. 
Kohteen kuvaus: Tarkastuksen yhteydessä kvartsia löydettiin vain Rannanpellolle johtavasta polusta n. 
200-400 metriä siitä pohjoiseen. Tämä tie oli ainoa, jolle ei oltu tuotu soraa päällysteeksi. Muut alueen 
metsäautotiet oli päällystetty soralla, ja lisäksi myös levennetty. Niissä ei voitu siis havaita mitään. 
Myöskään tienleikkauksissa ei havaittu mitään. Polku, josta Huurre oli löytänyt kvartsisirpalekeskitty-
män, oli jäänyt pois käytöstä ja kasvanut umpeen. Sitä ei voitu kasvillisuuden vuoksi tarkastaa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 2003 

259 01 0059 LEILÄN NUMMI 
Kivikautinen asuinpa ikka 

Ote perusCD:Itä Turku, versio 1998 (pk 2014 06 Orijärvi). Mk 1:10 000 *= 6682290,j= 3311261 , z= n. 55-85 m mpy 
p= J-<= 
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5.2. TENTATIIVIKOHTEET 

Järjestetty Museoviraston muinaisjäännösrekisterin mukaiseen järjestykseen. "Aiemmat tutkimukset"-
kohdassa on kohteesta mainittu sulkeissa Huurteen omassa kertomuksessaan siitä käyttämä nimi. 

1000 00 0266 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maasto merkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Hjalmar Appelgren-Kivalo 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diapositiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

SILLANPÄÄ 

Kisko 
Sillanpää 
Sillanpää 
asuinpaikat 
ki vikautinen 

1 
2023 01 Toija 
ei merkitty (1999) 
p= 6686962, i= 3299622, z= n. 40 m mpy 
ei 
n. 4,5 km kunnantalolta länsilounaaseen 

Sillanpää 
Sillanpää 
Olenius Matti ja Anja 
Metsolantie 196, 25460 Toija 
25942200010044 

tark. 1909 KM 53 61 : 11, pohjalainen 
kourutaltta 

irtol. v.? KM 7301:1, poikkikirves 
inv. 1963 (Sillanpää 113-114) 

Virva Lompolo 30.5. 
KM 33902:1, kvartsiydin 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 
TMM KF031483 
TMM KD030284 

Sillanpään talo sijaitsee korkealla numminiemekkeellä Metolanjoen eteläpuolella Sillanpääntien ja Met-
soJantien risteyksestä n. 300m länsilounaaseen. Löytöpaikka sijaitsee talon länsipuolella olevalla pe-
lolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee Sillanpään talon ja itäpuolella olevan metsäisen mäkialueen välissä 
koilliseen viettävällä peltorinteellä. Talon itäpuolella metsäisen mäkialueen länsireunalla on autiotalo, 
johon Sillanpään kaakkoispuolelta johtaa tie peltojen halki. Pohjoispuolella virtaa Metolanjoki ja luo-
teispuolella MetsoJantie ylittää joen. MetsoJanjoen etelärannassa, koilliseen viettävän rinteen alaosassa 
on iso latorakennus. Tältä pellolta on entuudestaan löytynyt kaksi irtolöytöä. Pohjalainen kourutaltta 
(KM 5361:11) on löytynyt n. 100m talosta kaakkoon, joen länsipuolelta. Poikkikirves (KM 7301:1) on 
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puolestaan löytynyt n. 100 m kaakkoon Koskisen ja Myllypakan torpille vievän tien pohjoispuolelta. 
Kuvailiulla löytöpaikalla pellon rinteet viettävät itään ja kaakkoon. Vuoden 1963 inventoinnin yhtey-
dessä paikkaa ei voitu tarkastaa viljakasvuston vuoksi. Maaperä hiekkaista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä peltojen poikki itään menevän tien pohjoispuoleinen pelto oli juuri 
äestetty ja sinne oli levitetty lantaa. Eteläpuolinen pelto oli heinällä. Havaintomahdollisuudet pohjois-
puoleisella olivat huonot, sillä maa oli erittäin kuivaaja pölyistä. Peltorinteen puolivälissä n. 40 m:n 
korkeuskäyrän kohdalla keskellä peltoa on pieni pelto saareke, johon on kasattu kiviä. Siinä kasvaa 
myös nuOlia leppää. Peltosaarekkeen koilliskulmasta löytyi yksi kvartsiydin. Pellolla voi sijaita asuin-
paikka, sillä talon isäntä Matti Olenius on löytänyt alueen pelloilta myös myöhemmin kiviesineitä, joita 
hän säilyttää kotonaan. Asiaa ei saatu varmistettua, sillä osa pelloista oli heinällä, osa kesannollaja osa 
juuri äestetty,jolloin taas kuivuus haittasi todella pahoin havainnointia. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Inventointikertomuksessaan Matti Huurre mainitsee mv. Markku Oleniuksen kertoneen sil-
lanpääntallin takaa, talon eteläpuolella olevalta pellolta löytyneen taltan, joka oli jo tuolloin kateissa. 
Tämä on inventointikertomuksessa iltolöytökohteissa nimellä Sillapää 112. Pelto oli vuoden 1963 in-
ventoinnin yhteydessä viljalla eikä sitä voitu tarkastaa. Tämän vuoden tarkastuksen yhteydessä pelto oli 
puolestaan kesannolla, joten sitä ei voitu nytkään tarkastaa kasvillisuuden vuoksi. Ks. Esihistorialliset 
löytöpaikat 
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1000 00 0267 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyypit: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 

Matti Huurre 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

SAARIKKO 

Kisko 
Kaukuri 
Saarikka 
asuinpaikat 
kivikautinen 

1 
2014 03 Aijala 
ei merkitty (1982) 
p= 6683191 , i= 3299573, z= n. 30-35 m mpy 
ei 
n. 7 km kunnantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Saarikka 
Lindholm Rauli 
Kaukurintie 786, 25460 Toija 
25940800010090 

irtol. v. ? KM 6080:4, kourutaltta 
inv. 1963 (Kaukuri 126) -

Virva Lompolo 9.6. 
KM 33903:1 -2, kvartsiydin, -iskoksia 
Peruskarttaote 1 : 1 0 000 

Saarikan talo on Toijasta Kosken asemalle vievän Kaukurintien varressa, sen itäpuolella n. 200m Kas-
kelle päin Metolanjoen sillasta. Kohde sijaitsee talon itäpuolella olevalla pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Alue on viljelyksessä olevaa peltoa, jonka länsipuolella, molemmin puolin Kauku-
rintietä kohoaa metsäinen nummi. Saarikan talon itäpuolelta erkanee pienitie etelään, joka vie Kirkko-
järven rannalle olevalle Rannanpellon tilalle. Itäpuolella virtaa myös Metolanjoki, joka laskee kaakossa 
Kirkko järveen. Peltorinteet viettävät itään ja kaakkoon. Maaperä on hiekkaista. Pellolta on aikaisemmin 
irtolöytönä löytynyt kourutaltta. Vuoden 1963 tarkastuksen yhteydessä pellolla ei havaittu mitään 
asuinpaikkaan viittaavaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli noin nilkan korkuisella oraalla, joka haittasi jonkin verran 
havainnointia. Pellolta poimittiin itään ja kaakkoon viettäviltä rinteiltä muutama kvartsi. Paikalla lienee 
kivikautinen asuinpaikka. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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1000 00 0268 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Uusi kohde 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KOTIPELTO 

Kisko 
Tieksmäki 
Kotipelto 
asuinpaikat 
kivikautinen 

2023 01 Teija 
ei merkitty (1999) 
p= 6689331 , i= 3298830, z= n. 40-50 m mpy 
et 
n. 4,8 km kunnantalolta länteen 

Tieksmäki 
Lampola 
Joutsen Veli-Pekka 
Tieksmäki 349, 25460 Teija 
25942500020030 

Virva Lompolo 21.5. 
KM 33905:1-6, kvartsiesineitä, -ydin, -iskoksia, hioimen 
katkelma 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 
TMM KF031468 

Lampolan talo on Tieksmäentien varressa Heikkilästä n. 350m itään. Lampolan talon kohdalla Tieks-
mäentiehen liittyy pohjoispuolelta Luhdantie ja eteläpuolelta Ylikulmantie. Kohde sijaitsee Lampolan 
talon pohjoispuolella olevassa peltorinteessä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee viljelyksessä olevalla pellolla Luostarinmäen kaakkoispuolella. Ai-
van pohjoispuolella mäki nousee jyrkähkösti ja sen päällä on vanha Tieksmäen koulu. Itäpuolella koho-
aa jyrkkärinteinen Perkkomäki. Perkkomäen länsireunaa myötäillen pelon reunan tuntumasta menee 
Luhdantie. Eteläpuolella menee Tieksmäentie. Länsipuolella virtaa Tieksmäenjoki. Pellon rinteet viet-
tävät kaakkoon. Maaperä on hiekkaista. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli erittäin lyhyellä syysviljalla, joten havainnointi mahdolli-
suudet olivat erinomaiset. Löytöjä poimittiin pitkin kaakkoon viettävää rinnettä n. 40 ja 50 m:n korke-
uskäyrien välistä. Lampolan talon länsiluoteispuolella oleva rinne oli heinällä, joten sitä ei voitu tarkas-
taa. Samoin oli myös Heikkilää vastapäätä oleva Luostarimäen etelärinne oli heinällä, joten sitäkään ei 
voitu tarkastaa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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1000 00 0269 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Uusi kohde 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

JÄRVENPÄÄ 

Kisko 
Kaukuri 
Järvenpää 
asuinpaikat 
kivikautinen 

1 
2014 03 Aijala 
ei merkitty (1982) 
p= 6682407, i= 3299169, z= n. 35-37,5 m mpy 
e1 

n. 7,8 km kurmantalolta lounaaseen 

Kaukuri 
Järvenpää 
Lindholm Alpo ja Maire 

25940800010058 

Virva Lompolo 6.6. 
KM 33907:1 -2, kiviesineen katkelma, kvartsi-iskoksia 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 

Järvenpään talo sijaitsee Toijasta Kosken asemalle johtavan Kaukurintien kaakkoispuolella Metolanjoen 
sillasta n. 1 ,2 km lounaaseen. Kohde sijaitsee kaakkoispuolella olevalla kasvimaalla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee hiekkanummen etelälaidalla Kaukurintien kaakkoispuolella. Num-
men rinteet laskevat kohti etelää ja lounasta. Itäpuolella Kiskonjoki lähtee Kirkkojärvestä kohti länttä. 
Karttaan merkityn päärakennuksen luoteispuolelle rinteelle on rakennettu uusi talo, jossa vanha isäntä 
asuu. Tästä talosta n. 50 m etelään on kasvimaa, josta löydöt tulivat. Maaperä on hiekkaista. 
Kohteen kuvaus: Kaksi kvartsi-iskosta löytyi uudisrakennuksesta n. 50 m etelään olevalta kasvimaalta. 
Pellon rinne on loivaa lounaaseen viettävää. Ympäröivä alue on pihanurmialuetta. Alpo Lindholm luo-
vutti tarkastuksen yhteydessä n. 50 vuotta sitten löytämänsä kiviesineen katkelman (KM 33907: 1). Hän 
ei ollut varma mistä hän sen tarkalleen oli löytänyt, mutta sanoi sen todennäköisesti löytyneen vanhan 
päärakennuksen etelä- ja lounaispuolella Kiskonjoen rannan tuntumassa olevalta pellolta. Pelto oli nyt 
pahoin pajuttunut, joten paikkaa ei voitu tarkastaa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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1000 00 0270 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Uusi kohde 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diapositiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

KOUVURINNE 1 

Kisko 
Kurkela 
Koivurinne I 
asuinpaikat 
kivikautinen 

1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6692136, i= 3307295, z= n. 30-37,5 m mpy 
e1 

n. 4,8 km kunnantalolta koilliseen 

Kurkela 
Koivurinne II 
Arkkila Teuvo ja Pirkko 
Arkkila, 25460 Toija 
25941100030078 

Virva Lompolo 11 .6. 
KM 33909:1-9, kiviesineen katkelmia, kvartsiesineitä, -ytimiä, 
-iskoksia 
Peruskarttaote 1: 1 0 000 
TMM KF0314 7 6, KF031484 
TMM KD030285 

Kohde sijaitsee Kurkelantien kaakkoispuolella Heikelan talosta n. 350m etelään viljelyksellä olevalla 
pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Pohjoisluoteesta eteläkaakkoon viljelyksissä oleville pelloille pistää kapeahko kalli-
oinen niemi. Kurkelantie ylittää sen suurin piirtein puolesta välistä. Niemen kärjen eteläpuolella pelto-
jen halki virtaa Kurkelanjoki. Niemen länsi- ja itäpuoleltajokeen laskee oja. Kohde sijaitsee niemen 
eteläkärjen tuntumassa olevalla pellolla, jonka rinteet viettävät etelään. Niemen kärjessä, sen lounais-
puolella on suorakaiteen muotoinen latorakennus. Maaperä on hiesua. 
Kohteen kuvaus: Heikolan talon isäntä antoi vihjeen, että Koivurinne I:n nykyinen omistaja, Teuvo 
Arkkila, olisi löytänyt pelloltaan kivikautisia esineitä. Tarkastushetkellä pelto oli jo pitkällä syysoraalla, 
mutta paikoin kuitenkin, eteenkin niemen kärjen kohdalla lähellä pellon reunaa, vilja oli itänyt huonosti. 
Niiltä osin (ks. kartta), jotka pystyttiin tarkastamaan, löytyikin kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavaa 
materiaalia. Havaintojen perusteella on mahdollista, että asuinpaikka jatkuu pohjoiseen päin metsän 
puolelle ja/tai vastaavasti myös luoteispuolella oleville peltorinteille. Tätä vain ei voitu tarkistaa, sillä 
luoteisen puoleinen pelto oli hyvin pitkällä syysviljalla. Pellon omistaja Teuvo Arkkila kertoi löytä-
neensä Koivurinne I pellolta kaksi kapeaa taittaa. Taitoista isomman hän oli löytänyt kesällä 1983 pel-
lon pinnasta. Pienemmän taltan (kaksiteräinen) löytöpaikasta hän ei ollut varma, mutta sanoi löytäneen-
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sä sen todennäköisesti samasta pellosta. Talttoja säilytetään Kurkelassa Arkkilan talossa. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Kohteennimi on annettu tilanomistajan tietojen mukaan, joka kertoi pellon kulkevan nimellä 
Koivurinne I ja sen pohjoispuolella kohoava mäki nimellä Koivurinne II. Kunnan kiinteistörekisterin 
mukaan kiinteistön nimi (pellon) on kuitenkin Koivurinne II. Kohteen nimi oli ehditty jo antaa ennen 
kunnalta saamia kiinteistörekisteritieto ja, joten nimeä ei tässä lähdetty muuttamaan. 
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1000 00 0271 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 

Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Uusi kohde 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

RIIHENMÄKI 

Kisko 
Kurkela 
Riihenmäki 
asuinpaikat 
kivikautinen 

1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty ( 1999) 
p= 6692476, i= 3308813, z= n. 30-37,5 m mpy 
e1 
n. 6,2 km kunnantalolta koilliseen 

Kurkela 
Heikkilä 
Jaakko ja Jukka Lietzen 
Kurkelantie 724 
25460 Kisko 
25941100040067 

Virva Lompolo 11.6. 
KM 33910:1-8, kivikirves, piikaavin, kvartsiesineitä, -ytirniä, 
-iskoksia 
Peruskarttaote 1 : 10 000 
TMM KF031480 

Heikkilän talon Riihenmäki on Toija-Suomusjärvi - maantien lounaispuolella talosta n. 60 m lounaaseen 
ja Aneriojoen ylittävästä sillasta n. 300m itä-kaakkoon. Kohde sijaitsee mäen länsi- ja luoteispuolella 
olevalla pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Riihenmäki on aivan Kurkelantien lounaispuolella vastapäätä rinteen päällä olevaa 
Heikkilän taloa. Mäki on kallioinenja peltojen ympäröimä. Sen päällä on aikanaan ollut riihi, josta se 
on myös saanut nimensä, mutta nykyään siinä on muistomerkki Heikkilän talosta sodassa kaatuneen 
pojan kunniaksi. Muistomerkki on merkitty peruskarttaan (1999). Mäen ympäröimien peltojen rinteet 
viettävät kaakosta länteen. Länsipuolella rinteen alla on aivan tien vieressä iso latorakennus. Mäen län-
sipuolella Anerionjoki yhtyy pohjoisesta Kurkelanjokeen, joka kaartaa eteläpuolelta länteen. Maaperä 
on erittäin kivinen ja savista hiekkaa. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä mäkeä ympäröivät pellot olivat lyhyellä rapsin oraalla, joten ha-
vaintomahdollisuudet olivat hyvät. Asuinpaikkalöytöjä kerättiin talteen mäen länteen ja lounaaseen 
viettäviltä loivahkoilta rinteiltä sekä aivan mäen ja tien välissä olevalta kapealta peltokaistaleelta, sen 
päältä. Talon vanha isäntä Antero Lietzen kertoi löytäneensä keväällä 2002 juuri tältä tien ja mäen vä-
lissä olevalta kapealta peltokaistaleelta alkeellistyyppisen ison kivikirveen (KM 3 3 91 0: 1 ), jonka hän 
myös lahjoitti tarkastuksen yhteydessä. Mäen kaakkoispuoleisilta rinteiltä ei tehty havaintoja. Asuin-
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paikkajatkunee Kurkelantien koillispuolelle samoille rinteille, missä Heikkilän talo on. Tätä seikkaa ei 
kuitenkaan voitu tarkastaa, sillä alue oli osittain myllätty rakentamisien yhteydessä ja osittain se oli hei-
nällä. Lähellä on myös Lammashaan kivikautinen asuinpaikka, joten asuinpaikat voivat liittyä yhteen. 
Toisaltaan asiaa ei voitu kasvillisuuden vuoksi tarkistaaja toisaltaan kohteet asettuvat eri korkeuksille. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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Vinoviivoitus = pintapoimimalla tarkastettu alue 
Tiheä rasterointi = löytöalue 



1000 00 0272 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj ääilllöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
KiinteistötUilllus: 

ARKISTOTIEDOT 
Uusi kohde 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

NUMIONMÄKI 

Kisko 
Sorttila 
Numionmäki 
asuinpaikat 
kivikautinen 

1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6690605, i= 3310426, z= n. 35-42,5 m mpy 
ei 
n. 6,9 km kUilllantalolta itäkoilliseen 

Sorttila 
Sortti 
Suna Eija 
Mäkkyläntie 16, 21290 Rusko 
25942300030016 

Virva Lompolo 16.6. 
KM 33912:1-7, kvartsiesineitä, -ytimiä 
Peruskarttaote 1 : 10 000 
TMM KF031481 

Kohde sijaitsee Numionmäen ja Sorttilasta Kärkeläänjohtavan Sorttilantien välissä olevalla pellolla 
Uusitalosta n. 400 m kaakkoon. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee Kurkelanjärven Nuomionlahden länsipuolella. Numionlahdessa 
Kärkelänjoki laskee vetensä kaakosta päin. Sorttilantie myötäilee kapean harjanteen lounaisreunaa, joka 
koillispuolella laskee jyrkästi sen ja Numionlahden väliin jäävälle peltoalueelle. Sorttilantiestä erkanee 
pieni tie, joka laskee harjaiUletta alas ja kulkee pellon halki kaartaen Koiranlahden ja Numionlahden 
väliin jäävälle kallioiselle niemelle. Tämän tien eteläpuolella on taskumainen peltoriillle, joka viettää 
loivahkosti pohjoisluoteeseen. Taskumaisen pellon eteläpäässä menee metsäautotie. Metsäautotien ja 
Sorttilantien risteyksessä sen koillispuolella on pieni soranottopaikka. Maaperä pellolla on hiesua, mutta 
eteenkin kaakkoispään ylärinteessä se on hiekkaa. Hrujanteelta koilliseen laskeva ri1me on hyvin kivi-
nen. 
Kohteen kuvaus: Tarkastushetkellä pelto oli lyhyellä oraalla, joten havaiilllointimahdollisuudet olivat 
hyvät. Löytöjä poimittiin talteen erityisesti luoteeseen viettäväitä rinteeltä. Lisäksi soranottopaikka ja 
tien leikkaukset tarkastettiin, mutta niissä ei havaittu mitään. Asuinpaikkajatkunee vielä kaakkoon met-
sän puolelle, sillä löytöjä tuli aivan pellon reunan tuntumasta. Eija Suna kertoi pellolta löytyneen myös 
aikaisemmin kivikautisia esineitä, jotka ovat nyt hänellä. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: Ks. Kuoppakohteet 
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1000 00 0273 

PERUSTIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Maastomerkintä: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Uusi kohde 

INVENTOINTI 2003 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 

LYHYT KOHDEKUVAUS 

SORTTISW 

Kisko 
Sorttila 
Sortti SW 
asuinpaikat 
kivikautinen 

1 
2023 04 Kisko 
ei merkitty (1999) 
p= 6691694, i= 3309742, z= n. 40 m mpy 
e1 
n. 6,6 km kunnantalolta koilliseen 

Sorttila 
Sortti 
Suna Eija 
Mäkkyläntie 16, 21290 Rusko 
25942300030016 

Virva Lompolo 18.6. 
KM 33913:1-2, piitä, kvartsi-iskoksia 
Peruskarttaote 1: 10 000 
TMM KF031482 

Sortin talo sijaitsee Kurkelanjärven länsirannalla Kurkelan entisestä kansakoulusta n. 850 m kaakkoon. 
Löytöpaikka sijaitsee talosta n. 100 m luoteeseen L-muotoisen latorakennuksen ympäröimällä pellolla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti ja maasto: Kohde sijaitsee hiekkanummesta pohjoiseen pistäväHä niemellä. Niemen kärjessä 
on L-muotoinen latorakennus kumpareen päällä, jonne johtaa tie peltojen halki Sorttilantiestä. Sortti-
lantie kulkee peltoalueen poikki eteläpuolelta. Niemen peltorinteet viettävät koilliseen ja länteen. Maa-
perä on hiesua. 
Kohteen kuvaus: Eija Suna kertoi löytäneensä tältä pellolta latorakennuksen itäpuolelta kivikautisia 
esineitä, lähinnä kvartsia. Löydöt ovat hänen halussaan. Tarkastushetkellä pelto oli jo noin nilkan kor-
kuisella oraalla, joten havainnointimahdollisuudet olivat huonot. Paikoin ne olivat olemattomat, sillä 
oras oli paikka paikoin hyvin tuuheaa. Pii ja kvartsit otettiin talteen aivan latorakennuksen läheisyydes-
tä, n. 20 m siitä kaakkoon. Paikka vaikuttaa asuinpaikaksi sopivalta vaikka niemi pistääkin kohti poh-
joista. Ympäröiviä peltoja ei voitu kuitenkaan tarkastaa viljan vuoksi. 
Luokitusehdotus: 2 
Lisäyksiä: -
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5.3. ESIHISTORIALLISET LÖYTÖPAIKAT 

1. PELLONPÄÄ 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Hongisto 
Kohteen nimi: Pellonpää 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro:-
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6692279, i= 3299525, z= n. 40-45 m mpy (koordinaatit arvio Huurteen inventointi-
kertomuksen 1963 mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Hongisto 74-75) 
Löydöt: KM 15967:1, alkeellinen kirves (Hongisto 74), KM 15967:2, lattea kivilevy (Hongisto 75) 
Aiemmat tiedot: Kirves on löytynyt pellolta taslosta n 200 m kaakkoon, läheltä latoa. Kivilevy on löy-
detty yhdessä toisen samanlaisen, hukkaantuneen levyn kanssa alhaaltajoen varrelta savesta. 
lnventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 20.5. 
Ympäristö: Pellonpään talo (kartassa Nummila) on Hongistojoen länsirannalla Hongiston kartanosta n. 
1,3 km pohjoiseen. Talon ympäristö on itään viettävää peltorinnettä, länsipuolella on metsänummea. 
Kirveen löytöpaikka on alavaa tasaista savipeltoa. 
Havainnot: Tarkastushetkellä pelto oli edellisvuoden viljan sängellä, joten paikkaa ei voitu tarkastaa. 

2.HONGISTO 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Hongisto 
Kohteen nimi: Hongisto 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro:-
Ajoitus: ajoittamaton 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6691102, i= 3299217, z= n. 40-50 m mpy (koordinaatit Hongiston kartanon pääraken-
nuksen mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Hongisto 76) 
Löydöt: KM 4593:9, hioin 
Aiemmat tiedot: Hioin on löydetty Hongiston Hamarin eli Hongiston kartanon puutarhasta. 
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 20.5. 
Ympäristö: Hongiston kartano on Salosta Kiskoon vievän Kiskontien varressa n. 20 km Salosta ja 5 km 
Kiskosta. Kartano sijaitsee nummimäen päällä, ympärillä on laajat viljelyksessä olevat peltoalueet Sen 
itäpuolelta virtaa Hongistonjoki. Kartanon pihapiiriin kuuluvat itse kartanon lisäksi uudempi asuinra-
kennus sekä lukuisia viljelykseen liittyvää piharakennusta ja maakellari. Pihamaalla on nähtävillä myös 
merkkejä vanhasta rakennuskannasta. 
Havainnot: Tarkastushetkellä pihamaa oli kauttaaltaan nurmella, myös puutarha, joten havaintoja ei 
tehty. Myös vanha isäntä kertoi, ettei alueelta ole nyt myöhemmin löydetty mitään. 
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3.KORVE 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Tieksmäki 
Kohteen nimi: Korve 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro:-
Ajoitus: ajoittamaton 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6690586, i= 3297294, z= n. 50-55 m mpy (koordinaatit arvio Huurteen inventointi-
kertomuksen 1963 mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Tieksmäki 79) 
Löydöt: KM 15974, hioin? 
Aiemmat tiedot: Esine on löydetty Korveen paikan luota Mustaojan talosta n. 450 m itäkaakkoon pienen 
metsätien pohjoispuolelta. 
lnventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 22.5. 
Ympäristö: Paikka on korkeaa nummen laitaa, maaperä on kivikkoista. Alueen halki kulkee Mustajantie 
ja koillispuolella kohoaa Pyymäki. 
Havainnot: Ei havaintoja. 

4. KAIRESSUO 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Tieksmäki 
Kohteen nimi: Kairessuo 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj .rek.nro: -
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6690402, i= 3297751 , z= n. 45-50 m mpy (koordinaatit arvio Huurteen inventointi-
kertomuksen 1963 mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Tieksmäki 80) 
Löydöt: KM 15975, sukkulanmuotoinen kourutaltta 
Aiemmat tiedot: Esine on löytynyt n. 300 m Alhosta länteen pelloksi raivatulta alueelta. Kourutaltan 
lisäksi paikalta on löydetty toinenkin taltta, mutta se ei ollut enää vuonna 1963 tallessa. 
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 22.5. 
Ympäristö: Kairessuo on Alhontalosta n. 300m länteen. Sen halki kulkee Mustojantie. Tien pohjois-
puolella kohoaa Pyymäki ja sen laidassa on asuinrakennus pihamaineen ja -rakennuksineen. Tien etelä-
puolella on puolestaan perunapelloksi raivattu alue. Alue on tasaista ja perunapelloksi raivattu alue on 
hyvin vetistä. Matti Huurteen mukaan kyseessä ei ole asuinpaikka vaan esineet ovat ilmeisesti joutuneet 
aikoinaan veteen. Kyseessä hänen mukaansa on voinut olla uhripaikasta. 
Havainnot: ei havaintoja. 

S.ALHO 
Kunta: Kisko 
Kylä: Tieksmäki 
Kohteen nimi: Alho 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj .rek.nro:-
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Ajoitus: kivikautinen 
Peruskru.tta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6690253, i= 3298085, z= n. 45 m mpy (koordinaatit Alhon talon mukaan) 
Arkistotiedot 
Aikaisemmat tutkimukset: Matti HuutTe inv. 1963 (Tieksmäki 81) 
Löydöt: KM 3684:37, käyräselkäisen kourutaltan kpl. 
Aiemmat tiedot: Esineen on löytänyt Tieksmäen kylän Lampolan talon torppari Edvard Lundenin poika 
(Alhon torppa) erään puotin permannon alta. 
Inventointi 2003 
Ympäristö: Alhon talo on Tieksmäenjoen länsipuolella Kiskontienja Pommitien risteyksestä n. 1,7 km 
etelään Pommitien varressa. Talon kohdalta lähtee sen piha-alueen läpi menevä Mustojantie. Hiek-
kanummen reunalla olevaa pihamaa-aluetta. 
Havainnot: ei havaintoja. Talon isäntä kertoi myös, ettei piha-alueelta ole myöhemmin tehty havaintoja. 
Inventointikertomuksessa Huurre pitääkin mahdollisena, että esine on kulkeutunut paikalle muualta. 

6. TIEKSMÄEN KANSAKOULU 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Tieksmäki 
Kohteen nimi: Tieksmäen kansakoulu 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro:-
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6689602, i= 3298934, z= 50-55 m mpy (koordinaatit arvio Huurteen inventointikerto-
muksen 1963 mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti HuUtTe inv. 1963 (Tieksmäki 82) 
Löydöt: Tieksmäen kansakoulu(?): poikkikirves 

Tieksmäen kansakoulu(?): pallonuijan puolikas 
Aiemmat tiedot: Kirveen on löytänyt U. Saloranta vuonna 1911 raivatessaan uutismaata. Löytöpaikka 
on hiekkavaltaista rinnemaata, koulun palsta. Hän on myös löytänyt nuijan ja luultavasti samoilta pai-
koilta. 
lnventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 21.5. 
Ympäristö: Tieksmäen entinen kansakoulu on Hongiston kartanosta n. 1,6 km etelään Luhdantien var-
ressa Tieksmäentiestä n. 300 m pohjoiseen. Koulu on rakennettu iästä länteen, Tieksmäenjoen varteen 
pistävälle Luostarinmäelle. Paikka on korkea, ja sen etelä- ja pohjoispuolella on viljelyksessä olevia 
peltoalueita. Löytöpaikka on ollut Huurteen mukaan ilmeisesti koulun pohjois-ja koillispuolella oleva 
pelto, koska koulun palstalla ei ollut muuta. Se on koilliseen viettävää hietikkoista peltoa. HuUtTe ei 
havainnut siinä mitään vuoden 1963 inventoinnin yhteydessä. 
Havainnot: Tarkastushetkellä Luostarinmäen pohjoissivu koko pituudeltaan ja n. 10-30 metrin levey-
deltä Tieksmäenjoelle saakka oli heinällä, joten sitä ei voitu tarkastaa. Heikki Joutsenen mukaan juuri 
tässä osassa lähellä Luhdantietä on ollut se koulun palsta. Pelto tarkastettiin muutenkin, mutta siinä ei 
havaittu paria epämääräistä kvartsia lukuun ottamatta mitään. Näitäkään ei otettu talteen. 

7. AALTONEN (SUUTARI) 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Metola 
Kohteen nimi: Aaltonen (Suutari) 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj .rek.nro: -
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Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6687052, i= 3298425, z= n. 55 m mpy (koordinaatit Vuorelan talon mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Metola 1 02) 
Löydöt: KM 3684:31, liuskekärki 
Aiemmat tiedot: Esine on löytynyt torpasta n. 7 syltä kaakkoon santaisesta nummen syrjästä. Samoilta 
paikoilta on aikaisemminkin löydetty kiviesineitä. Näistä vain ei ole tietoa. 
lnventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 28.5. 
Ympäristö: Aaltosen talo (ent Suutari, kartassa Vuorela) on Tilkkalan talosta n. 500 m länteen, korkean 
nummialueen itälaidassa. Maasto on itään ja kaakkoon melko jyrkästi viettävää hiekkanummen laitaa. 
Havainnot: Rinteessä oli kaksi perunamaata, mutta niissä ei havaittu mitään. Muuten rinne oli heinällä, 
joten sitä ei voitu tarkastaa. 
Muuta: Vuorelan eteläpuolella on Mäkilän talo. Talon isäntä Eino Laiho kertoi tupaa laitettaessa van-
hanlattian alta löytyneen kivikirveen. Sitä säilytetään talossa, mutta tarkastushetkellä sitä ei löytynyt. 
Esine todennäköisesti tuotu paikalle muualta, sillä talo on kallion päällä. 

8. LEPOLA 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Metola 
Kohteen nimi: Lepola 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro:-
Ajoitus: kivikautinen? 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6687132, i= 3299328, z= 40-45 m mpy (koordinaatit Lepolan talon mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Hjalmar Appelgren-Kivalo tark. 1909, Matti Huurre inv. 1963 (Sillanpää 110) 
Löydöt: kiviesineitä 
Aiemmat tiedot: Appelgren-Kivalon on merkinnyt piirtämälleen kartalle vuodelta 1909 Lepolan talon 
kohdalle: 3. Kiviä, joita K.A. Lindström on saanut. Huurteen mukaan niitä ei ole museoon saatu. Hän 
myös mainitsee paikkakuntalaisten epäilleen K.A. Lindströmin tietojen luotettavuutta. 
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 30.5. 
Ympäristö: Lepolan talo on aivan Sillanpään ja Metolan kylien rajalla, Sillanpäästä n. 200m luoteeseen. 
Sen pohjoispuolella virtaa Metolanjoki. Talo on peltojen ympäröimä. 
Havainnot: Taloa ympäröimä peltoalue oli heinällä, joten paikkaa ei voitu tarkastaa. 

9. RYSKILOHKO 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Sillanpää 
Kohteen nimi: Ryskilohko 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro:-
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6687058, i= 3299450, z= n. 40 m mpy (koordinaatit arvioidun löytöpaikan mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: -
Löydöt:-
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Aiemmat tiedot:-
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 30.5. 
Ympäristö: Sillanpääntien ja Metolanjoen välisessä viljelyksessä olevalla pellolla. Pellon kohdalla Sil-
lanpääntien eteläpuolella kohoaa mäki, jonka päällä on Sillanpään talo. 
Havainnot: ei havaintoja. 
Muuta: Sillanpään isäntä oli kahta päivää aikaisemmin ennen tarkastusta löytänyt talosta n. 80 m luotee-
seen Ryskilohko-nimiseltä pellolta taltan puolikkaan. Paikalla pellon rinne viettää loivasti länteen. 
Maaperä on savista. Paikalla voi olla ollut asuinpaikka, vaikka tarkastuksessa ei havaittukaan mitään. 
Tämä voi johtua pitkälti siitä, että havainnointimahdollisuudet olivat erittäin huonot, sillä kuivuuden 
lisäksi maa oli vain jyrätty ja sinne oli levitetty lantaa. Sillanpään tilan mailta tunnetaan entuudestaankin 
irtolöytöjä (Ks. Tentatiivikohteet). Löytynyttä taittaa säilytetään Sillanpään talossa. 
Negatiivit: TMM KF031487 
Diapositiivit: TMM KD030288 

10. NUMMI 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Kaukuri 
Kohteen nimi: Nummi 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro: -
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2014 03 Aijala 
Koordinaatit: p= 6682726, i= 3297171 (koordinaatit Nummen talon mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Kaukuri 127) 
Löydöt: KM 4102:2, piitikari 
Aiemmat tiedot: Esineen on löytänyt torppari Kustaa Kolmesilta perunamaata kyntäessä Kaukuim kylän 
Uotlan talon maasta. Huurteen mukaan esineen löytäjä on asunut Nurnmin torpassa aivan lähellä Perni-
ön rajaa, Toijasta Kosken asemalle vievästä maantiestä n. 750 m pohjoiseen. Löytötiedoista ei selviä, 
onko esine löytynyt tämän torpan peliosta vai jostain muualta Uotilan mailta. Esine on voivat Huurteen 
mukaan löytyä myös Kolmesillan (Kaukuri 31) tai Kiviojan (Kaukuri 30) luota, jotka ovat olleet Uotilan 
maata. 
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 9.6. 
Ympäristö: Nummin autioksi jäänyt talo on hiekkanummen etelälaidalla. Sen pohjois-ja itäpuolella on 
laaja Pyysuo, etelä- ja itäpuolella on peltoaluetta. Itäpuolella on myös Holman talo. Nurnmin koillis- ja 
itäpuolella on kaksi tekojärveä, joista itäpuoleinen on rakennettu pari vuotta sitten. 
Havainnot: Tarkastushetkellä pellot olivat heinällä, ainoastaan aivan Nummin tuntumassa, sen ja Hol-
man välissä oli pieni pelto äestetty. Se tarkastettiin, mutta siinä ei havaittu mitään. Maastonsa puolesta 
paikalla olisi voinut olla asuinpaikka. 

11. PYYNIITTY 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Kaukuri 
Kohteen nimi: Pyyniitty 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro:-
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2014 03 Aijala 
Koordinaatit: p= 6684167, i= 3299103 (koordinaatit Pyyniityn talon mukaan) 
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Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Kaukuri 124) 
Löydöt: KM 3684:27, tasata1tta 
Aiemmat tiedot: Esine on löytynyt talon pellosta, tarkempi löytöpaikka on tuntematon. 
lnventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 9.6. 
Ympäristö: Pyyniityn talo (ent. Mustan talon torppa) on Metolanjoen länsipuolella peltoalueen keskellä 
Kaukurintiestä n. 1 km pohjoiseen Pyyniityntien varressa. Sen pohjoispuolelta virtaa oja jokeen. 
Havainnot: Taloa ympäröivät pellot tarkastettiin, mutta niissä ei havaittu mitään. Toisaaltaan kuivuus 
haittasi havainnointia. 

12.MÄENPÄÄ 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Kaukuri 
Kohteen nimi: Mäenpää 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj .rek.nro: -
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2014 03 Aijala 
Koordinaatit: p= 6684042, i= 3299336 (koordinaatit Mäenpään talon mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Kaukuri 125) 
Löydöt: KM 5051:2, tasataltta 
Aiemmat tiedot: -
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 9.6. 
Ympäristö: Mäenpään talo (ent. Mustan torppa) on Pyyniityn talosta n. 400 m kaakkoon Pyyniityntien 
varressa sen itä puolella. Talon itäpuolella virtaa Metolanjoki, eteläpuolella kohoaa Hirnperinmäki ja 
pohjois-ja länsipuolella levittäytyvät viljelyksessä olevat pellot. 
Havainnot: Talon pohjoispuolella oleva pelto tarkastettiin, mutta siinä ei havaittu mitään. 

13.LEHTOLA 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Kaukuri 
Kohteen nimi: Lehtola 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro: -
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2014 03 Aijala 
Koordinaatit:p= 6683821, i= 3299133, z= n. 40 m mpy 
Arkistotiedot 
Ei aiempia tietoja 
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 9.6. 
Ympäristö: Lehtolan talo sijaitsee Metolanjoen länsipuolellajoen ylittävästä Kaukurintien sillasta n. 
750 m luoteeseen. Kohde sijaitsee talon itäpuolella olevalla pellolla. Tyhjillään oleva Lehtolan talo si-
jaitsee hiekkanummen koillislaidalla. Sen länsipuolelta alkaa laaja Pyysuon alue. Itäpuolella kohoaa 
Hirnperinmäki ja sen itäpuolelta virtaa Metolanjoki. Talon pohjoispuolelta alkaa kyläteiden halkomat 
viljelyksessä olevat peltoalueet Aivan talon pohjoispuolelta pistää pellolle kapea niemi, jonka tyvessä 
talo on. Tarkastushetkellä pelto oli vielä kylvämättä, mutta kuivuus haittasi havainnointia. Peltoon pis-
tävän niemen itään viettäväitä rinteeltä talosta n. 30m itään löytyi pari kvartsi-iskosta. Myös muita alu-
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een peltoja tarkastettiin, mutta niissä ei havaittu mitään. Alue on sinänsä sopivaa asuinpaikaksi, mutta 
jos sellainen on niin se on metsän alla. 
Inventointilöydöt: KM 33908:1, kvartsi-iskoksia 

14. KARJASSUO 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Kaukuri 
Kohteen nimi: Karjassuo 
Muinaisj äännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro:-
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2014 03 Aijala 
Koordinaatit: p= 6682230, i= 3297357 Koordinaatit arvioidun löytöpaikan mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: -
Löydöt: -
Aiemmat tiedot: -
lnventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 9.6. 
Ympäristö: Metsäisten hiekkanummien ympäröimä pelto Kiviojan talosta n. 200m luoteeseen. 
Havainnot: Pelto oli heinällä, joten tarkastusta ei voitu tehdä. 
Muuta: Ilmo Salminen kertoi löytäneensä Karjassuon pellolta kivitaltan n. viisi vuotta sitten maansiir-
totöiden yhteydessä. Pellon reunassa oli revitty juuria ja ne oli siirretty edemmäs hiekkakuopalle, joka 
on keskellä peltoa olevan metsäsaarekkeen eteläkärjellä. Taltta oli löytynyt hiekkakuopalle siirron yh-
teydessä. Ilmo Salminen arveli sen olleen pudonnut juurista. Taittaa säilytetään Kiviojan talossa. 
Negatiivit: TMM KF031485 
Diapositiivit: TMM KD030286 

15.RINTALA 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Viiari 
Kohteen nimi: Rintala 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj.rek.nro:-
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2023 04 Kisko 
Koordinaatit: p= 6692414, i= 33041 64 (koordinaatit arvio Huurteen inventointikertomuksen 1963 mu-
kaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Viiari 155) 
Löydöt: KM 6905:2, vasarakirveen kanta 
Aiemmat tiedot: Esineen löytäjä Lauri Järvinen muisti löytäneensä esineen Viiarin Metsäkulman tien 
varresta 'Laupiaisen paikan läheltä'. 
Inventointi 2003 
Ympäristö: Paikka on Viiarin kylän Sepän (Rusthollin) talosta n. 1,8 km pohjoisluoteeseen. Tien länsi-
puolella Rintalan talosta on mäen laella pieni maatunut hiekkakuoppa, joka Huurteen mukaan on ehkä 
löytö paikka. 
Havainnot: Huurteen mainitsema hiekkakuoppa oli todennäköisesti maatunut olemattomiin, sillä sitä ei 
varmuudella löydetty. Muutenkaan paikalla ei tehty havaintoja. 
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16. MÄNTYALA 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Viiari 
Kohteen nimi: Mäntyala 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj .rek.nro: -
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2023 04 Kisko 
Koordinaatit:p= 6690903, i= 3305856, z= n. 37,5 m mpy 
Arkistotiedot 
Aikaisemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Kavasto 175) 
Löydöt: KM 6408, reikäkivi 
Aiemmat tiedot: Esine on löytynyt Kavaston kylän Uudenkylän talon Mäntyalan torpan pellosta. 
lnventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 10.6. 
Ympäristö: Mäntyalan talo on Kurkelanjoen länsipuolella, Toijasta Suomusjärvelle vievän maantien 
kaakkoispuolella Puostan talosta n. 200m lounaaseen. Löytöpaikka sijaitsee talon eteläpuolella olevalla 
pellolla. Paikka on hiekkanummen laitaa, viljelyksessä olevat pellot viettävät loivasti etelään ja kaak-
koon. Itäpuolella Puostan kautta vie tie Siltakarin tilalle. Talon länsipuolella notkossa metsikön reunas-
sa pellon reunan tuntumassa on tekolampi. Tarkastuksen yhteydessä pelto oli noin nilkan korkuisella 
oraalla, joka haittasi havainnointia jonkin verran. Pellolla havaittiin kvartseja, mutta vain yksi niistä 
osoittautui ihmisen käsittelemäksi. Se löytyi kaakkoon viettäväitä rinteeltä talosta n. 20-30 m etelään. 
Inventointilöydöt: KM 33904:1, kvartsi-iskos 

17.HEIKOLA 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Kurkela 
Kohteen nimi: Heikola 
M uinaisj äännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj .rek.nro: -
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2023 04 Kisko 
Koordinaatit: p= 6692529, i= 3307342 (koordinaatit Heikalan talon mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Kurkela 198) 
Löydöt: KM 4341 :4, käyräselkäinen kourutaltta 
Aiemmat tiedot: Taltta on ilmeisesti löytynyt Jokisuonniityn Heikalan puoleisesta osasta. Björck kertoo 
SMY A VI s. 66 samassa yhteydessä kuin Hangasoj an (Kurkela 54) torpasta saamastaan kivi esineestä, 
että saman rusthollin (Heikolan) toisessakin torpassa oli ollut 'ukkosen nalkki', mutta sen oli saanut eräs 
Kärkölän tehtaan herroista. 
lnventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 11 .6. 
Ympäristö: Heikalan talo on Aneriojoen ylittävästä sillasta n. 1,2 km länteen Kurkelantien varressa sen 
kaakkoispuolella. Talon on hiekkanummen laidalla, eteläpuolella virtaa Kurkelanjoki. Talon kohdalla 
Kurkelanjoen pohjoisrannalla on Joksuonniitty - niminen niitty alue, jokajatkuu Hangasojan kohdalle 
asti. 
Havainnot: tarkastushetkellä peltoalue oli pitkällä syysoraalla, joten kohdetta ei voitu tarkastaa. 
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18.PÄIVÖLÄ 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Kurkela 
Kohteen nimi: Päivölä 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj .rek.nro:-
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2023 04 Kisko 
Koordinaatit: p= 6692106, i= 3306536, z= n. 40-45 m mpy (koordinaatit Päivöiän talon mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Kurkela 199-200) 
Löydöt: KM 6302:1, eteläsuomalainen tasataltta (Kurkela 199), KM 6302:2, eteläsuomalainen tasataltta 
(Kurkela 200) 
Aiemmat tiedot: Taltat ovat löytyneet Päivöiän talon ( ent. Flinckin torppa) Pyölinmaan pellosta, tor-
pasta n. 72 m joelle päin. 
Inventointi 2003 
T arkastuspäi vä: 1 0. 6. 
Ympäristö: Päivöiän talo on nummen reunassa Kurkelan tiestä n. 250m luoteeseen. Eteläpuolella virtaa 
Kurkelanjoki, etelä-, itä- ja koillispuolella on viljelyksessä olevia peltoja. Pohjoisessa metsäinen mäki-
alue. Talon luona olevat pellot viettävät lounaaseen, etelään ja itään. Huurteen mukaan paikka asuinpai-
kaksi sopiva. 
Havainnot: Havainnointia haittasivat kuivuus ja pellolle levitetty olkihake. Paria epämääräistä kvartsia 
lukuun ottamatta pellolla ei havaittu mitään asuinpaikkaan viittaavaa. Kvartseja ei otettu talteen. Paikka 
on sinänsä asuinpaikaksi sopiva. 

19. JOENPELTO 
Kohdetiedot 
Kunta: Kisko 
Kylä: Kurkela 
Kohteen nimi: Joenpelto 
Muinaisjäännöstyyppi: löytöpaikat 
Mj .rek.nro:-
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 2023 04 Kisko 
Koordinaatit: p= 6691423, i= 3306420, z= n. 30m mpy (koordinaatit arvio Huurteen inventointikerto-
muksen 1963 mukaan) 
Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Kurkela 201) 
Löydöt: KM 16022, poikkikirves 
Aiemmat tiedot: Esine on löytynyt pellolta Joenpellon talosta n. 100m itään. 
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 10.6. 
Ympäristö: Joenpellon talo sijaitsee Kurkelantien ja Kurkelanjoen välillä Puostan asuinpaikasta (Kir-
konkylä 46) n. 500 m koilliseen. Talo on hiekkanummen laidalla. Sen pohjoispuolelta eteläpuolelle on 
viljelyksessä olevaa peltoa. Löytöpaikka on hyvin alavaajoen rantapeltoa. Huurteen mukaan kysymyk-
sessä ei todennäköisesti ole asuinpaikasta. 
Havainnot: Tarkastushetkellä pelto oli pitkällä oraalla, joten havainnointi mahdollisuudet olivat huonot. 
Tarkastuksessa ei havaittu mitään. 
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Arkistotiedot 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Ylötkylä 208) 
Löydöt: KM 6024:1 , nelisivuinen aikakirves 
Aiemmat tiedot: Esine on löydetty 'Pitkän talon Riitapellosta' . 
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 18.6. 
Ympäristö: Riitapelto on Kavastolta Kurkelaan vievän Kavastontien itäpuolella Koivukosken talosta n. 
100 m etelään. Pelto on notkelmassa, jonka pohjalla virtaa oja. 
Havainnot: ei havaintoja. 
Muuta: Koivukosken talon poika kertoi löytäneensä reikäkivenmahdollisesti talon pohjoispuolella ole-
valta pellolta, sen etelään viettäväitä rinteeltä. Hänen kuvauksen mukaan kivi oli litteä ja sen keskellä 
oli pikkusormen mentävä reikä. Etsiskelystä huolimatta sitä ei tarkastushetkellä löydetty. Sitä ei kerto-
man mukaan ole heitetty pois vaan sitä säilytetään Koivukosken talossa. 
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5.4. MUUT KOHTEET 

5.4.1. HISTORIALLISET KOHTEET 

1. MUUNTAJAN TÖYRÄS 

KOHDETIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Mj.rek.nro: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 

Kisko 
Hongisto 
Muuntajan töyräs 
löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
historiallinen 

1 
2023 01 Toija 

Koordinaatit: p= 6693270, i= 3298756 (koordinaatit arvioidun löytöpaikan 
mukaan) 

ARKISTOTIEDOT 
Aiemmat tutkimukset: -
Aiemmat tiedot: -

INVENTOINTI 2003 
Tarkastuspäivä: 28.5. 
Ympäristö: Kahden mäkialueen välissä viljelyksessä oleva pelto Korvenpään talon eteläpuolella. 
Havainnot: ei havaintoja. 
Muuta: Mirjam Vainio ilmoitti n. 6-7 vuotta sitten löydetystä hioimesta. Se oli löytynyt peltotöiden yh-
teydessä Muuntajan töyräs -nimisestä pellosta. Hioin on selkeästi moderni. Se on eritäin kovaa mustaa 
kiveä, sen toisessa päässä on kolme porattua reikää. Hioin on suorakaiteen muotoinen, kulunut ohueksi. 
Se on myös katkennut siitä päästä missä reiät ovat. Hiointa säilytetään Korvenpään talossa. 

2.MÄNTYLÄ 

KOHDETIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Mj.rek.nro: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

Kisko 
Metola 
Mäntylä 
kivirakenteet 
latomukset 
historiallinen 

1 
2023 01 Toija 
p= 6688192, i= 3297342 

Metola 
Mäntymäki 
Santasaari Auno ja Marja-Liisa 
Yliskulmantie 241, 25460 Toija 
25941700020081 
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ARKISTOTIEDOT 
Aiemmat tutkimukset: -
Aiemmat tiedot: -

INVENTOINTI 2003 
Tarkastuspäivä: 27.5. 
Ympäristö: Lakinlipantien länsipuolella olevalla mäkialueella n. 10-15 m tiestä. Röykkiöiden pohjois-
puolelta lähtee tie, joka johtaa Naarjärven rantaan. Mäkialueella kasvaa havumetsää. Röykkiöistä n. 10 
m kaakkoon on samalla puolella tietä ulkorakennus. 
Havainnot: Kahden kallion välisessä solassa kaksi röykkiötä, joista toinen on pitkänomainen (n. 
14x3x1 ,5 m) ja toinen, joka on sen itäpuolella, pyöreähkö (n. 5x5x 1 m). Röykkiöiden kivien koot vaih-
televat suurista n. kahden nyrkin kokoiseen. Pitkänomainen röykkiö on NE-SW -suuntainen. Kolmas 
röykkiö on näistä kahdesta n. 10 m kaakkoon. Se on soikea NE-SW - suuntainen ja ladottu rinteeseen. 
Tämä röykkiö näkyy myös tielle. Röykkiöt syntyneet todennäköisesti raivauksen yhteydessä. 

3. SIVARO 

KOHDETIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Mj .rek.nro: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistö tunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Aiemmat tutkimukset: -
Aiemmat tiedot: -

INVENTOINTI 2003 
Tarkastuspäivä: 28.5. 

Kisko 
Metola 
Sivaro 
kivirakenteet 
latomukset 
historiallinen 

1 
2023 01 Toija 
p= 6687357, i= 3297098 

Metola 
Sivaro 
Salmi Risto ja Irja 

25941700010046 

Ympäristö: Hiekkanummen länsireunaa. Ylikulmantien ja Sivaron talon välissä oleva pieni pihanurmi-
alue. Nurmialueen ja tien välissä pieni metsäinen kaistale, koillispuolella pieniä kallioita. Pihanurmi-
alueen poikki menee harva jono lehtipuita. 
Havainnot: Sivaron talon ja Ylikulmantien välisellä entisellä pellolla, joka nyt nurmea, matala yleensä 
yhtä kivikertaa oleva kiviaita/rivi. Kivien koko vaihtelee miehen nostannaisista suurempiin. Rivi on 
itäkoillis-länsilounaissuuntainen. Rivin pituus n. 28 mja leveys n. 1-1,5 m. Rivin itäkoillispään tuntu-
massa sen vieressä luoteispuolella soikea, matala kivilatomus (n. 7x3x0,4 m). Sivaron isäntä kertoi, että 
niitä on ladottu kivirivin ja tien välissä olevasta peliostaja rivin ympäristöstä. 
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4.ROITMÄKI 

KOHDETIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Mj.rek.nro: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

OMISTAJATIEDOT 
1. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

2. 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Aiemmat tutkimukset:-
Aiemmat tiedot: -

INVENTOINTI 2003 
Tarkastuspäivä: 3.6. 

Kisko 
Kaukuri 
Roitmäki 
kivirakenteet 
rajamerkit 
historiallinen 

1 
2023 01 Toija 
p= 6686718, i= 3300286 

Kaukuri 
Hakaniitty 
Elovaara Pentti ja Sirkka-Liisa 
Pyyniityntie 243, 25460 Toija 
25940800060007 

Kaukuri 
Hakaniitty II 
Elovaara Pentti ja Sirkka-Liisa 
Pyyniityntie 243, 25460 Toija 
25940800070012 

Ympäristö: Sillanpääntien eteläpuolella Roitmäen lounaisreunalla mäen päällä. Paikalla mäen rinteet 
ovat pystysuorat. Mäki on kallioinenja siinä kasvaa mäntymetsää. N. 30m pohjoiseen on rakennettu 
puinen katos, jossa tulistelupaikka. 
Havainnot: Kivi kapea pystykivi, jonka toiselle sivulle on kaiverrettu numero 8. Kivi on vaaleanpu-
naista graniittiaja kooltaan n. 50x30x30 cm. Päältä katsottuna sen poikkileikkaus on suorakaiteen 
muotoinen. 
Negatiivit: TMM KF031474 

5.MYLLYOJA 

KOHDETIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 

Kisko 
Kaukuri 
Myllyoja 
valmistuspaikat 
kotitarvemylly 
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Ajoitus: 
Mj.rek.nro: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Kiinteistötunnus: 

ARKISTOTIEDOT 
Aiemmat tutkimukset:-
Aiemmat tiedot: -

INVENTOINTI 2003 
Tarkastuspäivä: 9.6. 

historiallinen 

1 
2014 03 Aijala 
p= 6681891 , i= 3297313 

Kaukuri 
Kivioja 
Salminen Ilmo 

25940800010063 

Ympäristö: Aivan Perniön ja Kiskon kuntien rajalla. Metsäinen kaakkoon viettävä rinne, eteläpuolella 
virtaa Kiskonjoki ja pohjoispuolella menee Kaukurintie. 
Havainnot: Rinnettä alas kaartava hyvin kapea oja, jossa useita pikku patoja. Suurin piirtein siinä koh-
taa, jossajoki kaartaa etelään, on myllyn kivi. Se on noin puoliympyrän muotoinen, kooltaan 
n.l OOxl 00x15-20 cm. Sen keskellä on reikä, jonka halkaisija on n. 10 cm. Kiviojan isäntä Ilmo Salmi-
nen ilmoitti myllyn kivestä ja näytti paikan. Hän ei kuitenkaan tiennyt koska ojassa on ollut mylly. Hän 
ei myöskään ollut varma onko paikalla ollut mylly. Paikalla kaikesta päättäen on ollut mylly mahdolli-
sesti kotitarvekäyttöä varten, sillä oja on liian pieni isomman myllyn pyörittämiseen. 

6. LUOKANJÄRVI 

KOHDETIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Mj .rek.nro: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

ARKISTOTIEDOT 
Aiemmat tutkimukset: -
Aiemmat tiedot: -

INVENTOINTI 2003 
Tarkastuspäivä: 11.6. 

Kisko 
Kurkela 
Luokanjärvi 
löytöpaikat 
ruuhen löytöpaikka 
historiallinen? 

1 
2023 04 Kisko 
p= 6692757, i= 3306294 Gärven keskikohta) 

Ympäristö: Mäkialueiden keskellä oleva erämaajärvi, jonka rannalla mökkiasutusta. 
Havainnot: ei havaintoja 
Muuta: Antero Lietzen kertoi löytäneensä yhdessä Kaarlo Korvenojan (Salosta) kanssa ruuhen Luo-
kanjärven rantavedestä 1950-60 lukujen taitteessa. Ruuhta säilytetään Antero Lietzenin tilalla Kurkelan 
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Heikkilässä. Ruuhi koko on n. 4 m pitkä ja alle 1 m, leveä yhdestä puusta veistetty, koveraja kevytra-
kenteinen. Ruuhi on suhteellisen hyväkuntoinen, joskin nopean kuivumisen puun syyt ovat aikalailla 
auenneet. Ruuhi on myös keskeltä pituussuunnassa haljennut. Antero Lietzen kertoi myös, että samoihin 
aikoihin samasta järvestä oli löytynyt myös ruuhen puolikas. Se on Jukka Heimon halussa, jolla on 
mökki kyseisen järven rannalla. 

7. HAAPANIEMEN RANTA 

KOHDETIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisj äännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Mj.rek.nro: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

INVENTOINTI 2003 
Tarkastuspäivä: -

Kisko 
Haapaniemi 
Haapaniemen ranta 
valmistuspaikat 
tervahauta 
historiallinen 

1 
2023 01 Toija 
p= 6686484, i= 3303485, z= 30 

Ympäristö: Haapaniemen kartanon luoteispuolella Kirkkojärveen työntyvän niemekkeen rantamaastoa. 
Tervahaudaksi tulkittu kohde sijaitsee rannan tuntumassa matalalla kumpareella niemekkeen keskipaik-
keilla. 
Muuta: Ks. tark.kert. Brusila 1997 

8. HAAPANIEMI 

KOHDETIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
M uinaisj äännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Mj.rek.mo: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

INVENTOINTI 2003 
Tarkastuspäivä:-

Kisko 
Haapaniemi 
Haapaniemi 
asuinpaikat 
talonpohjat 
historiallinen 

2 tai useampia 
2023 01 Toija 
p= 6686200, i= 3303745, z= 40-45 

Ympäristö: Haapaniemen kartanon pihapiirin koillispuolella, aitasta koilliseen olevaa mäeminnettä. 
Rakennuksenperustukset sijaitsevat molemmin puolin vanhaa, umpeen kasvanutta tienpohjaa, jokajoh-
taa alueelle pohjoisesta. Kyseessä lienee aikaisemmin kirkonkylän suunnalta kartanolle johtanut tie. 
Muuta: Ks. tark.kert. Brusila 1997 
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9. HAAPANIEMEN LINNA 

KOHDETIEDOT 
Kunta: 
Kylä: 
Kohteen nimi: 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Mj .rek.nro: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

INVENTOINTI 2003 
Tarkastuspäivä: 19.5. 

Kisko 
Haapaniemi 
Haapaniemen linna 
asuinpaikat 
keskiaikainen 
259 01 0060 
1 
2023 01 Toija 
p= 6686101, i= 3303662 

Ympäristö: Haapaniemen kartanon päärakennuksen lounaispuolella kivestä rakennetun keskiaikaisen 
aateliskartanon jäännökset. 
Havainnot: ei havaintoja 
Muuta: Museoviraston hoitokohde. SU:2-alue 441 

5.4.2. KUOPPAKOHTEET 

1. HONGISTO 
Kisko Hongisto Lindgrenin nummi 
Muinaisjäännöstyyppi: maarakenteet 
Tyypin tarkenne: kuopat 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6691577, i= 3299535, z= n. 40-45 m mpy 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Hongisto 1) 
Aiemmat tiedot: -
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 20.5. 
Ympäristö: Mäntynummi mäki, jota ympäröivät viljelyksessä olevat pellot. Itäpuolella virtaa Hongis-
tonjoki. 
Havainnot: Lindgrenin nummen kivikautisestaasuinpaikasta (Hongisto 1) n. 5 m pohjoiseen metsästä 
löytyi kaksi kuoppaa. Lähimpänä pellon reunaa olevan kuopan koko on n. 2x1x1 m. Tästä n. 12m län-
teen neliönmuotoinen n. 3x3x 1-1,5 m:n kokoinen kuoppa. Antti Hongisto kertoi "vanhojen" kertoneen 
niiden olevan nauriskuoppia. 

2. HONGISTON KUOPAT 
Kisko Hongisto Hongiston kuopat 
Muinaisjäännöstyyppi: maarakenteet 
Tyypin tarkenne: kuopat 
Mj.rek.nro: 259 00 0001 
Ajoitus: historiallinen? 
Rauhoitusluokka: ei määritelty 
Lukumäärä: 1 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6691856, i= 3299337 
Aiemmat tutkimukset: Huurre inv. 1963 (Hongisto 244) 
Aiemmat tiedot: mäen länsireunalla toistakymmentä pyöreitä sekä pitkänomaisia kuoppia. 
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Tarkastuspäivä: 20.5. 
Ympäristö: Sen mäen länsireunalla,jonka eteläpäässä on kivikautinenasuinpaikka (Lindgrenin num-
mu,l), on joukko maatuneita kuoppia metsikössä. Ne ovat Hongiston kartanon ja M. Ronin tilojen ra-
jalla, Hongiston läheltä pohjoiseen vievän tien ja siitä yli lähtevän tien välisessä kulmauksessa teiden 
haaran koillispuolella. Kuoppia on toistakymmentä, niitä on sekä pyöreitä että pitkänomaisia. Alue on 
pensaikkoista metsää. 
Havainnot: ei uusia havaintoja. 

3.ARKKILA 
Kisko Tieksmäki Arkkila 
M uinaisj äännöstyyppi: maarakenteet 
Tyypin tarkenne: kuopat 
Peruskartta: 2023 01 Toija 
Koordinaatit: p= 6689184, i= 3297723 
Aiemmat tutkimukset:-
Aiemmat tiedot: -
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 22.5. 
Ympäristö: Hiekkanummea Lakinlipantien, Tieksmäentien, Mustojantienja Tanelintien risteyksen ete-
läpuolella. Nummella on kaksi suurta vanhaa hiekkakuoppaa, jotka ovat jääneet pois käytöstä. 
Havainnot: Kahden vanhan sorakuopan ja neljän tienristeyksen välissä hiekkanummella kuusi maatu-
nutta kuoppaa. Koot vaihtelevat n. 2x2x1 mja n. 6x4x1,5-1,8 m:n välillä. 

4. SORTTI 
Kisko Sorttila Sortti 
Muinaisj äännöstyyppi: maarakenteet 
Tyypin rakenne: kuopat 
Peruskartta: 2023 04 Kisko 
Koordinaatit: p= 6690969, i= 3310096, z= n. 40-55 m mpy 
Aiemmat tutkimukset: Matti Huurre inv. 1963 (Sorttila 247) 
Löydöt:-
Aiemmat tiedot: Mäen päällä ja rinteissä parisenkymmentä soikeataja pyöreätä kuoppaa, kaikki matalia 
ja maatuneita. 
Inventointi 2003 
Tarkastuspäivä: 18.6. 
Ympäristö: Sorttinummi on pieni mäki Kurkelanjärven eteläpuolella, Sorttilantien itäpuolella, aivan tien 
varressa. N. 100m siitä lounaaseen, tien toisella puolella on Uusitalo. Mäen pohjoisosa on kallioita, 
muuten hiekkaaja soraa. Mäki on metsäinenja molemmin puolin sitä on viljelyksessä olevia peltoja. 
Havainnot: Tarkastushetkellä kasvillisuus oli ehtinyt jo pitkälle, samoin mäki oli paikoin kovasti pen-
sittynyt. Näiden lisäksi mäellä oli ilmeisesti aikanaan tehty raivaustöitä, mutta raivausjätettä ei oltu 
viety pois. Näiden osatekijöiden vuoksi havainnointi oli hyvin vaikeaa. Löysin vain muutaman Huur-
teen mainitsemista kuopista. Nekin olivat erittäin maatuneita. 

5. NUMIONMÄKI 
Kisko Sorttila Numionmäki 
Muinaisjäännöstyyppi: maarakenteet 
Tyypin tarkenne: kuopat 
Peruskartta: 2023 04 Kisko 
Koordinaatit: p= 6690189, i= 3310755 
Aiemmat tutkimukset: -
Aiemmat tiedot:-
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LUETTELO MUSTA VALKONEGATIIVEIST Ä 

Kiskon arkeologinen inventointi 2003 
Kuvat Virva Lompolo 19.5. - 18.6.2003, kuvat nro:lla KF031483-KF031487 on kuvannut Mikko 
Kyynäräinen. 

Kuvan nro 
KF031468 
KF031469 
KF03 1470 
KF031471 

KF031472 

KF031473 
KF03 1474 
KF031475 
KF031476 
KF031477 
KF031478 
KF031479 

KF031480 
KF031481 
KF031482 
KF031483 

KF03 1484 

KF031485 

KF03 1486 

KF031487 

Kohde 
Kisko Tieksmäki Kotipelto. Kivikautinen asuinpaikka, kuvattu etelästä. 
Kisko Tieksmäki Tieksmäen kansakoulu (82). Irtolöytöpaikka, kuvattu pohjoisluoteesta. 
Kisko Tieksmäki Arkkila. Kivikautinen asuinpaikka, kuvattu itäkoillisesta. 
Kisko Metola Niitynpää. Kivikautinen asuinpaikka. Kuvan vasemman laidan tuntumassa 
näkyvästä ojanleikkauksesta löytyivät kvartsiydin ja -iskos, kuvattu etelälounaasta. 
Kisko Metola Sivaro II. Kivikautinen asuinpaikka. Kuvassa olevan rakennuksen oikealla 
puolella takana näkyy Metola Niityn pää. Metola Sivaro I jää kuvan ulkopuolelle oikealla. 
Kuvattu eteläkaakosta. 
Kisko Sillanpää Ryskilohko. Taltan irtolöytöpaikka, kuvattu pohjoisluoteesta. 
Kisko Kaukuri Roitmäki. Rajapyykki, kuvattu idästä. 
Kisko Kaukuri Kivikauden nummi. Alueelta löytynyt reikäkivi. Löytäjä Liisi Forsten. 
Kisko Kurkela Koivurinne I. Kivikautinen asuinpaikka, kuvattu etelälounaasta. 
Kisko Kurkela Sillanpyöli. "Kuppikivi", kuvattu etelälounaasta. 
Kisko Kurkela Sillanpyöli. "Kuppikivi", kuvattu pohjoiskoillisesta. 
Kisko Kurkela Sillanpyöli. "Kuppikivi" kuvan keskivaiheilla kahden koivun välissä 
pellonreunassa. Vasemmalla taustalla puiden takana Sillanpyölin villa. Kuvattu koillisesta. 
Kisko Kurkela Riihenmäki. Kivikautinen asuinpaikka, kuvattu lännestä. 
Kisko Sorttila Numionmäki. Kivikautinen asuinpaikka, kuvattu pohjoiskoillisesta. 
Kisko Sorttila Sortti SW. Kivikautinen asuinpaikka, kuvattu eteläkaakosta. 
Kisko Sillanpää Sillanpää. Matti Oleniuksen Sillanpään pelloilta löytämät kiviesineet, 
joita säilytetään Sillanpään talossa. 
Kisko Kurkela Koivurinne I. Teuvo Arkkilan Koivurinne I:n pellolta löytämät kaksi 
taittaa. Talttoja säilytetään Teuvo Arkkilan kotona Kiskon Kurkelassa. 
Kisko Kaukuri Karjassuo. Irtolöytöpaikka. Ilmo Salmisen Karjassuon pellolta löytämä 
kivitaltta. Taittaa säilytetään Ilmo Salmisen kotona Kiskon Kaukurissa. 
Kisko Sillanpää Kuoppanummi. Olli Ojamon löytämät kaksi kivitalttaa. Toinen taitoista 
on löytynyt Kariston navetan takaa ojasta ja toinen Kariston pihatien ja Metolantien 
risteyksen itäpuolelta. Talttoja säilytetään Olli Ojamon kotona Kiskon Sillanpäässä. 
Kisko Sillanpää Ryskilohko. Matti Oleniuksen Ryskilohkon peliosta löytämä kivitaltan 
katkelma. Esinettä säilytetään Matti Oleniuksen kotona Sillanpään talossa. 



LUETTELO DIAKUVISTA 

Kiskon arkeologinen inventointi 2003. 
Kuvat Mikko Kyynäräinen 

Dianro Kohde 
KD030284 Kisko Sillanpää Sillanpää. Matti Oleniuksen Sillanpään pelloilta löytämät kiviesineet, 

joita säilytetään Sillanpään talossa. 
KD030285 Kisko Kurkela Koivurinne I. Teuvo Arkkilan Koivurinne I:n pellolta löytämät kaksi 

taittaa. Talttoja säilytetään Teuvo Arkkilan kotona Kiskon Kurkelassa. 
KD030286 Kisko Kaukuri Karjassuo. Irtolöytöpaikka. Ilmo Salmisen Karjassuon pellolta löytämä 

kivitaltta. Taittaa säilytetään Ilmo Salmisen kotona Kiskon Kaukurissa. 
KD030287 Kisko Sillanpää Kuoppanummi. Olli Ojamon löytämät kaksi kivitalttaa. Toinen taitoista 

on löytynyt Kariston navetan takaa ojasta ja toinen Kariston pihatien j a Metolantien 
risteyksen itäpuolelta. Talttoja säilytetään Olli Ojamon kotona Kiskon Sillanpäässä. 

KD030288 Kisko Sillanpää Ryskilohko. Matti Oleniuksen Ryskilohkon peliosta löytämä kivitaltan 
katkelma. Esinettä säilytetään Matti Oleniuksen kotona Sillanpään talossa. 



K15KDN MU!NAJSJMNNÖ.SJNVENIDINTJ 2003 
Vai~J<.. 1/irv~ ~omp!J/6 



KISKON !1U/Nir/5JAAN ND3/NVENWINI/ 2DD3 
ValtJK, 11/KKO KvvnJ.rtÄ)ntn 

/MM 

11:1 
~-~~~~~~~~~~~-


	SKMBT_C36013071509050
	SKMBT_C36013071509070
	SKMBT_C36013071509071
	2.pdf
	SKMBT_C36013071509080
	SKMBT_C36013071509100
	SKMBT_C36013071509101
	SKMBT_C36013071509110
	SKMBT_C36013071509111
	SKMBT_C36013071509120
	SKMBT_C36013071509121
	SKMBT_C36013071509122


